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Niprtz>el.‘i: śś. Donata i Wiktora M. 
Poniedziałek: łŁ. Julji P. M. i Heleny. 
W lorek: ś. Dezyderjuszti B.
Środa: ś. Joanny Wdowy.

Długość dnia godzin 15 minut 43
Przybyło „ „ 8 „ 4

W schód słońca o godzinie 4 minut 5 
Zachód. , „ 7 „ 48.

^^a’prowinc ji 5 W pes-:
niers.

w tym samym‘kwartale rs. l‘k.
75, za 2 miesiące w oddzielnych 
kwartałach rs. 2, miesięcznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie rs. 1
1 op. 20.______________________

Dziś: ś. Paschalisa' Wyznawcy.
Jutro: Wkiebowst. P.—Feliksa i Eryka. 
Piątek: sś. Piotra Celestyna i Iwona W. 
Sobota: ś. Bernardyna Seneńskiego.

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz gar- 

montowy pierwszy raz 25 kop., ka
żdy następny raz 20 kop.—KTeliro- 
iogja: za jeden wiersz 15 kop.— 
Zwyczajne ogłoszenia: za jeden 
wiersz drobnego pisma lub też jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop. — Mała 
ogłoszenia: za jeden wyraz pierw- 
szy raz 2 kop., każdy następny ran 
l*/a kop. —Z wyjątkiem ogłoszeń 
do” „Nekrologii", ”wszelkie inno 
ogłoszenia muszą być z dnia na 
dzień podawane.

Prenumerata.
W Warszawie: roczni e rs. 6, 

półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 
kop. 50, miesięcznie kop. 50. Za od
noszenie do domu dopłaca się kop. 
5 miesięcznie. Numer poj edyńezy

„n prowincji i w ties.: roez- 
niers. 9,półroczu iers. 4 k. 50, kwar
talnie rs. 2 kop. 25, za 2 miesiące

;a 2 miesiące w oddzielnych Rękopisnlów nadsyłanych do Redakcji nie zwraca się.
Ogłoszenia i prenumerata przyjmuje się w kantorze Kwjera Warszawskiego codziennie od 
godz. 9-tej rano do 6-tej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 11-tej do 1-ej w południe.

— W dniu wczorajszym w kościele Przemienienia 
Pańskiego (po-kapucyński) przy ulicy Miodowej 
rozpoczęte zostało 40-godzinne nabożeństwo, które 
odbywać się będzie codziennie z zupełnym odpustem, 
wystawieniem Najświętszego Sakramentu, kazania
mi i procesjami.

Dzień wczorajszy przeznaczony był wyłącznie 
czci św. Jana Nepomucena, patrona dobrej sławy.

Św. Jan Nepomucen męczennik, urodził sięw Cze
chach we wsi Nepomuki, niedaleko Pragi. Po przy
jęciu święceń kapłańskich został kaznodzieją kate
dralnym w Pradze, a potem kaznodzieją nadwor
nym króla Wacława i spowiednikiem królowej Jo
anny, córki Alberta Bawarskiego. Gdy król zażą
dał od Jana, ażeby mu wyjawił to, co królowa wy
znała mu na spowiedzi, i gdy nie mógł na nim tego 
wymódz ni groźbą ni torturami, kazał związanego 
wrzucić do rzeki Mołdawy, gdzie poniósł śmierć mę
czeńską roku 1383. Ztąd jest patronem dobrej 
sławy.

Jutrzejsza uroczystość Wniebowstąpienia Pań
skiego obchodzoną będzie zupełnym odpustem w ko
ściołach:

św. Jacka przy ulica Freta;
św. Franciszka Serafickiego przy ulicy Zakro

czymskiej, gdzie też o godzinie 10-ej zrana od
będzie się wotywa bractwa św. Antoniego z wysta
wieniem Najświętszego Sakramentu i z kazaniem;

św. Trójcy na Solcu;
w kościele zaś Opieki św. Józefa (panien wizytek! 

dopołudniowem nabożeństwem matek chrześcijań
skich, ku czci serca Pana Jezusa.

Jutro kończy się 40 godzinne nabożeństwo w 
kościele Przemienia Pańskiego przy ulicy Miodo
wej; dzień ten przeznaczony jest czci św. Feliksa, 
patrona dziatek.

W czasie wótywy, mającej się odprawiać przed 
ołtarzem św. Feliksa, udzielonym będzie dziatkom 
błogosławieństwo.

Ewangelja św. na uroczystość jutrzejszą zapisaną 
jest u Marka św. w rozdz. 16-ym: „O Wniebowstąpie
niu Ciirystusa PanaJ

Przegląd, polityczny.
Paroksyzm gorączkowy, jakiemu uległa opinja 

publiczna w Anglji na wieść o haniebnem morder
stwie lorda Cavendisha i Bourkego, uśmierzył się 
prędzej, niż było można przypuszczać, powszechnem 
zwróceniem się uwagi w stronę Egiptu, kędy najży
wotniejsze interesa handlowo-polityczne Anglji u- 
czuły się zagrożonemi. To też od kilku dni dzien
niki angielskie umilkły o Irlandji, jak gdyby nowy 
bil Gladstonea nie zapowiedział w bliskiej przy
szłości burz groźniejszych od wszystkiego, na co pa
trzył dotąd smutny firmament Erynii; jedynym 
przedmiotem zajęcia jest w tej chwili zamierzona 
interwencja w Egipcie. Równie łatwo popełnić 
Gladstone’owi pomyłkę tutaj, jak w Irlandji. To 
też gabinet angielski z największą ostrożnością 
przyjmuje współdziałanie Francji, pytając się w du
chu, dlaczego właściwie Francja tak gorączkowo 
zajęła się sprawą egipską, skoro oprócz obrony 
praw obywateli francuskich zaangażowanych kapi
tałami swemi w losy polityczne Egiptu, nic tam— 
wedle rozumowania gabinetu angielskiego, nie ma 
rząd francuski do zyskania dla siebie. Gladstone 
niechętnie przykłada rękę do akcji, w którą popy
cha go Freycinet, popychany znowu przez p*. Gam- 
bettę; Gladstone niechętnie patrzy też na kandyda
turę Halima baszy, którym zachwyca się Grevy i 
Gambćtta, i wołałby utrzymać na tronie *Tcwfi'ką 
przekonawszy się raz, że Arabi basza nie ziścił na
dziei gabinetu St. James i nie wytrwa w roli jego 
kreatury.

Z wszystkich doniesień, które powodzią całą 
spływają od dni kilku, wynika jasno, że Francja 
wzięła we własne ręce inicjatywę czynnej akcji a 
Londyn, ńapierany przez Tissota, podąża tylko 
ciężkim krokiem za rączym biegiem wypadków. Na 
sobotniej naradzie ministrów angielskich przyjęto 
ostatecznie propozycje paryskie wysłania eskadry 
francusko-angielskiej do Aleksandrji i już w nie
dzielę wieczorem pancerniki francuskie miały wy
płynąć z portu pirejskiego, aby w pobliżu Krety po
łączyć się z okrętami angielskiemi, które wypłynęły 
z Kortu.

Dotychczas mowa była o dwóch pancernikach, 
francuskich i dwóch angielskich z odpowiednią ilo
ścią parowców awizowych. Wiadomość o odpłynię
ciu eskadry francuskiej d. 14 b. m. z Pireju nie wy-, 
szczególnią jednak cyfry pancerników, które na ra
zie wysłano; nie wiemy przeto, czy cyfra dwóch nie 
została przekroczoną, albo może nawet nie dosię
gniętą. To pewna jednak, że francuska eskadra sto
jąca na wodach tunetańskich pod komendą wice
admirała Krantza, a złożona z czterech pancerni
ków, otrzymała polecenie trzymania się w pogoto
wiu, a równocześnie depesze angielskie zapewniają, 
że ku końcowi miesiąca flota angielska, stojąca 
w kanale La Manche, będzie również gotową do 
wyruszenia w d. 30 b. m. Z tych doniesień widać, 
że obydwa mocarstwa zachodnie uważają wysłanie 
po dwóch pancerników w imieniu każdego za krok 
tymczasowy, nie przesądzający możności rozwinie-, 
cia sił większych w razie, gdyby wypadki nad Ni
lem, a zwłaszcza ruchy, dające się już dostrzegać 
między beduinami, przybrały poważniejszy chara
kter.

Tymczasem zwraca na siebie uwagę wiadomość 
podana przez nowy organ p. Gambetty*Reforms, ja
koby ks. Bismarck popierał przyłączenie się dwóch 
okrętów tureckich do eskadry francusko-angielskiej. 
W przeszłym tygodniu Agencja Ilavasa codziennemi 
depeszami zapewniała, że ewentualność tureckiej 
interwencji została zażegnaną. Z wiadomości Re- 
forme okazałoby się, że depesze te tchnęły przed- 

. wczesnym optymizmem, bo zresztą byłoby zjawi
skiem istotnie dziwnem, gdyby w. Porcie nie po
zwolono wmieszać się w nieporządki nad Nilem, 
skoro rzeczywiście ona jedna ma ku temu nieza
przeczalne i niepodejrżane prawa. To też’ W. Porta 
nic zadowolńiła się 'wysianiem pancerników, angiel
skich i francuskich do Aleksandrji, ale poleciła Ho- 
bartowi baszy, aby eskadra turecka, będąca pod je
go rozkazami, gotową była w każdej chwili do za-. 

I brania na pokład 19,000 żołnierzy, stojących w Syrji,
.Z Kairu nadchodzi jednak wiadomość mogącą 

nieco zażegnać niepokój, który ogarnął wszystkie 
europejskie sfery polityczne. Khedyw —‘który 
w ostatnich dniach rozwinął nie przeczuwaną u nie
go dotąd energię i stanowczość decyzji — odpo^

KARZEŁ DYPLOMATA
POWIEŚĆ HISTORYCZNA
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(Dala-.y eiijg1. — Pairs 109.)

Człowiek tego rodzaju natknął się na pożądane
go przez królowe karła; jak zas się natknął, o tern 
słów kilka rzec należy.

Przy jednej z ulic, na przedmieściu St. Honore, 
w domu wgłębi podwórza położonym, zebrało się 
było towarzystwo wesołe młodzieży, należącej do 
sfery społeczeństwa wyższego. Dom nie używał re
putacji najlepszej. Od czasu do czasu wychodziły 
zonego zamachy nocne przeciwko sennemu spokojo
wi mieszkańców miasta, zamachy, które były nie 
czem innem, jeno zwykłemi burdami rozswawolo
nych paniczów, wietrzących się po libacjach w miej
scu zamkniętem. Burdy one nie miały w sobie nic 
politycznego, społecznego ani religijnego. Sprawia
ły jednak sądom ambaras niemały z tego względu, 
że wystawiały sprawiedliwość na próby, z których 
zwycięzko wyjść nie mogła i wychodziła zazwyczaj 
tak, iż* ręce umywała. Zdarzało się to jednak nie 
często a*załeźało od fantazji, winem podlanej. Gdy 
podlewanie przechodziło granice pewne, wówczas 
zgromadzone w domu towarzystwo występowało na 
zewnątrz, ruszało chwiejnym krokiem na miasto,

przeciągało z hałasem przez ulice, zatrzymywa
ło się tu i ówdzie — tu serenadę wrzaskliwą dawa
ła, ówdzie okna wytłukało, gdzieindziej znów po
przestawało na kołataniu do drzwi łub wykrzykiwa- 

; niu pod domami, pod adresem członków stanu ku
pieckiego, ich małżonek i córek. Była to zabawka. 
Zabawka ta nazywała się „niewinną", a to dla tej 
przyczyny, że ci, co się takowej oddawali, należeli 
do rodzin,, noszących nazwiska znakomite. Gdyby 
nie ta okoliczność, za niewinną by nie uchodziła.

Owóż w domu, który za punkt wychodni do wy
bryków tego rodzaju służył, zebrało' się było towa
rzystwo w liczbie niewielkiej, cztery osób wszystkie
go. Dzień miał się ku wieczorowi. Przybyli okazy
wali niecierpliwość, chodzili z kąta w kąt, krążyli 
około dużego, postawionego na środku izby obszer
nej, stola, i zatrzymywali się od czasu do czasu 
przy oknach, wyglądając przez takowe, azali nie 
przybędzie kto jeszcze.

— Ach! ale...— odezwał się jeden—mamyż w tak 
szczupłem pozostać gronie!...

— Przyjdzie jeszcze Gustaw, Henryk, Franci
szek... — odrzekł drugi, wyliczywszy imion chrzes
tnych z dziesiątek.

— Czy przyjdą jeno?...
— I czemużby przyjść nie mieli!... Co im prze

szkadza?...
— W każdym razie, nie brak czasu...
— I nic przesądy, wymagające, ażeby ludzie ra

zem z kurami spać szli...
Po upływie minut kilku wniesiono światła i po

zamykano okienice.
— No?...—zaczął jeden—cóż z tego będzie?... Je

steśmy wprawdzie do pary, ale co par dwie, to nie 
dwadzieścia... Ach...— ziewnął szeroko.

— Biada!...— zawołał drugł.— W szczupłe grono 
nasze wkrada się zaraza... Brońmy się jej...

— A jak?...—zapytał inny.
— Winem... kośćmi... Jeżeli do spędzenia nocy 

wesoło zamałą jest liczba par dwóch, to we dwie 
pary można się i upić na urząd i zgrać do butów...

— Poczekajmy jeszcze trochę. Dziś dzień ś-ga 
Jana; przyjść powinien z domu który...

— Któryż, naprzykład?... Nie Jan gruby, ten bo
wiem do Pikardji pojechać musiał, w celu pielęgno
wania stryj aszka, wybierającego się na tamten 
świat,..

— De Balagny...—wtrącił jeden.
, -- A ba!... De Balagny nie przyjdzie, dlatego wła- 
sme, że Jan...

— I cóżby mu to przeszkadzać miało?...
— To, że nie przychodzi nigdy w święta uroczy

ste... Taki u niego zwyczaj...
Rzeczywistość zadała wyrazom ostatnim kłam, za

ledwie bowiem wymówionemi zostały, aliści drzwi 
się otworzyły i we drzwiach ukazał sie Jan de Ba
lagny.

Miał na sobie odzież wytworną— tunika aksami- 
tna, szpada przy boku, czapka o szerokiem denku 
z piórem na głowie. Pod odzieżą tą ani sie domy
ślać było można, ażeby ukrywać się miał kto inny 
jeno człowiek świecki, kawaler, posiadający mają
tek na księżycu może, ale niezależny. Nikt nie za
stanawiał się bliżej nad pochodzeniem jego, które, 
jak się zdawało, znanem było kilku ■wtajemnicza 
nym, dającym niejako porękę wobec innych. Ci o 
czemes wiedzieli. Dla wszystkich pan Jan de Bała 
Sny l>ył panem Janem de Balagny, człowiekiem-we 
solym, obdarzonym głową znieść mogącą wino mą 
cne i zaopatrzonym w środki broniące go od zacią



wiedział w sobotę deputacji złożonej zprezesa zgro
madzenia notablów, Sułtana baszy i stałego komi
tetu izby, a przybyłej do pałacu celem zapośredni- 
czenia zgody pomiędzy nim a rządem: iż nie przyj
muje żadnych układów z buntownikami, wskutek 
czego nazajutrz gabinet zmiękł i postanowił dobro
wolnie usunąć dotychczasowego prezesa, Mahmuda 
baszę,.który najdotkliwiej osobiście obraził khedy- 
wa. Przewodnictwo gabinetu zaś uchwalono powie
rzyć ministrowi spraw zagranicznych Mustafie ba
szy i prosić kliedywa o potwierdzenie tego kroku. 
Zdajc się wszakże, iż khcdyw nic przychylił się do 
projektu, który byłby tylko półśrodkiem i nic usu
wałby z gabinetu Arabi baszy, twórcy całego przesi
lenia. Depesze bowiem z d. 15 b.-ra. mówią już o 
dymisji całego gabinetu i o objęciu steru rządów 
przez samego kliedywa przy pomocy podsekreta- 
rzów stanu, jakoteż o prawdopodobnem złożeniu 
nowego gabinetu przez Hajdara baszę.

Ostatnie te kombinacje upadają wobec wczoraj
szego telegramu naszego z Paryża, który donosi o 
pogodzeniu się kliedywa z ministrami gabinetu 
Mahmuda i Arabi baszy, tudzież o pozostawieniu 
przy władzy wszystkich ministrów dotychczasowych. 
Zwrot rzeczy to ważny ze względu na wewnętrzne 
stosunki Egiptu, usuwa, bowiem z bezpośredniego 
pobliża widmo rewolucji lub wojskowego pronun- 
clamiento; dla akcji mocarstw europejskich nie 
stwarza on jednak moralnego hamulca,ostatnie wy
padki w nazbyt jaskrawem świetle ukazywały roz
strój państwowy i społeczny w Egipcie, aby Europa 
mogła się już dzisiaj nie wmięszać w te mętne wiry 
dla uratowania idei porządku i spokoju. Chociażby 
nawet przeto wobec rzeczonej wiadomości z Kairu 
zatrzymano płynącą, do Aleks.ąndrji eskadrę, nie
podobna przypuszczać już, aby do czynnej i wyczer
pującej interwencji dyplomatycznej nie przyszło.

D. 14 b. m. w rumuńskiej izbie deputowanych to
czyły się rozprawy nad interpelacją, wniesioną 
przez przywódcę niezawisłej opozycji, Yerneska, 
w sprawie stanowiska Rumunii wobec wniosku Bar- 
rere'a. Vernesk-u ubolewał nad oświadczeniem, 
złożonem w senacie przez rząd, iż tenże przyjmuje 
wniosek Barrere'a za punkt wyjścia do dalszych 
układów, mówca nie uznaje bowiem, aby wniosek 
ten mógł doprowadzić do rozwiązania kwęstji du- 
najowej w duchu art. 55 traktatu berlińskiego. Ru
munja. nie może przyjąć komisji mieszanej. Mini
ster spraw zagranicznych Statesku w odpowiedzi 
swej potwierdza, iż Rumunja nie może przyznać 
Europie prawa do postanowienia, aby na wodach 
rumuńskich obcy funkcjonariusze wykonywali poli
cję rzeczną i uchwalali regulamin żeglugi. Europa 
ma tylko prawo uchwalić, w jaki sposób regulamin 
ma być wykonywanym. Dlatego Rumunja przy
puszcza nadzór komisarzy europejskich w miejsce 
comission mixte, która miałaby według projektu 
Barrere‘a wypracowywać i wykonywać regulamin. 
Statesku zapowiada przeto, iż Rumunja żądać bę
dzie zamiast commision mixte z przeważnym udzia
łem Austrji komisji państw nadbrzeżnych z dwoma 
delegatami komisji europejskiej. Wobec faktu, że 

gania długów honorowych. Zalety te, w połączeniu 
z partykułą „de“, poprzedzającą nazwisko jego, 
zabezpieczały go całkowicie przeciwko podejrze
niom i przekroczeniom wszelkiego rodzaju. Ukazy
wał się niby ognik nocny-, znikał—i nikt inaczej 
nie troszczył się o niego.

--- Ah'...— powitał go okrzyk unisono z czterech 
piersi, j ak skoro się na progu ukazał.

— Witajcie... witajcie, panowie...— odpowie
dział.—Ale... cóż to?... Was.czterech tylko?...

— Ano... jak widzisz...— odrzekł któryś.—Dzień 
feralny... czy co...

— Szkoda... Ha! szkoda...
Wymówił to z przyciskiem, który zdziwił nieco 

obecnych.
— Szkoda... czemu mianowicie?...— zapytał je

den.
— Do zabawy naszej zwyczajnej przybyć może 

dodatek, o ile ciekawy, o tyle oryginalny...
— Eh?... jaki?... co?...—posypały się zapytania.
— A... siurpryza... Układa się siurpryza... Umó

wiłem się. o takową z Gastonem, którego spotka
łem, przechodząc ulicą Montmartre... Chodzi jeno o 
to, ażeby się Gastonowi powiodło porwanie...

— Porwanie... bab!...—odezwał się jeden.—Rzecz 
na serjo... Wietrzę księżniczkę jakąś zaklętą, albo 
królewnę cygańską... Óld jakżem ciekawy...

— Byle się tylko Gastonowi porwanie powiodło... 
Porwać: to łatwo powiedzieć, ale trudno 'wykonać... 
Poskramiać należy wydzieranie sie, uciszać krzy
ki...

— Gaston, oblep silny, zaradzić temu potrafi... 
Wydzieranie się poskromi, krzyki uciszy, ale zajść 
mogą okoliczności zewnętrzne: interwencja jakaś...

—‘interwencja zewnętrzna należy do rodzaju 
j przeszkód przewidywanych...

I wszystkie mocarstwa przyjęły wniosek Barrere'a, po- 
I mysły p. Statesku, chociaż nacechowane w ogóle 
dachem pojednawczym, nie mają, przyszłości przed 
sobą.

Konwencja rosyjsko-turecka została nareszcie 
d. 14 b. m. w Konstantynopolu podpisaną przez p. 
Nowikowa z jednej, a reprezentantów W. Porty 
z drugiej strony. Wskutek przeto zmiany gabinetu 
ukończoną została pomyślnie wlokąca się oddawna 
kwestja wypłaty kosztów wojennych Rosji przez 
Turcję. Ńowikow miał nazajutrz opuścić Stambuł, 
ale skoro nienawistni mu ministrowie, Said i Assim, 
usunęli się, jest nadzieja, iż powróci na swoje sta
nowisko.

Br. Z.

tafc W® fewy w

Zyjeray w epoce niespodzianek....
Od niejakiegoś czasu spadają one na nas obficie, 

w postaci nowych wynalazków, śmiałych projektów 
i przedsiębiorstw wielkich.

Obecnie, od miesiąca blisko, przybyła nam 
niespodzianka nowa.

Po wszystkich prawie organach prasy tutejszej 
gruchnęła wieść, że jakaś kompanja kapitalistów 
francuskich przysłała do warszawskiego magistra
tu swego delegata, p.Sion, z propozycją niezmiernie 
ważną.

Pióra reporterów, wzdęte jak żagle wichrami i- 
maginacji, poczęły krążyć po nieznanych wodach...

I wnet ukazały się nowiny sensacyjne rozmaitej 
treści, wśród których i Ziwyertakźe podał o samym 
fakcie, zbyt jednak, zdaniem naszem, pobieżną 
wzmiankę. *)

* Pismo nasze już w roku 1878 podejmowało kwestię o- 
bulwarowania Wisły w artykule wyczerpującym. Teraz, 
z powodu, że pierwszą propozycja podana magistratowi 
przez kompanję francuską nie została przyjętą, nie widzie
liśmy potrzeby rozpisywać się szerzej w tym przedmiocie. 
Dowiedziawszy się jednak, iż nowa, zmieniona w duchu żą
danych przez magistrat ustępstw propozycja, już przez rze
czoną kompanję złożoną została, zamieszczamy nadesłany 
nam niniejszy artykuł. (Przms red.)

— O! byleź się mu jeno powiodło...— zawołał je
den, tonem upragnienia.—Mielibyśmy rozrywkę: je
żeli to królewna cygańska, tańczyćby nam, śpie
wać i wróżyć musiała...

— A jeżeli to księżniczka zaklęta...— rzucił ktoś 
żartem.

— A jeżeli ani księżniczka, ani królewna...— 
podchwycił de Balagny.

— Może jaka czarownica stara...— wtrącił któ
ryś.

— Nie czarownica, a nawet nie kobieta...
— Oh!..— paru przeciągle, tonem decepcję ozna

czającym zawołało.
— Zapowiedziałeś nam coś ciekawego i orygi

nalnego...— upominał się jeden.
— Czyż ciekawym i oryginalnym nie może być 

mężczyzna?...
— Na żaden sposób... Mężczyzna?... Cha cha 

cha!... Mężczyzna, porwany zwłaszcza?... Eh— do
dał tonem domysłu— założyłbym się, iż de Balagny 
ciekawość naszą na próby wystawia... Gaston by 
mężczyznę porywał?... Jeszcze co!...

— Ale nas mało...— odezwał się de Balagny.— 
Siurpryza, jaką dla waćpanów zgotowałem, jeżeli 
rozumie się Gastonowi z porwaniem gładko pójdzie, 
wydałaby się lepiej w licznem gronie, we mgle wy
ziewów winnych...

— Cóż począć!... Na wieczorze dzisiejszym zacią
żyło fatum jakieś...

Wraz z wymówieniem słów powyższych do izby 
wkroczył człek wzrost dużego, płaszczem błęki
tnym okryty, dźwigający pod płaszczem coś, niby 
zawiniątko jakieś spore. Owo coś pod ramieniem 
się mu rzucało, wprawiając płaszcz w ruch ustawi- , 
czny. Miody— młodym bowiem był przybysz ów— j 
człowiek ramię do siebie przyciskał, płaszcz drugą |

r W ogóle jednak twierdzono, że kompanja fran
cuska, rozporządzająca masami miljonów, zapropo
nowała municypalności tutejszej, iż zbuduje na ca
łej przestrzeni Powiśla, począwszy od mostu na Zje
ździć aż po Solec, nowy bulwar kamienny, daleko 
wyższy i szerszy od dawnego, jaki od strony Solca 
widać dziś jeszcze—w ruinie; że następnie, wzdłuż 
tego bulwaru utworzy ulicę szeroką, wybrukowaną, 
kamieniem kostkowym, oporęczowanąmurem, z dwo
ma chodnikami asfaltowcmi, po bokach i dwoma 
rzędami drzew cienistych...

Mówiono dalej, że kompanja rzeczona zajmie się 
zarazem i uregulowaniem tej całej nadbrzeżnej 
dzielnicy, w którą wejść mają ulice: Dobra, Sowia, 
Furmańska, Browarną, Tamka, Topiel i cały Solec 
—a ureguluje ją tak, że nic zabraknie tam niczego: 

ani gazowych latarń ani wodociągów, ani nawet 
komunikacji tramwajowej, która z jednej strony 
stykać się będzie z aleją Jerozolimską — z drugiej 
zaś do mostu żelaznego aż pod Marjeńsztad do- 
bieży.

_ Zapewniano nakoniec, iż kompanja zobowiązuje 
się wykonać to wszystko wciągu.Jat tizech, a przez " 
sk-din następnych podejmuje się na obszarze ure- 
gniewanej już dzielnicy założyć kilkanaście nowych 
ulic i wymurować 150 domów kilkupiętrowych, po, 
między k.tóremi będzie teatr, bazar i tak zwane 
halle—-a w dodatku, piękny ogród spacerowy i dwa 
skwery jeszcze.

W zamian za te wszystkie zobowiązania, kompa
nja francuska domagać się jakoby miała, ażeby ma
gistrat, wywłaszczywszy przymusowo teraźniejszych » 
posiadaczy gruntów na wymienionej przestrzeni 
oddał takowe na własność kompanji; ponieważ jei 
dnak koszta takiego wywłaszczenia, obliczonego na 
półtora miłjona rubli, miasto ponieść odraza nie mo
że, przeto kompanja obowiązuje się zaliczyć magi
stratowi potrzebną, sumę, tytułem czteroprocentowej 
pożyczki, mającej się zamortyzo wać w ciągu lat czter- ' 
dziestu.

Pomijając tu propozycje, jakie kompanja francu
ska pierwotnie uczyniła magistratowi, a których 
wyznaczona ku zbadaniu ich komisja, pomimo żeu- 
znaia je za pożyteczne i dla miasta korzystne, nie 
przyjęła jednak — z powodu niemożności zadość
uczynienia finansowym tych propozycyj warunkom 
—podamy tu już tylko projekt najnowszy—ostate
czny, jaki w tych dniach delegat kompanji, p. Sion, 
przed wyjazdem swoim z Warszawy, magistratowi 
do roztrząśjiienia złożył.

Oto, kompanja zobowiązuje się rzeczywiście zbu
dować dla miasta bulwar kamienny i ulicę wzdłuż 
niego idącą, a także pogłębić koryto Wisły‘od stro- J 
ny Warszawy, dla odwrócenia tu samego nurtu wo
dy od brzegu praskiego; gotowa jest nawet podjąć 
się uregulowania, całego brzegu rzeki na określonej 
już wyżej przestrzeni—słowem, wykonać wszystkie 
roboty potrzebne do uporządkowania, tej części mia
sta, która obecnie jest jednem wiclkiem śmieci- 
skiom z kałużami ziejącemi dokoła miazmata tru
jąco.

Prócz tego, kompanja francuska, zapewne wcho
dząc w myśl szanownego prezydenta, który przy 
każdej sposobności radby jaknajwiększe miastu 
zapewnić korzyści, a zarazem otworzyć źródło za
robku dla ubogiej, wyrobiiiozej jego ludności, obo
wiązuje się wykonywać te wszystkie prace pod kie
runkiem i pod kontrolą magistratu, używając do 
nich robotników miejscowy cli.

Rozumie się, że kompania za wykonanie przyję
tych przez nią zobowiązań domaga się odpowie
dniej zapłaty; uwzględniając jednakże fakt, iż mia
sto nasze tak znacznego wydatku doraźnie ponieść- I 
by nic mogło, kompanja podejmuje się wykonać 
wszystkie wskazano jej roboty kosztem własnym, i 
sumę zaś, jaka, stosownie do zawartej umowy, na
leżną jej będzie, dozwala miastu spłacić jej z pro- I 

ręką przytrzymywał, do stołu się zbliżył, obejrzał i 
zawołał:

—- Jakże nas mało!,.
— Ano... Cóż poradzisz na to!...— odparł de Ba

lagny.
— Niema się zaprodukowae przed kim...
— Zaprodtikuj się przed tymi co są...
— Chyba że tak... No...
Rzekłszy to, płaszcz odwinął i z pod osłony uka

zała się pod ramieniem trzymana postać Janka na
szego.

Biedak szarpał się, nogami rzucał, rękami wyma
chiwał, wołając od czasu do czasu głosem zmęczo
nym:

— Puść mnie...
— Powiodło ci się?...— zapytał de Balagny.
— Jak widzisz... Zbiegałem się atoli... Udało m® 

się—tu na Janka oczami wskazał — ulicznikom 
wymknąć i w pustą ulicę wpaść... Wówczas, dości
gnąłem go paru susami, schwyciłem i pod płaszcz 
schowałem... Beszta zrobiła się sama przez się...

— Brawo... Spisałeś się gracko, jak to u ciebie 
w zwyczaju...

— Puść mnie...— odezwał się Janek z pod ra*  
mienia. ■ , |

— Puszczę..— odpowiedział ten co go przyniósł 
i, rzekłszy to, na stole go postawi?.

Janek znajdował się w stanie politowania go*  
dnym. Spocony był, twarz i oczy krwią mu nabie- 
gły, odzież i włosy miał w nieładzie, oddychał 
z trudnością i z rodzajem pewnym miotania, które 
mu się z piersi 'wydzierało.

{Dalszy ciąg nastąpi.')



centem nader umiarkowanym, sposobem amortyza
cji, w ciągu lat kilkudziesięciu.

O wywłaszczeniu przymusowęm teraźniejszych 
posiadaczy gruntu, ha wspomnianej powiśla prze
strzeni, propozycja, kompanji ostateczna, o której 
tu mówimy—nie wspomina wcale.

Tak „rzeczywiście” przedstawia się ostatecznie, 
ów rozgłoszony mylnie projekt kompanji francu
skiej, i nad takim zastanowić się tu pragniemy.

Przćdówsżystkiemj zdumiewa nas fakt, jakim 
sposobem kapitaliści zagraniczni—a jak w tym ra
zie—francuscy, mogą zadawalniać się wielce umiar
kowanym podobno od wyłożonych sum i od ryzyka 
nawet procentem?

Dla naszych kapitalistów, mianowicie takich, któ
rzy pieniędzmi operują... podobny procent od kapi
tału, zwłaszcza też wkładanego w przedsiębior
stwo poczęści ryzykowne a w każdym razie wyma
gające włożenia weń, prócz pieniędzy—pracy i mo- 

‘zołu, wydałby się drobnostką niegodną spojrzenia 
nawet...

Jakiż to napływ i jak ogromnych kapitałów mu
si być w tym szczęśliwym kraju, którego przedsię
biorcy zadawalniają się małym zyskiem i jeszcze 
pracować nań i daleko poń jeździć muszą!

Ten podziw' nad bogactwem Francji wywołuje 
zarazem na usta rozważnego myśliciela uśmiech 
gorzki gdy pomyśli o tych, nie rzadkich u nas de
klamacjach, dowodzących na wiatr, że kapitałów 
zagranicznych wpuszczać do kraju nie powinniśmy, 
że wielkie przedsiębiorstwa, w rodzaju takich jak 
kanalizacja,/obułwarowanie Wisły itp., siłą własną 
wykonywać.możemy — my, którzy na oczyszczenie 
śmietników i kałuż zatruwających nam powietrze; 
na urządzenie targów z pawilonami i piwnicami 
dla przechowania w świeżości mięsa i jarzyn, na 
stół nam codzień potrzebnych,—zdobyć się nie je
steśmy w stanie!

Wracając do propozycji francuskich kapitalistów 
dotyczącej obuł Warowania części Powiśla i upo
rządkowania całej dzielnicy miasta, mającej rozle
głości około 80,000 sążni kwadratowych dotąd nie
produkcyjnych prawie—mniemamy, że wypadałoby 
rozpatrywać ów projekt z trojakiego stanowiska.

Stojąc na pierwszem z nich, wypada zastanowić 
się i Zarazem obliczyć na pewnych danych—ile też 
nas, od lat kilkudziesięciu, kosztują coroczne na
prawy, niszczonych perjodycznie przez wodę brze
gów Wisły, choćby tylko na przestrzeni pomiędzy 
niosłem a Solcem?

Prawda, że gdybyśmy byli corocznie, zamiast 
tych naprawek bezużytecznych, budowali, cho
ciażby po kawałku, bulwar kamienny, to już do tej 
chwili mielibyśmy skończone darmo to, za co teraz 
grube pieniądze kompanji francuskiej zapłacić mu- 
sirny.

A jeżeli wydatku tego, nawet na warunkach do
godnych, obecnie nie zrobimy, odkładając obulwa- 
rowanie kapryśnej rzeki naszej ad calendas graecas, 
to możemy znowu wyjść tak samo na tern odkłada

niu, jak wyszliśmy już na kanalizacji, którą dzie
więtnaście lat temu jakaś kom pan ja angielska 
chciala nam urządzić za cztery miljony rubli, a za 
którą obecnie, kto wie,czy nie w trójnasób zapłacić 
nam przy pa dnie!

Wspomnienie to i porównanie tem smutniejsze, iż 
wówczas miasto nasze, za pomocą małej podwyżki 
od wódki i bawarskiego piwa, który to dochód na
leżał doń jeszcze, mogło w ciągu lat kilkunastu lub 
niewielu więcej, zamortyzować całą, wyłożoną na 
kanalizację sumę.

Dziś, dochód ten, niestety! już nie istnieje—więc 
kanalizacja pochłonąć musi t<ysumy, za któreby o- 
becnie i obulwąrowania Wisły i wielu innych pil
nych i pożytecznych meljoracyj dokonać było mo
żna...

Do tego poglądu, z pierwszego stanowiska, dołą
czyć jeszcze wypada obliczenie strat, jakie w mie
niu należącem do miasta i do osób prywatnych wy
rządzają tak częste u nas wylewy Wisły i jak wiele 
szkód wyrządzą jeszcze w przyszłości, jeżeli ich nie 
okiełznamy kamiennym bulwarem.

Jeszcze do tegoż, finansowego poglądu włączyć 
także należy i tę okoliczność, że przez obulwarowa- 
nie tej części powiśla i przez uporządkowanie 
miejscowości—teraz nie, lub bardzo mało wartej— 
przybędzie nam po latach już kilkunastu nowa i 
piękna dzielnica, z której kasa miejska czerpać bę
dzie dochody, może nawet tak znaczne, iż same 
przez się wystarczą na pokrycie corocznie raty po
trzebnej na amortyzację zaciągniętego zobowiąza
nia.

Więc też, chociażby nawetprzyszło miastu, wbra- 
ku funduszów do spłacania rat amortyzacyjnych 
przez pierwszych lat kilka, zaciągnąć pożyczkę 
w Banku polskim, tak samo, jak ją już zaciągało 
kiedyś na budowę wielkiego teatru i na zjazd no
wy, jeszczeby taka operacja w rezultacie przynio
sła korzyści ogromne.

Drugie stanowisko poglądu na propozycję kom
panji francuskiej opiera się na względach sanitar
nych.

Nie mówiąc już o owych śmietnikach, kałużach i 
gnojowiskach cuchnących, które nietylko zatruwa
ją powietrze wpobliżu, lecz jeszcze, w porze suszy 
i upału, wytwarzają miazmataokropne, które wiatr 
pędzi daleko w miasto, wprost do płuc naszych, lub 
unosi ńa powierzchnię Wisły, zkąd znowu wybija
my je wraz z wodą tak licho filtrowaną w wodocią
gach tutejszych, pomyślmy jeszcze, jak wiele cho
rób wśród mieszkańców Powiśla, ■ ubogich zwykle, 
wytwarzają częste wezbrania Wisły?

Ileż tó sił ocalimy dla pracy i o ile zmniejszymy 
śmiertelność w tej dzielnicy przez oczyszczenie 
w niej powietrza i przez wstrzymanie wylewów 
rzeki?

Trzeciem wreszcie — i już ostatniem stanowi
skiem, z jakiego poglądać musimy na propozycję 
uporządkowania wiślanego nadbrzeża, jest wzgląd 
na. to, że roboty tam dokonywać się mające, naj
pierw przez lat trzy, przy samym brzegu—następnie 
zaś przez lat kilkanaście wnowobudującej się dziel
nicy miejskiej, która wśród warunków tak przyja
znych szybko wzrastać i upiększać się będzie—mo
głyby zapewnić zarobek korzystny i długotrwały, 
tak licznym dziś u nas robotnikom pozbawionym 
chleba, tembardziej, że sam rodzaj tych robót, wy
kluczając całkiem prawie użycie machin, wszystko 
dla rąk ludzkich zostawia.

Wzgląd ten, w czasach, gdy burzliwe żywioły, 
wrogie dla społecznego spokoju, tak chciwie ko
rzystają z uspo robień, jakie nędza zarówno w je
dnostkach jak wtłumach wyradza, jest nadzwyczaj 
ważny i powinienby dać wiele do myślenia tym, 
którzy powołani zostaną — teraz czy kiedykolwiek, 
do składania głosu, pro lub contra — bądź to w bę
dącej na dobie kwestji cbulwarowania Wisły, bądź 
w.każdem innem, wielkiem, związanem z interesa
mi ogółu przedsiębiorstwie, jeżeli pragną, ażeby 
glos ich pozyskał szerokie, jasne, zdrowe i obywa
telskim duchem ożywione znaczenie.

Zfecknii.

„Hołd pruski?
Wczoraj w salonie Ungra wystawionym został wielki 

myślą i kształtem obraz Jana Matejki: „Hołd pruski."
Zanim sprawozdawca nasz pomieści obszerniejszy roz

biór nowego arcydzieła krakowskiego mistrza, pośpie
szamy zaznaczyć doniosły fakt w artystycznej kronice 
naszego miasta, fakt, w dziejach rozwoju sztuki krajowej 
mający niepoślednie znaczenie.

Sporo lat już minęło od pojawienia się ostatniego 
wielkiego płótna Matejki, od. „Bitwy grunwaldzkiej"; 
czas ten artysta poświęcił przeważnie wykończeniu nowe
go dzieła olbrzymich rozmiarów, które w rozwoju genjal- 
nego talentu powołauem jest otworzyć nowy okres.

Matejko owładnął tu pierwiastkiem sztuki, który w da
wniejszych dziełach jego mniej się uwydatniał. Tym 
pierwiastkiem jest przejrzysta jasność i szlachetna har- 
monja kompozycji. W „Hołdzie pruskim" spotykamy 
się z ogromnym natłokiem figur, jak w dawniejszych 
wielkich dziejowych kartonach Matejki, a jednak nie od
bieramy wrażenia natłoku, dzięki niezmiernie jasnej, 
harmonijnej i logicznej kompozycji.

Wielkie tradycje mistrzów włoskich i hiszpańskich do 
których zbliżył się Matejko w ostatnich latach podróżą 
do AMoch, oddziałały pod tym względem twórczo na je
go wielki talent kompozycyjny i z olbrzymią siłą chara
kterystyki, z bezprzykładną dziś prawie ekspresją kolo
rystyczną zespoliły w pędzlu Matejki owe przymioty 
wdzięku i harmonji kompozycji.

„Hołd pruski" ma przeto wszystkie znamiona dosko
nałości i nikt już odtąd za granicą nie będzie miał zape
wne odwagi, chytrze podstawiać nogę pochodowi genju- 
szu artystycznego, który na horyzoncie duchowym XIX 
wieku zapalił dla siebie gwiazdę, nie przeznaczoną do ry
chłego zgaśnięcia.

O takich dziełach i takich talentach ludzkość snadnie 
zapomnieć nie może, pod karą potępienia własnej intele
ktualnej zdolności rozumienia rzeczy wielkich.

Nieodżałowana szkoda, że Matejko nie wysłał swego 
obrazu na międzynarodową wystawę sztuki, otwartą 
obecnie w Wiedniu.

Powracający ztamtąd zapewniają, że wielkie płótna 
Gallaita, Flamenga i Hellquista, które stanowią great 
attraction wystawy wiedeńskiej, nie mogłyby w żadnym 
razie wytrzymać porównania z „Hołdem pruskim" Ma
tejki.

Bylibyśmy więc tym jednym obrazem wygrali wielki 
los na turnieju międzynarodowym sztuki, na którym re
prezentowani jesteśmy tak wątło. Wiemy o tera, że ko
mitet wystawy dwukrotnie odnosił się dó krakowskiego 
mistrza z prośbą o przysłanie obrazu, Matejko wszakże 
po dwakroć nie odpowiedział komitetowi, mając zapew
ne słuszną urazę do Wiednia, który z małodusznych po-

o©
budek nie zdobył się na zakupienie „Sobieskiego pod 
Wiedniem," obrazu przeznaczonego przez artystę na 
wsparcie funduszu dla ofiar katastrofy w Pungt.lieatrze.

Matejko z hojnością magnacką mógł przeto wykupić 
swój obraz za 2,000 zlr., wiedeńscy „miłośnicy i mece
nasi sztuki" mogli nie uczuć policzka moralnego, jaki 
krokiem swym zadał im polski artysta, — on jednak są
dził się odtąd w prawie ignorowania miasta, które nie 
okazało się godnem jego współczucia.

W ostatnim numerze Sześwtfca znajduje się uwagi go
dny wiersz p. Włodzimierza Stebelskiego, którym na
tchnął poetę widok najnowszego obrazu mistrza Jana, wy
stawionego, jak wiadomo, w Krakowie na widok pu
bliczny.

Wiersz jest następujący:

W złototkanej dalmatyce Zygmunt pierwszy siadł, 
Przed nim Albrecht, książę pruski, na kolana padł — 
Król oblicze ma szlachetne i ma gest Cezara, 
Prusak smutny i zgnębiony... Sen to czyli mara?

Ażali była kiedy chwila, że pokorny hołd
Składał krzyżak, co lancknechtów zewsząd brał na żołd, 
Aż przed naszą upadł szablą, naszą szablą sławną? — 
Patrz na obraz mistrza Jana!... Czemuż to tak dawno?l

Ni dziejowych pamiętników pogrobowa pleśń,
Ni chórałów narodowych rozmodlona pieśń 
Nie opowie z siłą taką, z ciepłą, żywą siłą, 
Jak ten Albrecht wtedy klęczał! Jak to wtedy było!

Patrz na kniazie i hetmany, na wojenną straż,
Co w krwi bitew, mieczem kryła wielki sztandar nasz, 
Patrz, jak stoją posągowo w malowniczym rzędzie! 
Jakie stroje... Co tam stroje! — Jakie żyły wszędzie!

Kościeleeki, Lanckoroński... Ileż siły tam!
Jedną pięścią zwalą zamki stu niemieckich bram,
Każde ramię to jest Grunwald, czaszek stu zniszczenie! 
Z wytężonym pytaj wzrokiem: Gdzież to pokolenie?

Cisza... Niema prawie cisza była wzdłuż i wszerz. 
Gdy przysięgał książę pruski na chrześcijański krzyż, 
I w stalowej jego zbroi wszyscy wzrok utkwili... 
Albrecht przysiągł! Oni wierzą... Czemuż mu wierzyli?

Jeden tylko Stańczyk, błazen, u królewskich stóp,
Ostre swe zawrócił oczy, nic nie mówiąc, w słup,
I jakoby nieprzytomny oczy te wyszczerzył...
Co on myślal? Myślał wiele! On jeden nie wierzył!

A więc czemuż nie krzyknąłeś, nie gwizdnąłeś ty, 
Jako w całej klątwie pruskiej niema prawdy krzty! 
Jako trzeba miecze ostrzyć w czujnem pogotowiu, 
Zamiast na ojcowskiej sławy slodkiem spać wezgłowiu!

Przed obrazem mistrza Jana jak zaklęty stój
I legendę pruskich hołdów ty w zachwycie snuj,
Potem w bólu toń w późniejszych ziemi twej kolejach, 
Klęknij, zapłacz, módl się............... ..

— Były kandydat do posad sądowych przy prokura
torze warszawskiej izby sądowej, pełniący obowiązki sę
dziego śledczego, p. Józef Makomaski. decyzją sądu war
szawskiego z dnia 1 (13) maja r. b., mianowany został 
adwokatem przysięgłym przy rzeczonym sądzie, jak rów
nież decyzją j. e. ks. administratora archidjecezji war
szawskiej adwokatem przy sądzie duchownym katolic
kim.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Warszawskiemu Dniewn. donoszą telegrafi

cznie z Petersburga, iż p. minister sprawiedliwości 
postanowił dokonać osobiście rewizji niektórych in- 
stytucyj sądowych w kraju.

— Ponieważ zauważono, iż nie wszyscy właściciele 
lasów donacyjnych prowadzą racjonalne gospodar
stwo leśne, do którego są obowiązani, bądź wyrębu
jąc zbyt wielką przestrzeń, bądź nie zadrzewiając po
zostałych po lesie przestrzeni, przeto, jak donoszą 
gazety petersburskie, poddani być mają pod dozór 
zwie z haików leśnietw rządowych; lasy donacyjne 
w powiatach: olkuskim, częstochowskim, iłżeckim i 
opatowskim, oddano już pod administrację rządo-

.— W „Zbiorze rozporządzeń i postanowień“ po
mieszczono ustawę regulującą warunki, na jakich 
mogą byc urządzane apteki w miasteczkach, wsiach 
i osadach. Nowe apteki dozwolono otwierać w odle
głości jednej mili od istniejących. Winny one 
byc zaopatrzone w najniezbędniejsze środki leczni
cze, wykazane w osobnym katalogu. Przy apte
kach tych nie jest wymaganem istnienie pracowni 
chemicznych. Właścicielami wiejskich aptek, któ
rych ogólny nadzór leżeć będzie w zakresie gubern* 
jalnych inspekcyj zdrowia, mogą być zarówno far=



maęeuci jak i osoby prywatne, z warunkiem wszak
że, aby zarząd ich powierzano tylko wykwalifiko
wanym farmaceutom.

s= We właściwych sferach, jak donoszą dzienni
ki, rozbierany jest projekt ustanowienia wspólnej, 
jednostajnej taryfy przewozowej, oraz wspólnej kla
syfikacji i nomenklatury towarów; wyjątkowo tylko 
dopuszczane być mogą taryfy specjalne, wprowa
dzane na pewien oznaczony czas.
= Koszta utrzymania straży granicznej i ściga

nia kontrabandzistów wzrosły jak donosi Jiigr Ztg., 
do 3,500,000 rs, za rok jeden. Z projektowanem 
obecnie przez p. ministra skarbu podwyższeniem cła 
od towarów zagranicznych spodziewać się należy 
rozszerzenia się kontrabandy, co naturalnie pocią
gnąć musi za sobą wzmocnienie straży granicznej. 
Wskutek też tego wydatki na ten cel mają być 
zwiększone o 25%.___________

=ń W Gaz. tcarsz. czytamy co następuje: „Przed 
rokiem p. Józef Haufblum, pełnomocnik p. Nikode
ma Erlicha, wniósł do sądu pokoju w pewnej spra
wie skargę pisaną w języku poiskim. Sędzia przy
jęcia skargi odmówił, Wówczas p. Haufblum udał 
się do wyższej instancji, jaką jest zjazd sędziów 
pokoju, motywując swoje wystąpienie tern, iż jeżeli 
orzeczenie rządzącego senatu co do skarg podawa
nych do sądów gminnych wypadlo pomyślnie dla 
języka krajowego, orzeczenie to rozciąga się zape
wne i do sądów pokoju mających równe znaczenie 
jak i sądy gminne. Zjazd jednak motywów takich 
nie uznał za słuszne i wydał decyzję odmowną. 
Wówczas p. Haufblum odniósł sio ze skargą kasa
cyjną do rządzącego senatu. W tych dniach wła
śnie skarga ta była roztrząsaną, ale i senat bez 
skutku ją pozostawił, motywując, iż wszystkie 
w tym przedmiocie zasady i przepisy prawa (przy
toczone w skardze) odnoszą się jedynie do sądów 
gminnych, nie zaś do sędziów pokoju’1.

= Obowiązek utrzymywania aleksandryjskiej 
miejskiej szkoły w Piotrkowie, jak się dowiaduje
my z Tygodnia, włożony został na rok bieżący za
równo z innymi mieszkańcami i na izraelitów. Ci o- 
statni zażądali przeto zamknięcia osobnej szkółki 
elementarnej izraelskiej, oraz oświadczyli chęć po
łączenia żeńskiej elementarnej szkółki z katolicką. 
W tym celu spisany został odpowiedni protokół, 
który przesłano do dyrekcji naukowej.
= Stan sanitarny Warszawy nie najgorzej się 

przedstawia. Według wczorajszego wykazu, wol
nych łóżek w szpitalach warszawskich było ogółem 
221. I tak: u Dzieciątka Jezus—110, św. Łazarza— 
73, św. Rocha—5, św. Ducha—11, w praskim—12, 
w izraelskim—4, przy domu przytułku i pracy—6.

— Słyszeliśmy, iż straż ogniowa warszawska za
opatrzoną będzie w beczki nowego systemu podług 
modelu sporządzonego w jednej z tutejszych fabryk. 
Używane obecnie, drewniane, są już przestarzałej 
konstrukcji, i nie odpowiadają potrzebom sikawek 
ulepszonego systemu. Nowe beczki mają być dwa 
razy większe, żelazne, z osobnemi przyrządami uła
twiaj ącemi wypompowywanie z nich wody. Koszt 
jednej wynosi około 120 rs., a że na zamianę sta
rych potrzebaby sprawić nowych 35, wydatek więc 
wyniesie sumę przeszło 4,000 rs.

— Dla amatorów kąpieli wiślanych na nadcho
dzące lato pozostało tylko 8 łazienek, z których na 
lewy brzeg Wisły przeznaczono 4 i takąż ilość na 
brzeg prawy. Od strony Warszawy łazienki te będą 
rozmieszczone tak, iż jedna z nich zajmie dawne 
miejsce przy Solcu, trzy zaś pomiędzy dwoma mo
stami. Pod Pragą wszystkie cztery łazienki, podo
bnie jak lat poprzednich, ulokowane zostaną jedna 
za drugą na przestrzeni pomiędzy ulicą Szeroką i 
mostem Aleksandrowskim. Taksa za kąpiele w o- 
mnibusie, jak również i w koszach, została obniżo
ną, tak, iż ustanowiona na rok bieżący opłata nie 
może przewyższać w 4 łazienkach za kąpiel w ko
szu kop. 15, a za kąpiel w omnibusie kop. 5, w dru
gich zaś 4 za kosz kop. 10, a za omnibus kop. 4. Od 
strony Pragi jedna tylko jest łazienka z wyższą 
taksą. Przytem magistrat wydał rozporządzenie od
noszące się do sprzedaży napojów rozgrzewających 
i zakąsek, zabraniające sprzedawania takowych 
przed kąpielą i zastrzegające, iż napoje sprzedawa
ne być mogą jedynie tylko osobom dorosłym. Roz
porządzenie to wraz z taksą wywieszone być ma 
w każdej łazience wmiejscu widocznem. Galary po- 
zostają na dawnych warunkach, pożądanem by tyl
ko było odsunięcie ich cokolwiek przynajmniej od 
mostu, aby przechodzącym przez takowy, zwłaszcza 
paniom naszym, oszczędzić niewłaściwego widoku, 
zwłaszcza przy niskim stanie wody.

= Departament handlu i przemysłu otrzymał od p. 
Karola Czernego fabrykanta z Warszawy prośbę 
o przyznanie patentu na nowy rodzaj pomników, 

mu, inspektorowi Towarzystwa ubezpieczeń odo- 
gnia, pozwolenie przyjmowania ubezpieczeń oka
zów na terytorjuny wystawy.

Zakomunikowano wiadomość, udzieloną przez 
kancelarję Jw. jenerał-gubernatora, iż p. minister 
finansów zawiadomił Jw. gubernatora, że trzoda 
chlewna przywożona z zagranicy na wystawę war
szawską, będzie przepuszczaną przez granicę bez 
przeszkody, z obowiązkiem bezzwłocznego jej*wy
słania z powrotem, natychmiast po zamknięciu wy
stawy.

Dyrekcje dróg żelaznych: warszawsko-wiedeń- 
skiej, bydgoskiej, nadwiślańskiej i terespolskiej, 
przychyliły się do wniosku komisji wystawy i ze
zwoliły na bezpłatny przewóz okazów powracających 
z wystawy, tak martwych jak i żywych.

Chcąc korzystać z tego zezwolenia, należy jednak
że przedstawić: a) list frachtowy, wykazujący, że 
przedmioty były przewiezione odnośną drogą żela
zną; b) poświadczenie komisji wystawy, iż przed
mioty rzeczywiście były na wystawie.

Szemat świadectw, wystawianych przez komisję, 
polecono przesłać powyżej wymienionym dyre
kcjom.

Przyjęto jednogłośnie wniosek członka komisji 
dra T. Kowalskiego i przyznano prawo bezpłatne
go wstępu na wystawę uczniom warszawskiej szko
ły weterynaryjnej, oraz uczniom szkoły realnej.

W miejsce pp. Bolesława hr. Skarbka i Aleksan
dra Zaborowskiego, którzy jako wystawcy, stawa- 
jący do konkursu, nie mogą być sędziami, powoła
no na sędziów w dziale koni pp. Józefa Ostrowskie
go i Feliksa Zakrzewskiego.

Natomiast w miejsce p. Feliksa Zakrzewskiego, 
występującego jako sędzia z działu „konkursów go
spodarskich/ wybrano p. Teodora Rzętkowskiego.

Wniosek p. Gustawa Zielińskiego w sprawie oce
niania superrewizyjnego koni i dawania na każdą 
część ciała stosownego numeru dobroci, przekazano 
do rozstrzygnięcia delegacji sędziów.

_ P, Adam Michalski oświadczył gotowość zajęcia 
się wydrukowaniem odnośnego szematu, celem prze
konania się o praktyczności zalecanego sposobu o- 
ceniania.

Przychylono się do wniosku Towarzystwa dobro
czynności i przeznaczono jeden dzień wystawy po
za zakreślonym terminem, tojest dzień 19-ty czerw
ca r. b. na rzecz tegoż Towarzystwa, z tern jednak
że zastrzeżeniem, że Towarzystwo dobroczynności 
wyjedna: a) u Jw. jenerał-gubernatora zezwolenie 
na przedłużenie wystawy o jeden dzień; b) u wy
stawców zgodzenie się na pozostawienie okazów 
przez dzień jeden na placu wystawy, oraz c) dochód 
z dnia wspomnionego przeznaczony będzie w poło
wie na sekcję kas pożyczkowych, a w połowie na 
rzecz starców, sierot i kalek.

== Seminarjum metropolitalne.
Mieszczące się obecnie w zabudowaniach po-kar- 

melickich na Krakowskiem-Przedmieściu seminar
jum metropolitalne liczy już 200 lat swego istnie
nia.

Założył je w dniu 13-ym kwietnia 1682 roku ks. 
Mikołaj Popławski, oficjał warszawski, późniejszy 
biskup inflancki.

Na utrzymanie zakładu Jan III Sobieski przezna
czył 3000 złotych polskich.

Seminarjum mieściło się od początku swego za
łożenia aż po rok 1864 w istniejącym podziśdzień 
gmachu przy ulicy Świętojańskiej i Dzickanji, tuż 
obok dzwonnicy katedralnej.

W wspomnianym roku seminarjum przeniesiono 
do gmachu po-jezuickiego, w którym znajduje się 
obecnie gimnazjum realne.

W dwa lata później przeprowadzono je znów do 
gmachu po-bernardyńskiego, a nakoniec, po zwi
nięciu akademji duchownej, do zabudowań po-kar- 
melickieh, gdzie do tej chwili pozostaje.

Obecny biskup krakowski, ks. AlbinDunajewski, 
pełnił w niem obowiązki regensa od 1-go stycznia 
do 1-go lipca 1863-go roku.

= Ulica Trębacka.
Wszystkie już domy przy ulicy Trębackiej roze

brano prawie do szczętu.
Oficyny i zabudowania starej poczty również w o- 

ezach nikną.
Wkrótce przedstawi się oczom plac zupełnie o- 

ezyszczony.
Słyszeliśmy, iż komisja, delegowana do spraw

dzenia stanu sąsiednich budowli, znalazła, iż isto
tnie zniesienie ścian do owych budowli przylegają* 
cych byłoby dla nich niebezpieczne.

Postanowiono podobno zalecić, aby budowle wzmo
cnić uowemi ścianami.

Również z domem narożnym od Krakowskiego; 
Przedmieścia, po lewej stronie, kłopot jest wielki 
z powodu zarysowania się ściany domu sąsiedniego.

Domy narożne od Krakowskiego - Przedmieścia

postumentów, filarów i t. p., wyrabianych z mocno 
wypalonej gliny, a wylanych wewnątrz cementem.

= Z teatru i muzyki.
* Jutro w teatrze letnim, według zapowiedzi re

pertuarowej, usłyszeć mamy mozartowskiego „Don 
Juana”; w* piątek zaś na tejże scenie odbędzie się 
pierwsze przedstawienie czteroaktowejkomedji Wi- 
ktoryna Sardou „Odetta”.

* „Na wsi“—taki jest tytuł cztefoaktowej kome- 
dji Leopolda Swiderskiego, którą utalentowany au
tor „Jesieni“ złożyć miał dyrekcji teatru małego. _

* Dziś w teatrze wielkim czwarte przedstawienie 
magika Hermana.

* Jan Królikowski wystąpił na scenie krakow
skiej trzykrotnie: w „Narcyzie”, „Montjoye” i 
w „Zbójcach”.

Publiczność krakowska przyjmuje artystę nasze
go nader sympatycznie; artyści i dziennikarze u- 
rządzili dlań w dniu wczorajszym koleżeńską wie
czerzę.

* Z Drezna dochodzi nas wieść o wielkiem powo
dzeniu jakiego doznaje tam bawiąca nad Elbą mło
da śpiewaczka nasza Karolina Bohtówna-

Panna B., która początkowo kształciła się pod 
kierunkiem p. Friderici-Jakowickiej, studjuje obe
cnie u prof. Eichbergera, członka nadwornej opery.

Mamy przed sobą kilka sprawozdań dzienników 
diezdeńskich, stwierdzających znakomite postępy 
jakie panna B. w ostatnich czasach uczyniła.

Jej silny, szlachetny głos o dramatyczuem brzmie
niu, wyrównał się niepospolicie i zapowiada piękną 
przyszłość sceniczną.

Kilkakrotne występy rodaczki naszej uwieńczone 
były zupełnym sukcesem.

Nawet surowy Hartmann wita z całą sympatją: 
die Junge Polin,

Tu zaznaczyć też musimy, iż p. Bohtówna na ka
żdym z publicznych występów przypominać zwykła 
swą narodowość wykonaniem jednej z pieśni w ję
zyku polskim (ostatnio mazurka z op, Grossmaua 
„Duch wojewody“), co memcy z całym szacunkiem 
przyjmują. ___________

— .Jeszcze „ogródek“!
Dochodzi nas zatrważająca wieść, iż w jednem 

z ogródków przy ulicy Chłodnej powstać ma nowy 
przybytek Melpomeny letniej!

Zawiele, zawiele tego dobrego..Ł
= Wystawa szkiców.
Urządzona na rzecz budowy gmachu dla Towa

rzystwa zachęty sztuk pięknych wystawa szkiców 
wciąż się powiększa.

Od dnia otwarcia wystawy w sobotę do dnia dzi
siejszego przybyło nowych szkiców sześćdziesiąt 
i pięć następujących artystów, których wymienia
my w porządku tym, w jakim co do czasu nadesłali 
swe prace.

Więc widzimy tu szkice:
Marji Bardzkiej, Jana Rosena, Franciszka Ko- 

strzewskiego i syna jego Stanisława, Józefa Rysz- 
kiewicza, WladysławaGepncra, Alfreda Schouppego, 
Jana Konopackiego, Marji Klosówny, Stanisława 
Wrońskiego, Wład. Morgulca, Romana Szwojnickie- 
go, Ksawerego Pillattiego, Tadeusza Mielconewi- 
cza, Nowotnego, Baratyńskiego, Aleksandra Gie
rymskiego, Marcina Zaleskiego, Leopolskiego, Woj
ciecha Kolasińskiego, Wojciecha Gersona, Juljana 
Maszyńskiego, Henryka Piątkowskiego, Kazimierza 
Alchimowicza, Antoniego Kurzawy, Stanisława 
Heymana, Feliksa Bagińskiego, Marczewskiego, 
Franciszka Ejsmunda, Arkadjusza Jasińskiego, Jul- 
jusza Fałata, Bolesława Łaszczyńskiego, Wł. Go- 
ścimskiego, Antoniego Kozakiewicza, Franciszka 
Streitta, Józefa Ęjsmunda, Wł. Stankiewicza i Sta
nisława Lentza.

Oczekiwana z Rzymu przesyłka przybyła w dniu 
wczorajszym.

Przesyłka to cenna, dar szacowny — szkice olej
ne Siemiradzkiego, Krudowskiego, Badowskiego i 
Wiesiołowskiego.

Jednocześnie ze zwiększaniem się ilości szkiców 
na wystawie, dochód ze sprzedaży ich wpływa co
raz znaczniejszy.

Do dnia dzisiejszego z liczby znajdujących się na 
wystawie szkiców 176 sprzedano pięćdziesiąt sześć 
za sumę 1156 rs.

Dochód ze sprzedaży biletów powiększa tę sumę 
do 1500 rs.

Jeszcze uwaga: sprzedane szkice nie uszczu
plają wystawy, bo pozostają na wystawie do czasu 
jej zamknięcia.

‘i druga uwaga: dlaczego na wystawie tak mało 
rzeźb?? _______ -

= Z wystawy koni.
W dniu 16 b. m., o godzinie 1, odbyło się nowe 

posiedzenie w sprawie wystawy koni i inwenta
rza.

Na posiedzeniu tern udzielono p. A. Odechowskie- 



z prawej strony i od ulicy Nowosenatofsklej zosta
ną zaraz po 1-ym lipca zburzone.

Sam gmach frontowy starej poczty zostanie 
Sprzedany z warunkiem, aby nowonabywca roze
brał część jego, t. j. pas dwa łokcie szerokości wy
noszący, które to dwa łokcie jeszcze pod rozszerze
nie ulicy będą potrzebne.

Warunki licytacyjne zostały zatwierdzone.

= Chleb węgierski.
Znane są powszechnie zalety tego chleba i udo

skonalać go bynajmniej nie należy.
Nie rozumiemy przeto, zjakiej racji niektórzy pp. 

piekarze tutejsi podnieść usiłują smak wzmianko
wanego pieczywa przez dodanie... żużli, karaluchów 
lub t. p.

W tych dniach mieliśmy sposobność oglądać po
dobnie „ulepszony11 wyrób izmuszeni jesteśmy przy
znać stanowczą wyższość zwykłemu bochenkowi 
węgierskiemu bez... dodatków!

Zdaje się, iż tego samego zdania jest i publicz
ność, więc pp. piekarze do... porządku dziennego!

= Ostrzeżenie.
Jeden z czytelników ostrzega za pośrednictwem 

pisma naszego publiczność przed zręcznym oszustem, 
wciskającym się do mieszkań prywatnych i wyłu
dzającym datki, jakoby na wykończenie kościoła 
W W. Świętych na Grzybowie.

W zamian za ofiary oszust, który nie przedstawia 
żadnych legitymacyj, a pokrywa się tylko mundu
rem ex-wojskowego, ofiarowuje... obrazki pochodzą
ce rzekomo z parafji wyż wspomnianej świątyni, 
a rozdzielane „na pamiątkę poświecenia kościoła 
grzybowskiego”.

Jegomość ów, zainterpelowany niecoo trzej przez 
naszego czytelnika,wyniósł się rychło, dziękując za 
„uwagę11... __________ _

= Echa z prowincji.
* Kamień węgielny pod gmach Towarzystwa 

kredytowego ziemskiego w Kielcach założono dnia 
10 b. m.

W ceremonji tej uczestniczyli: gubernator kiele- 
(Cki, prezes dyrekcji, prezes wyborów margr. Wielo
polski i kilkudziesięciu zgromadzonych w dniu tym 
ziemian.

W pośrodku fundamentów wmurowano szklaną 
puszkę, zawierającą akt erekcyjny, sporządzony 
na pergaminie w języku polskim, oraz po jednym 
egzemplarzu wychodzących w kraju pism rolniczych 
i sześć ostatnich numerów Gazety kieleckiej.

Nowy gmach, według planów pana Kowalskiego 
Wznoszony, kosztować będzie około 70,000 rs. i żaj- 
mie frontu od ulicy Leonarda 124 stóp angielskich, 
prócz dwóch skrzydeł równających się 82 stopom 
długości.

Sala sesjonalna na parterze obejmie 800 osób.
Przed zimą skończą roboty swoje murarze i bu

dynek cały stanie pod żelaznym dachem.
* Stowarzyszenie spożywcze w Radomiu p. t. 

„Oszczędność,“ otrzymało w roku 1881 na sprzeda
nych towarach zysku rs. 1,444 kop. 87, a że wyda
tki wyniosły rs. 1,014 kop. 6Gprzeto czystego 
zysku osiągnięto rs. 430 kop. 20 72.

Majątek 130 stowarzyszonych wynosi w kapitale 
obrotowym rs. 658 kop.43, rezerwowym rs. 501 kop. 
5, razem rs. 1,159 kop. 48.

Ogólne zebranie z otrzymanego zysku przyznało 
członkom dywidendę w stosunku 2%, na zwiększe
nie kapitału rezerwowego wydzielono rs. 149 kop. 
137.

Wogóle stowarzyszenie „Oszczędność11 pomyślnie 
się rozwija.

* W Sosnowcu istnieje obecnie 18 fabryk bla
charskich, kotlarskich itp.

Fabryki te pozOstają w rękach... niemieckich.
* Progiranazjum w Częstochowie otrzyma z przy

szłym rokiem szkolnym klasę piątą i szóstą.
Klasy owe mają być pomieszczone w h. klaszto

rze marjawitek,. gdzie obecnie znajduje się biuro 
naczelnika powiatu.

* Z pod Mogielnicy.
Donoszą nam ztamtych stron o bardzo dobrym 

stanie zbóż w polach,
Ziarna ostatnie żadnej prawie szkody nie zrzą

dziły, a jeżeli są jakie to w delikatniejszych ogro- 
dowiznach.

Zboża i owoce nie doznały szwanku.
Wskutek tego też ceny zapasów zboża i ziemnia

ków znacznie spadły.
Ziemniaki sprzedają po 2, a najwyżej po 2ya zło

tego za korzec.
Ta niska cena ziemniaków była nawet przyczyną 

tragicznego wypadku...
Pewien zamożny a chciwy kolonista corocznie 

przechowywał ziemniaki do przednówka i brał za 
nie po 12 lub 15 złp. za korzec, tego roku przecho
wał je również i przywiózł na targ do Mogielnicy.

Tu ofiarowano mu tylko 2 złp. za korzec!

Zrozpaczony, wywiózł ziemniaki owe za miasto, 
wysypał je w rów, a sam powiesił się na drzewie.

Spostrzeżono go już zapóżno.
Zawiedziony w nadziei zysku odebrał sobie ży

cie.
= Gospoda chrześcijańska.
W Łaszczowie, w powiecie tomaszowskim, guber- 

nji lubelskiej, miasteczku liczącem 1100 mieszkań
ców, założoną została gospoda chrześcijańska.

W miasteczku tem, jak donosi Gaz. świąt., istnia
ło do niedawna jeszcze 14 szynków, które właści
ciel dóbr okolicznych i propinacji zamknął z nowym 
rokiem.

I gospoda winna też swój zawiązek jego inicja
tywie.

Izraelici, którzy dawniej handlowali wódką, 
wzięli się obecnie do sprzedaży herbaty, która też 
prędko znalazła pożądane rozpowszechnienie.

•= Rzadkie gody.
Z płockiego donoszą nam o nader rzadkiej uro

czystości, jakiej świadkiem była dnia 8-go maja 
parafja Bożewo, w powiecie sierpskim.

W tymże dniu bowiem miejscowy proboszcz ks. 
Radziszewicz udzielał błogosławieństwa kościoła 
na dalszą pielgrzymkę życia rodzicom swoim oby
watelom tamtejszym, którzy przystąpili do tego a- 
ktn po 54-letniem pożyciu malżeńskiem.

W wzruszającym obrzędzie wzięli nadto udział 
duchowni i z okolicy przybyli i wielka moc pobo
żnych.

Był to więc obchód wesela złotego z sporym już 
zadatkiem na brylantowe, czego daj Boże zacnym 
Radziszewiczom doczekać...

— Pożar drzew.
W dniu 4 b. m., w lesie należącym do majoratu 

Osiek, pod Sandomierzem, z niewiadomej przyczy
ny powstał ogień, który zniszczył wiele drzew bę
dących na pniu, a także Wyrąbanych, na przestrze
ni trzymorgowej.

Gdyby nie szybka pomoc ludzi przybyłych z ma
jątku, pożar przybrałby groźniejsze rozmiary,-

■* Wypadki.
’ W garbarni pray ulicy Gęstej, pod nr 4, robotnik Da

niel R, pracujący przy maszynie, zbliżył się do niej nieo
strożnie.

Pochwycony przez pas kola rozpędowego, nieszczęśliwy 
rzucony został na ziemię, pryczein złamał Iową nogę i od
niósł ciężkie rany w głowę.

Odwieziono go do szpitala.
Życiu jego grozi niiłbezpleezoiistwo.
* Przechodząca przez bramę domn nr 3, przy nlicy Gnoj

nej, Bajla N.. potrącona przez jakiegoś przechodnia, Upadła 
tak nieszczęśliwie, iż złamała lewą rękę.

* Nieznany z nazwiska człowiek, rozwożący wodę, naje
chał na ulicy Twardej na Ksawerego B. i Silnie go ska
leczył.

Winowajca zbiedz zdołał.
*'■'11 *'eiCggOód - sir ag

Ze świata.
X Uroczystość konsekracji biskupa przemyskiego, ks, 

Łukasza Soleckiego, odbyła się z niezmierną okazałością. 
Nuncjusz papiezki, monsignor Vanntelli. przybył już 
w sobotę do Przemyśla, powitany na dworcu przez re
prezentantów v ł idz i obywatelstwa. Wieczorem miasto 
illuminowano. Uroczystość konsekracji rozpoczęła się 
w niedzielę, o wpół do 9-ej zrana. Obecnymi byli przy 
niej: ks. biskup krakowski Dunajewski, ks. metropolita 
Sembratowicz, ks. biskup Morawski, ks. biskup Stupnicki, 
ks. biskup Eobos i ks. biskup Sembratowicz, tudzież wie
lu prałatów kapituły krakowskiej i lwowskiej. Po uro
czystości odbyło się pierwsze przyjęcie u nowego bisku
pa. Przemawiał naprzód namiestnik, hr. Potocki; nastę
pnie zabierali głos ks. Adam Sapieha, rektor uniwersy
tetu lwowskiego dr Leonard Piętak, profesor uniwersy
tetu krakowskiego, ks. Pelczar, członek rady szkolnej, 
Sawczyński i inni. Następnie odbył się w mieszkaniu no
wego biskupa Wspaniały bankiet na 40Ó osób.

X Tramwaje w Krakowie. Ministerstwo handlu w 
Austrji udzieliło zakładowi Banque de Belgique w Bru- 
kselli koncesję na budowę kolei konnej systemu amery
kańskiego w Krakowie. Przywilej użytkowania trwać 
będzie przez lat 45. Bank belgijski przystąpi niezwłocz
nie do zbudowania linji tramwajowej od mostu na Podgó
rzu do dworca kolei północnej.

X Z Wrocławia do Krakowa urządza biuro podró
żnych Griitera we Wrocławiu wycieczkę koleją żelazną 
na Zielone świątki.

X Proces Olgi Hrabarowej i towarzyszów jej odbędzie 
się we Lwowie stanowczo dnia 20-go czerwca. Pod- 
sądnym doręczono już akt oskarżenia, wynoszący 100 
arkuszy; tenże sporządzonym został dla pośpiechu z przy
zwoleniem podsądnychtylko wjęzyku niemieckim. Oskar
żonych jest ogółem osób 12, Nazwiska ieh, podane 
przez Słowo lwowskie, są: Olga llrabarowa, A. J. Do- 
brjański, ks. J. Naumowicz, syn jego Włodzimierz, W. 
M. Ploszczański, ks. N. M. Ogonowski, O. A. Marków, 
A. Nyczaj, Załuski ze Zbaraża, Jan Szpunder z llaili- 

czek. J. Trembecki i Wasyl Drohomlreeki z Horodenki. 
Przewodnictwo w rozprawie głównej powierzono radcy 
sądu wyższego Budzynowskiemu, którego umyślnie w tym 
celu przeniesiono z sekcji cywilnej do karnej.

X Subhasta dóbr rycerskich. Klucz Bukowiec, w po- 
znańskiem, dziedzictwo hr. Czapskich, mający 2,257 he
ktarów areału, sprzedany będzie w dniu 13-m lipca r. b. 
w drodze Subhasty w sądzie okręgowym w Świeciu...

X Z Poznania donoszą Brzegi, lekarskiemu, iż przy
gotowania wstępne do IV-go zjazdu lekarzy i przyrodni
ków polskich raźnym postępują tam krokiem. W miej
sce hr. Engestroma, który urząd przewodniczącego rze
czonego zjazdu złożył, wybrał wydział gospodarczy radcę 
zdrowia dra Kaczorowskiego. W swoim czasie podane 
będą bliższe o przygotowaniach tych szczegóły.

X Z Wiednia donoszą nam, iż na onegdajszym turnie
ju szachowym, wiedeńczyk Wittek pobił Winawera (efen 
warschauer Meister). Wittek grał pełną świetnych kom- 
binacyj partję włoską. W partji hiszpańskiej, natych
miast następującej, Winawer odniósł znów zwycięztwo 
nad Steinitzem. Stan turnieju W ostatniej chwili przed
stawia się jak następuje: Mason 5 partyj wygranych, 
Mackenzie 4, Cukiertort 31/,, Blaekburne, Englisz, Wi
nawer 3, inni po 2 i 1.

XAndró Gili, obłąkany paryski karykaturzysta, został 
wreszcie odnaleziony w pobliżu Troyes. Stan jego zdro
wia jest zupełnie normalny, lekarze dają przeto nadżieję 
ratunku.

X Po raz pierwszy dnia 12-go maja stanął w Peters
burgu wagon, idący wprost z Paryża przez Wierzbołów. 
Od tej daty wagony takie będą stale towarzyszyły pocią
gom pośpiesznym, a przeznaczeniem ieh będzie dostar
czanie stolicy Rosji rozmaitych nowalij i delikatesów... 
Wagon ma 17 stóp długości, urządzony jest tak. że bez 
przeładowywania przechodzi z kolei o szynach wązkich 
na szyny szerokie, i w ciągu trzech dób przebiega prze
strzeń między Paryżem a Petersburgiem. Pierwszy wa
gon przywiózł200 pudów ładunku, składającego się z mło
dych ziemniaków i innych nowalij wiosennych i delikate
sów... Howoje Wremja twierdzi, że dzięki przyrządo
wi utrzymującemu stałą temperaturę w wagonie, ładunek 
jego przewieziony został w stanie zupełnej świeżości.

X Zdania.
... Pod maską przyjaciela ładnej kobiety kryje się 

często kochanek, któremu zbywa na śmiałości...
... Urażona miłość własna nie przebacza; trzeba więc 

zabijać ją odrazu lub nie naruszać, jej woale...
... Chcesz zyskać uśmiech, mów kobiecie że jest ła

dną — chcesz więcej, mów że ładniejsza nad inne...
... Słuchać tego co mówią starzy,— dać się wygadać 

kobiecie, — pewne zyski...
... Kobiety nie ważą słów, sypią je...
... Styl, to człowiek,’ suknia to kobieta..
X Nowy termin.
Nowy termin wszedł w życie w dziennikarstwie... pa- 

ryskiem.
Słyszano go w tych dniach na bulwarach.
— Hej! kolego! kto od was je dzisiaj na poświęceniu 

restauracji?...
X Propozycja.
Było to na przedstawieniu magika Hermana.
— Czy widziałeś? Z atramentu zrobił w jednej chwili 

czyściutką jak łza wodę? Genjalny człowiek...
— Wiesz co, możeby go zaangażować na stałego in- 

źeniera przy wodociągach warszawskich?

—Złożyli w redakcji Kttrjerd Warszawskiego:
Na kasę pożyczkową dla rzemieślników cyrkułu VIIL
Urzędnicy i oficjaliści wydziału mechanicznego i 

rzemieślnicy pracujący w warsztatach drogi żelaznej 
warszawsko-wiedeńskiej rs. 96.

Dziś rs. 96, doliczając rs. 600 i rs. 15 pomieszczo
ne w osobnych artykulikach czyni ogółem rs. 1083 
k. 45.

Na pomnik Mickiewicza.
Marja Zawiszyna z Pońska rs. 3. — Ogółem zło

żono rs. 3,469 k. 85.
Na pomnik dla ś. p. Pauliny Krakowowej 

złożyły w naszej redakcji dawne uczennice jej za
kładu naukowego:

Gołembiowska Marja rs. 1.
Ola nędzy wyjątkowej.

V. S. rs. 5 k. 50, ks. Beuiusiewicz z Dukszt k. 60. 
Na szpitalik dziecięcy.

8. Krajewski rs. 2 k. 73.
Dla paralityków.

J. Czekierska rs. 5 z prośbą o westchnienie za du
szę ś. p. pułkownika Erazma Czekierskiego.

Dla biednych do uznania redakcji.
Bezimiennie rs. 6 prosząc o westchnienie za dm 

szę s. p. Franciszki, Bolesław Baszczyński za ofia
rowany obraz rs. 5. .

— /Lu. Szanowny panie redaktorze! Załączam 
przy niniejszem rs. 15 na rzecz kasy rzemieślniczej, 
a to jako ofiarę po porozumieniu się pohibownem 
z p. M. F. L< Tomaszewski.

— Przed kilkoma dniami zanosiliśmy doszanow* 
nych właścicieli domów na Pradze prośbę o lokal



ara mającej się .tamże otworzyć kasy pożyczkowej 
z funduszu ofiarowanego przez hr. Zdzisława Za
mojskiego. Obecnie dowiadujemy się, iż p. Różycki 
właściciel apteki ofiarował na ten ceł w należącym 
do niego bazarze dwa pokoje, przedpokój i kuchnię 
bezpłatnie na rok jeden. Bóg zapłać zacnemu ofia
rodawcy! Również niektóre sprzęty potrzebne do u- 
rządzenia kasy, jak krzesła, lampa zostały już ofia
rowane, braknie wszakże jeszcze kasy ogniotrwałej, 
o którą usilnie do serc zacnych kołaczemy.

— Naczelnik wydziału śledczego policji war
szawskiej zawiadamia, iż w dniu 13 b. m. odebrano 
od złodzieja 52 sztuk bielizny damskiej i męskiej 
ze znakami: J. P., A. P., 8. J. skradzionej z góry. 
Bieliznę tę obejrzeć można w wydziale śledczym 
w gmachu ratuszowym. Naczelnik wydziału Lang.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
Panu Ludwikowi W. — Św. Stanisław jest patro

nem prowincjonalnym. Cały kościół czci go jako 
świętego, uroczyście wszelako by'wa obchodzonym 
tylko w 7 djecezjach: krakowskiej, lubelskiej, pło
ckiej, podlaskiej, sandomierskiej, warszawskiej i 
tarnowskiej. W podobnyż sposób obchodzi się od 
wieków św. Józef w djecezji kujawsko-kaliskiej, 
św. Kazimierz w djecezji sejneńskiej, wileńskiej i 
źmudzkiej; św. Michał w djecezji kamienieckiej, 
lwowskiej,. przemyskiej i żytomierskiej; św. Woj
ciech w djecezji gnieźnieńskiej, pelplińskiej, oraz 
poznańskiej. Prócz tego katedry obchodzą swoje 
święta: np. św. Zygmunta w Płocku itp.

Hreczkosiejowi Z. C. Masz pan słuszność. Nie mo
żemy jednak dotykać pojedyńczych wypadków7.

Panu F. FI. Nie zupełnie zgadzamy się z panem. 
Inna rzecz kiedy lekarz przybierze sobie tytuł dokto
ra, inna znów kiedy tytuł uzurpuje ktoś nie mający 
nie wspólnego z zawodem lekarza, a w tem tylko 
znaczeniu tytuł doktora u nas jest w powszechnem 
użyciu.

— Panu A. B. Radca dyrekcji szczegółowej 
w Radomiu, Jan Łuczyński, objął od kilku mie
sięcy inną posadę przy tejże dyrekcji i to było po
wodem, dla którego wybierano onegdaj w Radomiu 
następcę na miejsce po nim opróżnione.

—Zarząd warszawskiego domu schronienia (przytulisko). W tych 
dniach Karolina Styprieh, kwestarka, zgubiła świadectwo 
wydane - przez zarząd, do zbierania fantów na urządza
jącą się tombolę w dniu 17-ym czer.wca r. b. na rzecz wyż 
wspomnionego domu schronienia. Zarząd więc uprasza sza
nowną publiczność, w celu zapobieżenia nadużyciom, aby 
przy ofiarowaniu fantów zwracała uwagę, czy kwestarka 
oprócz świadectwa zarządu, posiada także pozwolenie od 
jw. ober-poliemajstra na ogólną kwestę. Członek zarządu 
A. Siemieński.

W® lic «» > o M
-j- W dniu 19 b. m., w piątek, o godzinie 9-tej zrana, 

odprawioną zostanie nisza św. za duszę ś. p. Bartłomieja 
Raczyńskiego, a to z legatu przez tegoż uczynionego; 
o czem nadzór cmentarza interesowanych niniejszem zawia
damia. —434—

f Za dusze ś. p. Klementyny i Marji Malewskich, jako 
w drugą bolesną rocznicę odprawioną będzie msza żałobna 
w sobotę, dnia 20 b. m., w kościele św. Józefa, naKrakow- 
skiem-Przedmieściu, obok skweru, w kaplicy Pana Jezusa, 
o godzinie 11-tej zrana, na którą w ciężkim smutku pozo
stała córka syn i zięć zapraszają krewnych i przyjaciół.

—1600—
j W dniu 20 b. m., w soboto, o godzinie JO-tej zrana 

odbędzie się w kościele powązkowskim żałobne nabożeństwo 
z poświęceniem grobu, za duszę ś. p. Józefa Baranieckie
go, niegdy urzędnika dyrekcji głównej Towarzystwa kre
dytowego ziemskiego, na które w ciężkim smutku pozostała 
żoną i dzieci uprzejmie zapraszają szanownych kolegów7 i 
przyjaciół zmarłego. —1607—

f W piątek, dnia 19 maja, jako w 10-tą rocznicę śmier-. 
ci ś. p. nsiędza Antoniego Szymborskiego, zmarłego 
w Grodnie, odbędzie się żałobna wotywa w kościele św. 
Krzyża, o godzinie SO-tej zrana, na którą zaprasza się po
bożnych i wiernych. —1008—

f Ś. p. Bronisław Grzeliński, lekarz weterynarii, po 
ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, w dniu 15 
b. m. i r. zakończył życie. Pogrążona w smutku żona wraz 
z dziećmi zaprasza krewnych, kolegów i znajomych zmarłe
go na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w dniu 19 
b. m., o godzinie li-ej zrana, w kościele Narodzenia N. 
Marji Panny na Lesznie, i wyprowadzenie zwłok z tegoż 
kościoła o godzinie i2-ej w południe. —1612—

f Ś. p. Kmilja Eisbrener, ur. Duvoisin, żona oficjalisty 
prywatnego, przeżywszy lat 32, po krótkiej lecz ciężkiej 
chorobie, opatrzona św. Sakramentami, w’dniu 16 maja r. b. 
przeniosła się do wieezności. W nieutulonym żalu pozostały 
mąż z córką zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na 
wyprowadzenie zwłok z dolnego kościoła św. Krzyża, na 
cmentarz powązkowski w djpu,19 ty. tn., o godzinie 5-ej 
po południu, odbyć się mające. - —1611—

j. Ś. p. Józef Franciszek Ryszard Óaiemiaaowicz, syn

* ®
Józefa i Feliksy z Jabłońskich, przeżywszy lat 2, miesięcy 
2 i pół, w dniu 17 maja r. b. przeniósł się do wieczności. 
Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 19 maja, o godzinie 
4-ej po południu, z kościoła Panny Marji na Nowem Mie
ście, na cmentarz powązkowski. —1616—

f W imieniu stroskanej wdowy i dzieci po ś. p. Karolu 
Kalinowskim, b. oficerze artnji kaukaskiej, ostatnio urzę
dniku drogi żelaznej warszawsko-wiedefiskiei, składani ser
deczne Bóg zapłać szanownemu duchowieństwu, zwierzchni
kom, kolegom, podwładnym i tym, którzy na własnych bar
kach ponieśli zacne jego zwłoki z kościoła Wszystkich 
Świętych na Grzybowie, do miejsca wiecznego spoczynku, 
jak również wszystkim asystującym temu smutnemu obrzę
dowi. Henryk Orłowski. —1614—

f Nieutuleni w żalu po stracie najukochańszej żony i 
matki, pozostali mąż wraz z synem i synową składają ni- 
niejszem najserdeczniejsze podziękowanie wszystkim zacnym 
osobom, któro w’ dniu 13 b. m. tak tłumnom zebraniem się 
przy odprowadzeniu na wieczny spoczynek najdroższych 
zwłok ś. p. Felicji Gliick, dali dowód czci i szacunku dla 
zmaiłej, a tem samem choć w części ulżyli r.l>r.Mym ser
com naszym; jeszcze raz powtarzamy niech wam Bóg Naj
wyższy za to współczucie- zapłaci.

Jan Teodor Gliick z synem i synową.
—1604—

j- Dnia -1 maja r. b.’ w majętności ziemskiej Jesiotraki,: 
w powiecie marjampolskim, zakończył życie powszechnie 
wielbiony i szanowany ś. p. Benedykt Zakrzewski, b. a- 
sesor ekonomiczny, os:erocając swym przedwczesnym zgo
nem żonę, dwóch synów7 i zasmuciwszy swych przyjaciół.

Cześć > amięci i zacnej jego duszy!
—1597— Jeden z przyjaciół T. M.

Z ostatniej poczty,
Paryż 15 go maja. — Izba deputowanych obrado

wała dziś nad wnioskiem Rochea ze skrajnej lewi
cy o sekularyzacji dóbr kościelnych i rozdziale ko
ścioła cd państwa. Biskup Freppel napiętnował 
wniosek, jako targnięcie się na własność* Rene 
Goblet, minister spraw wewnętrznych, wniósł ode
słanie projektów do komisji, któraby dojrzale i su
miennie rozważyła kwestje w mowie będące. U- 
chwalono odesłać wniosek Roche‘a do komisji kon
kordatowej 289 glosami przeciw 139.

Belgrad 15-go maja. — Wybory uzupełniające do 
skupczyny zarządzone są na d. 27 maja.

Paryż 15-go maja. — Anglja i Francja przesłały 
do swych przedstawicieli dyplomatycznych przy 
mocarstwach depesze, zdaj ące sprawę z kroków pod
jętych, w sprawie egipskiej. Okręty obu mocarstw spo
tkały się dziś zrana pod Kreta i udadząsię doAlcksan- 
drji na dany rozkaz. Głownem zadaniem wyprawy 
jest obrona europejczyków w Egipcie. Nowsze de
pesze z Kairu przedstawiają sytuację w pomyślniej- , 
szem świetle. Khedyw pewny jest poparcia u lit- | 
dności. Arabi-basza działa znowu w interesie Izmai- 
ła, który wyrzuca mnóstwo pieniędzy dla jednania 
sobie umysłów. Notable wobec zagrożonej inter
wencji europejskiej cofają się w swych zapędach 
opozycyjnych i zrywają z myślą przywrócenia na 
tron Izmaiła.

Berlin 15-go maja. — Niczadowalniający stan 
zdrowia ks. Bismarcka powoduje zmianę w progra
mie prac parlamentarnych. Prawdopodobnie parla
ment po dokonaniu pierwszych czytań projektów 
rządowych, tudzież uchwaleniu reform w'taryfie 
cłowej, odroczy się z końcem czerwca do jesieni.

Berlin 15-go maja. — Czynią się gorliwe starania 
o odbudowę spalonej wystawy hygieuicznej. Na 
fundusz gwarancyjny zebrano już 150,060 marek.

Poznań 15-go maja. — Dzień, poznański donosi, iż 
znani socjaliści: Mendelsohn, Truszkowski i Jani
szewski, usiłowali przed kilkoma dniami wyłamać 
się z cel swoich w tamtejszem więzieniu sądowem. 
W tym celu przepiłowali już kraty żelazne, s*postrze- 
żóno to.jednak i ucieczkę ich udaremniono.

Konstantynopol 14 go maja. — Pomiędzy rząda
mi tureckim i greckim odbywa się oż*ywioną wy
miana not z powodu programu ministerjum Triku- 
pisa, W programie tym jest między inńemi mowa 
o dalśzem rozszerzeniu granic Grecji.

Petersburg 15-go maja.—Komisja do uregulowa
nia kwestji czynszowników w zachodnich guber- 
njach, jak utrzymuje Nowoje wrem a ze względu na 
wielkość swojego zadania i skomplikowania*samej 
kwestji, prawdopodobnie nie rychło ukończy swoje 
czynności. Podobno jest projekt utworzenia dwóch 
instancyj do spraw czynszowych: powiatowej i gu- 
bernjalnej.

Petersburg 15-go maja.—W tych dniach komisja 
do zreorganizowania instytucyj lokalnych ma za
miar zwiększyć swój skład osobisty przez przybra
nie specjalistów do każdego z trzech swoich' wy
działów. Do udziału w pracach komisji zaproszeni 
.nadto będą ci, których współpraco wnictwo komisja 
uzna za pożyteczne dla siebie.

Petersburg 15 grfmaja. — Z Sofji telegrafują 
pod wczorajszą dąt^j'że wrogowie księcia bułgar
skiego starają siej wprowadzić w błąd rosyjskie 
dzienniki i opinj^' publiczną w Rosji, fałszywie 
przedstawiając stosunek księcia do kraju i rozpusz
czając pogłoski o nieporządkach, jakie" miały zajść 
w Bulgarji podczas nieobecności księcia. Wszystko 
to jest bezzasadnem. W Bulgarji panuje naj zupek 
niejszy spokój, a ńaiód z niecierpliwością oczekuje 
powrotu księcia.

Petersburg 15-go maja. — W odpowiedzi na arły. 
kuł, jaki Gołos zamieścił z powodu udzielenia kon
cesji na wydawanie w Petersburgu polskiego pisma 
Nowoje wremja między inńemi pisze: „Dziennik 
w jakimś języku ma Znaczenie wówczas, kiedy wy
chodzi w miejscowości z ludnością wogóle mówiącą 
tym językiem, albo jeżeli jest organem znacznej ko- 
lonji ludzi używających cwego języka. Możliwe są 
jeszcze wypadki wydawania gazety w obcym języ
ku jak np. nasz JournaldeSt.-Petersbdurg, ze wzglę
dów politycznych, ale to nie stosuje się wcale do 
wypadku o który idzie. Cóż za sens ma dziennik 
polski w Petersburgu? Jednolita ludność polska 
grupuje się w zachodniej części Królestwa Polskie
go, oraz sąsiednich częściach Galicji i Poznania, 
Rzecz oczywista, że gazety wychodzące w Warsza
wie, Krakowie i Poznaniu są najwlaśeiwszemi or
ganami politycznemi dla owej ludności. Organa te, 
mające stosunki w miejscowych kołach, połączone 
z miejscowemi partjami, mogą być echem opiuji 
społeczeństwa i szybko komunikować najdrobniej
sze w niej odcienia i zmiany. Podobne dzienniki 
rzeczywiście dają możność szybkiego i dokładnego 
obznajmiania się z charakterem panujących w spo
łeczeństwie polski em poglądów i dążeń. Zupełnie 
co innego polskie pismo w Petersburgu. Mieszkają
cy tu polacy nie tworzą kolonji jak np. cudzoziem
cy na wschodzie, albo nawet niemcy w Rosji. Są to 
po większej części urzędnicy rosyjscy, rozproszeni 
po rozmaitych warstwach społeczeństwa rosyjskie
go. Wszyscy oni wybornie mówią i rozumieją po ro
syjsku, a zatem aby odbierać nowe wiadomości, nie 
mają wielkiej potrzeby w posiadaniu organu konie
cznie we własnym języku. Organ podobny nie mo
że być nawet przedstawicielem interesów tych po
laków7, ale dlatego, że ludzie ci ogólnych, czysto 
polskich interesów prawie nie mają, jeżeli zaś chcą 
być au courant ruchu polskiej literatury, sztuki itp., 
to rzecz naturalna, że polskie gazety, wychodzące 
wśród jednolitej polskiej ludności, mogą*służyć im 
z większym pożytkiem niż gazeta wydńiwana o ty
siąc wiorst i odbierająca Wiadomości z drugiej rę
ki.11 Takiego zdania jest Kowoje ibremja.

Telegramy,
(Ajencji telegraficznej Rucolia Ckręta.)

Petersburg 17-go. — Przy otwarciu wystawy po
wszechnej w Moskwie, obecnym będzie Wielki Ksią 
żę Włodzimierz.

Petersburg 16 go. — Journal de St. Petersb. po
twierdza podpisanie konwencji rosyjsko tureckiej 
co do wypłaty kosztów wojennych i oddaje uznanie 
zręczności i cierpliwości Ńowikowa.

Rzym 16-go. — W izbie poselskiej Santónofrio 
uzasadniał interpelację dotyczącą Egiptu. Miughetti 
zapytuje, co rząd uczynić zamierza dla bezpieczeń
stwa włochów w Egipcie. Minister spraw zagranicz
nych odpowiedział: Największa trudność tkwi wtem, 
że przesilenie egipskie nie da się obliczyć. Wzglę
dy na inne państwa, z któremi rząd toczy ożywio
ną wymianę zdań, nakazują zachowanie wielkiej 
wstrzemięźliwości. Dlatego rząd nie zamierzył na
dane zapytania odpowiadać, ani nawet wskazać 
czasu, kiedy one będą się do dyskusji kwalifikowa
ły. Minister zapewnia, że na sprawę tę zwraca ba. 
czną uwagę. Rząd uważa się za związanego kon
certem europejskim, co interesom włoskim tylko na 
dobre wyjść może. Minghefti oświadcza, że nie ob- 
staje przy dalszej dyskusji nad interp-Jacją, zwraca 
jednak uwagę, że parlament Francji i Anglji dy
skutował nad tą kwestją, a przeto wkrótce zapyta
nie ponowi. Sarituforio wyraża zadowolenie z od
powiedzi ministra.

Londyn 15-go maja.— Izbą lordów.— Lord Gran
ville oświadczył co do sprawy egipskiej, iż Tissot 
zawiadomił go listem z dnia 13-go b. m., jakoby 
Freycinet w jednej z swoich mów w izbie, miał o; 
świadczyć chęć odłączenia odAnglj i przewmgę Francji 
w Egipcie. Przed kilkoma tygodniami porozumieli 
się Francja z Anglją nad polityką dążącą do utrzy
mania międzynarodowych układów przeciw zmia
nom konstytucyjnym. MóckrstWa jednogłośnie zgo
dzili się na te postanowienia. Od 14 go b. m. co
dziennie odchodzą identyczne instrukcje z Anglji i 
Francji do agentów w Egipcie. Pozornie sytuacja 
się poprawia. Notable stanęli za kedyweni przeciw 
arńyj. Zdajc się jednak, iż trzeba będzie użyć prze-



mocy. Wtych okolicznościach ofrzymaly rozkaz wy
ruszenia do Kandji 3 statkuj .wojenne angielskie 
z Kor fu i 3 siatki francuskie zEyreju, zkąd miały 
się udać do Aleksandrii po dalsze rozkazy. Jest je
dnak uzasadniona nadzieja, iz'.porządek i spokój 
w Egipcie bez użycia przemocy przywróconym zo
stanie.

W izbie niższej Dilke mniej więcej toż samo od
powiedział Nortbcotowi. Na zapytanie zaś Wolfa 
oświadczył, iż angielsko-francuska flota obecnie 
znajduje się na drodze do Aleksandrji.

Londyn 16-go.—Izba gmin. Gladstone przedstawia 
bil o zaległościach czynszów w Irlandji. Rząd pro
jektuje, jeśli dzierżawca lub właściciel gruntu wno
szą o zrobienie układu, dzierżawca winien zapłacić 
roczny czynsz i wykazać swoją niemożność płace
nia. Dodatek ze strony państwa ofiarowany ma 
być bezpowrotnym i nie może przenosić jednorocz
nego czynszu, lub połowy wszystkich zaległości. 
Jeśli dzierżawca płaci zaległość roczną, reszta zo- 
staje umorzoną. Zapomoga państwowa ma być czer
paną z irlandzkich funduszów kościelnych, a gdy 
te nie wystarczą, z innych źródeł państwa. Bil 
przyjęto w pierwszem czytaniu bez glosowania.

Londyn 16-go. — Times donosi z Paryża: Jeśli 
obecność flot francuskiej i angielskiej w Aleksan
drji miałaby nie wystarczyć do przywrócenia po
rządku, nastąpi wylądowanie żandarmerji tureckiej, 
której poruezonem będzie, pod kontrolą Francji i 
Anglji, dokonać aresztowania Arabi beja i jego 
wspólników.

Konstantynopol 16-go. — Porta wystosowała do 
swych posłów za granicą okólnik, w którym prote
stuje przeciw insynuacji zrobionej przez pewne mo
carstwo, jakoby zamierzało zbrojnie interweniować 
w Egipcie. Jakkolwiek w razie konieczności, prawo 
interwencji przysługiwałoby tylko sułtanowi, to je
dnak w obecnem położeniu polityki niczemby się 
usprawiedliwić nie dało.

Kair 16-go. — Malet i Sinkiewicz, dyplomatyczni 
reprezentanci Anglji i Francji, odwiedzili Arabibe- 
ja i oświadczyli mu, że na niego osobiście składają 
odpowiedzialność za bezpieczeństwo europejczyków. 
Arabi odpowiedział że niema żadnego niebezpie
czeństwa, dopóki t ab et teraźniejszy posiada wła
dzę. Następnie objuwaj konsulowie mieli posłucha
nie u khedywa, którego zawiadomili o bliskiem 
przybyciu flot anglo-francuskiej, dodając, że będą 
mieli wkrótce poważne zlecenia od swych rządów, 
a przeto byłoby pożądanem, żeby istniało minister- 
jum, z któremby się układać mogli. Konsulowie ra
dzili, aby khedyw, jeśli nie ma siły nadać władzy 
swojemu gabinetowi, rządził dalej z delegowanymi.

Kair 17-go. — Wczoraj na audjencji u Tewfika 
wyrazili ministrowie zupełne poddanie się jego 
woli, ucałowali icce i szaty jego, prosili o przeba
czenie jako o łaskę. Khedyw przyjął ich zimno, 
oświadczył, iż'na ten raz gotów jest zapomnieć o 
zajściach i pracować nadal z obecnym gabinetem 
dla dobra kraju.

Telegramy własne
„liurjera HlFarssawskiego*

JLonflyn 17-go maja.
Porta protestuje z powodu anglo-francuskiej mor

skiej demonstracji, zwróconej przeciwko Egiptowi.
Berlin 17-go maja.
Książę Karol ma się lepiej.
Natomiast zdrowie ks. Bismarcka znowu się po

gorszyło.
Oprócz zwykłych bólów newralgicznych, nastąpił 

niespostrzegany przedtem brak apetytu.
Z Hamburga powołano do Friedrichsruhe dra 

Cohna.
JS iedeń 17-go maja.
Wczoraj, o godzinie wpół do siódmej wieczór, 

ogłoszono wymiar kary na skazanych w procesie 
Ringtbeatru.

Jauuer skazany na 4 miesiące zwyczajnego are
sztu, Nitscha na 8 miesięcy ciężkiego, Geringer na 
4 miesiące zwyczajnego aresztu.

Wiedeń 17-go maja.
Proces Ringtheatru wczoraj skończony.
Na podstawie paragrafu 335 osądzono winnymi 

przestępstwa przeciw bezpieczeństwu życia ludzkie
go Jaunera, Nitschego i Geringera, ponieważ nie 
rozwinęli wymaganej prawem przezorności wśród 
warunków bardzo niebezpiecznych dla życia.

Co do Jaunera, wyrok uzasadnia się zaniedba
niem kontroli technicznej i oświetlenialampami na- 

ftowemi, tudzież używaniem służby pożarnej w in
ny sposób.

Breithofer, Landsteiner, Wilhelm i Herr uwol
nieni.

Narada nad wymiarem kary nastąpiła niezwło
cznie.

Jauner nie stawił się na odczytanie wyroku,
Petersburg 17-go maja.
Wczoraj w nocy zmarł nagle gubernator wileń

ski Steblin Kamieński.
Petersburg 17-go majn.
Doszła tu wiadomość, iż wczoraj rano zakończył 

życie jenerał gubernator Turkestan u jenerał Kauf
man.

SZARADA,
Z kilku pierwszych. dziesięć zliczyć trzeba, j
Drugi trzeci w niedoli szle człowiek do nieb*
Cały zaś pierwszą rolę w narodzie odgrywa
I zwykle kierownikiem jego losu bywa.

("Znaczenie zeszłej szarady: Kołpaki.)

— Rada miejska warszawska dobroczynności publicznej. Zgo
dnie z zapisem Izydora, Bernarda, Henryka i Józefa braci 
Kaftalów, z dnia 23 grudnia (4 stycznia) 1859/60 roku u- 
czynionego dla uczczenia pamięci ich ojca Szoeia Kaftala 
mają być przyznane w roku bieżącym:

a) Rs. 150 tytułem wsparcia podupadłemu kupcowi sfn- 
rozakonnemu, moralnego prowadzenia się, stałemu mieszkań
cowi miasta Warszawy — i

b) rs. 155 kop. 98 tytułem wspa’eia dla biednych.ftaro- 
zakonnych, stałych mieszkańców miasta Warszawy, wsty
dzących się żebrać, moralnego prowadzenia się, z pierwszeń
stwem dla familji Kaftalów.

Współubiegający się do pozyskania powyższych wsparć, 
winni najdalej, do dnia 7 (19) czerwca r. b. wnieść do ra
dy miejskiej podania, z dołączeniem następujących do
wodów:

A) Na pozyskanie wsparcia rs. 150.
1) Świadectwoi wydane przez czterech wiarogodnych kup

ców, bez różnicy wyznania, poświadczone przez kolnisarza 
policji właściwego cyrkułu o należeniu do kupieckiego sta
nu. niezamożności i moralnem prowadzeniu się kandydata.

B) Na pozyskanie wsparcia z sumy rs. 155 kop. 98.
1) Świadectwo opiekuna cyrkułowego wyznania mojżeszo- 

wego, warszawskiego Towarzystwa dobroczynności, co do 
moralnego prowadzenia się kandydata, jak również i o tern, 
że się nie trudni, żebraniną.

2) Krewni familji Kaftalów powinni przedstawić dowody 
tego pokrewieństwa, należycie poświadczone,

3) Kandydaci dzietni obowiązani dołączyć metryki uro
dzenia swych dzieci.

Obok tego wszyscy kandydaci do pozyskania wyżej wy
mienionych wsparć obowiązani złożyć.

4) Świadectwo wydane przez miejscową "władzę policyjną. 
że są stałymi mieszkańcami miasta Warszawy.

Rozdanie wsparć nastąpi w rocznicę śmierci ojca zapiso- 
dawców, Szoeia Kaftala.

P. o. naczelnika zakładów dobroczynnych K". Puchalski. 
Sekretarz rady J, Mo^nuslci.

— Rada miejska warszawska dobi oczynności publicznej podaje 
do wiadomości, że z procentów od kapitału legowmnego 
przez b. p. Jakóba Płatowa, bankiera warszawskiego, na 
r?ecz pod-upadłych kupców- lub wdów po nich pozostałych, 
rada miejska łącznie z członkami komitetu ustanowionego 
dla wykonania zapisu, na posiedzeniu w dniu 19 (31) marca 
r. b. przyznała w roku bieżącym tytułem wsparcia i sty- 
pendjow następujące sumy, a mianowicie:

1) Józefowi Horowicowi rs. 2u0.
2) Annie Flatan rs. 200.
3) Leopoldowi Gum dinerowi rs. 100.
4) Romualdowi Brodzkiemu rs. 100
5) Bronisławie Bogdańskiej rs. 100.
6) Esterze Mage-aner rs. 100.
7) Izraelowi Hereliehowi rs. 100. ■
8) Abramowi Berksonowi rs. 1OO.
9) Adamowi Moszczycowi rs. 100.
10) Meszkowi Pragerowi rs. 100—i

.11) Paulinie Zeleer rs. 80.
Wsparcia takowe i stypendja pomiecionym osobom wy

płaconymi zostały.
P. o. naczolnika zakładów dobroczynnych K. Puchalski. 

Sekretarz r uty J. Magnuski.

— Na zasadzie art. 2 Najwyżej pod dniem 17 lipca 1871 
roku zatwierdzonej uchwały komitetu do spraw Królestwa 
Polskiego, oraz decyzji ministra spraw wewnętrznych z d. 
23 stycznia 1882 r., nr. 524. rada guberhjalna warszawska 
opiekuńcza zakładów dobroczynnych, na posiedzeniu swem 
w dniu 12 (24) marca r. b. przyjęła i zatwierdziła z zacho
waniem nienaruszalności praw osób trzecich, ofiarowany’ 
przez księdza Stanisława Cbodyńskiego procent z 1000 rs., 
na utrzymanie w szpitalu powiatowym w’ m. Włocławku 
sióstr miłosierdzia reguły* św. Wincentego a Paulo.

O c. em podając do powszechnej wiadomości, rada- guber- 
njalna poczytuje sobie za miły obowiązek wynurzyć swe 
szczere podziękowanie księdzu Cliodyńskiemu, za wyżej 
wzmiankowaną ofiarę.

Członek rady Papów. 
P. o. sekretarza II7" Zaborowski.

— JJr ifflajkowslii wyjedzie, dnia 26-go 
maja, do Buska. —1615—

— Złr Władysław Stankiewicz; powró- 
| cii do Warszawy. —1613—

— fientysta H. JFudt, Przejazd S, 
Wyjmowanie zębów bez najmniejszego bólu za po- 

■ mocą gazu rozweselającego, sztuczne zęby najnow- 
I szym systemem po rs. 2. —1610—

— Na odbytem balotowaniu w Towarzystwie resu^Y 
obywatelskiej, przyjęci zostali na członków: Brodz 
Bolesław, Borzęcki Leon, Brauman Franciszek, Beckman 
Edward, Czarnecki Leon. Cieszkowski Hipolit, Cybul
ski Gustaw, Cengler Faustyn, Dziekoński Józef, Dąbrow
ski Wiktor, Farkać Rudolf, Gebel Artur, Grotowski Al
fons, Grabowski Józef, Hełczyński Władysław, Jaworski 
Jan, Iwaszkiewicz Piotr. Kleber Jan, Loeue Kazimierz, 
Myeielski Ludwik, Nagórka. Stanisław, Oswald Dymitr, 
Okoń Konstanty, Olszewski Adolf, Paszkowski Maciej, 
Papłoński Jan, Plewiński Ignacy, Przysiedli Michał, Ra
decki Józef, Raszewski Wiktor, Ritteudorf Władysław, 
Scheller Wilhelm, Szlenkier Józef. Szretter Korneli, Ski
biński Józef, Szmidecki Aleksander, Wiśniewski Stani
sław, Wójcicki Paweł, Zawadzki Tadeusz.

Wystawa międzynarodowa 
w Amsterdamie 1883 r.. 
Przt d kilku miesiącami donosiliśmy o przyszłej 

wystawie amsterdamskiej, pozostającej pod Naj
wyższą opieką J. k. Mości Wilhelma III, króla ni
derlandzkiego. Na skutek urzędowej propozycji 
Hollandji, większość państw zagranicznych wyrazi
ła zupełną gotowość uczestniczenia w teiii przedsię
wzięciu; nie wątpimy, źe i Rosja zechce iść za ogól
nym przykładem.

Nie wchodząc w szczegóły dotyczące przepisów i 
systemu klasyfikacji, ograniczamy się tu na wymie
nieniu pięciu główniejszych działów wystawy:

1) Dział kolonialny.
2) Dział towarów wywozowych.
3) Dział sztuk i starożytności.
4) Czasowa wystawa dopełniająca.
5) Kongresy i konferencje.
Niderlandy, jedno z najpotężniejszych państw ko

lonialnych, zamierzyły urządzić pierwszą, wiel
ką, międzynarodową wystawę kolonialną. J. O. 
minister kolonji wybrany został honorowym prezy
dentem wystawy: jestto już dostateczna wskazów
ka znaczenia i ważności — jakie związano z głó
wnym i zasadniczym działem wystawy. Zbą.jdziimy 
tu tyle interesującego dla nauki, ile pożytecznego 
dla przemysłu.

Zajmiemy się tu szczegółowiej drugim działem 
towarów wywozowych, na który szczególniejszą ra- 
dzibyśmy zwrócić uwagę naszego przemysłu, zale
cając szczegółowe i gruntowne zbadanie celu, zna
czenia i następstw przyszłej wystawy. Nie mamy 
bynajmniej na myśli spółzawodnictwa w pozyska
niu nagród lub ambicji przemysłowej, lecz pragnie
my zbadać kwestję poważniej i spojrzeć na nią 
z punktu zbytu handlowego i stosunków handlowych. 
Pomnijmy na to, źe odpowiemy inicjatywie narodu 
handlowego, narodu zajmującego się wywozem to
waru i że główny nasz interes polega ńa tern, aby 
nie zaniedbywać żadnej ze sposobności dających 
możność zawiązania najbardziej korzystnych i ści
słych stosunków z niderlandami.

Specjalny nasz przemysł powinien rozszerzyć 
swój pogląd i w Amsterdamie, przejąć się wzorami 
i ideą poważnego znaczenia wystawy. Nie należy 
sądzić, że jeżeli w systemie klasyfikacji dział towa
rów wywozowych zajmuje drugie miejsce po dziale 
kolonialnym, to miejsce, nie ostatnie, posiada zna
czenie.

Dowód tego widzimy w tej okoliczności, że pre
zesem komisji wykonawczej jest prezydent izby 
handlowej Amsterdamu. Okoliczność ta tłoinaczy 
dostatecznie ważność obu tych działów wystawy;— 
później powrócimy do pozostałych.

Mamy nadzieję, że i Rosja z Królestwem podęj- 
mie niezadługo inicjatywę dla wystawy swych oka
zów.

W tem oczekiwaniu, konsulowie niderłandcy 
z chęcią udzielają osobom interesowanym wszelkich 
co do tego informacji. —436—
h . . -BCWLBStSSCnfllllEWpWttV ,.MUU.Jmi-uu III. |||luijLiLt. 'iłłAj.,^ ...__________------------------------------------------------------------------------------------------------------------- w—

jtSa^ąiekS^orskietVf do 50 włók obsza
ru mający, o 3 folwarkach, z osobnym dworem i 
pięknym ogrodem, tudzież 4 młynami, w uroczej o- 
kolicy, pomiędzy Ojcowem a przykomorkiem Szy
ce, o półtorej godziny drogi od Krakowa położony 
do sprzedania. Bliższa wiadomość w biurze adwo- 
kackiem p. dra ^iajdiikieiricza tv ££ra- 
hottie. —-487_._

S. Źiięciakiewicsi, 
otworzy! od środy, dnia 17 maja,

„SIELANKA4, s
za raiattj Mrtersli atol Marcelina.

Ceny restauracyjne warszawskie.



KORESPONDENCJE PRYWATNE.

— Odpowiedź anonimowi z podpisem „Wasz 
przyj a ciel “.

Najmniejszej wagi nie przywiązuje do słów obłu
dnych, milczenie jest moją jedyną odpowiedzią; za
miary wasze pożądanego skutku nie osiegną, podzi
wiamy tylko waszą przewrotność, a listy tak bru
talne dają wiele do myślenia o ich autorach.

—1609— W. A.

— Dr med Witold Jaroszyński ordynuje od
1-go maja r. b. w Karlsbadzie, Kaiserstr. w domu: 
„ War sell a u “._____________________—1130—

g)38) B. Korpaczewskiego. 1) Sklep wyprzedaży i 2) Za
kład pogrzebowy przeniesiony. Nowy-Świat 42 (dom wł.).

(422) „Carskij Bukiet11, herbata aromatyczna, po 
rs. 2, w składzie M. Muszkata, Senatorska nr 16.

iiiiiinnmu —i<Tiiii(iif *«nn*j n'i»l —nMriiwvi—

— Fortepian fabryki wiedeńskiej, 
z bardzo dobrym tonem, z przyczyny wyjazdu, zar 
raz do sprzedania, z korzyścią dla kupującego. — 
Wiadomość od godziny 10-tej do 1-ej w domu n- 
24, mieszkania nr 6, ulica Fańska. —1596—

— ESentysta ^.ItOTBSTEIltt, wynalazca 
nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, przez 
urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy choroby 
szczęk i zębów, plombuje i znieczula ból przy wyjęci u 
zęba; przyjmuje od 10—6 w. Królewska 37. (1569)

Istniejąca od roku
S*ierw§&a JLec&nie&L12 r

dla przycncozącycn cnoryeh. Ulica NIECAŁA flr 7. (Dom 
Towarz. Lekąrsk.) Przyjmują w niej następujący Lekarze:

Od g. 9—10 Tomaszewicź Anna, chor, właściwe kobie
tom i chor, dzieci. Codziennie (z wyjątkiem niedziel i Świąt.).

Od 9—10 Dobrski K. Chor.wewnetrzne (specjalnie płuc i 
krtani; Laryngoskopia). Codziennie (z wyi. poniedz. i piątku).

Od 9—10 Kobyliński F. Chor, szczęk i zębów. Zamówienia 
na sztuczne zęby i plombowanie. Codziennie.

Od g. 10—11 Mayzel W. Asystent Uniwers. Choroby 
wewnętrzne. Codziennie.

Od g. 11—12 Bauerertz Adam. Choroby nerwowe. Le
czenie elektrycznością. Codziennie.

Od ll'/a—12‘/j Kosmowski W. Chor, wewnętrzne (spe
cjalnie wieku dziecięcego). Codziennie.

Od g. 12‘/j—2 Stankiewicz Henryk. Choroby wenery
czne i skórne. Codziennie.

Od 1—2. Erlich Jan, choroby właściwe kobietom. Wtorki, 
czwartki, soboty i niedziele.

Od g. 1—2 Thieme A. Choroby właściwe kobietom. W po
niedziałki, środy i piątki.

Od g. 2—3 iłramsztyk Zygmunt. Choroby oczu. Co
dziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od g. 21/,—37, Belke Teofil. Choroby weneryczne i skór
ne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałku.

Od g. 3—4 Brzeziński J. Chor, wewnętrzne, spec, nerwo
we. Leczenie elektrycznością. Codz. z wyjątk. niedziel i świąt.

Od g. 3*/a—4ł/2 Gutwein J. Choroby chirurgiczne i zębów. 
Codzienniez wyjątkiem niedzieli świąt.

Od 4—5 Eenńi K. Chor. uszu. W poniedz., środy i piątki
Od 5—6 Filipowicz K. Choroby wewnętrzne. Codziennie 

z wyjątkiem niedziel i świąt.
Od g. 5—6 Perkowski S. Lek. ord.szp. Ujazd. Choroby 

weneryczne i chirurgiczne organów moczopłciowych. Codzien
nie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Opłata za poradę kop. 40. Zupełnie niezamożni otrzymy
wać mogą bilety bezpłatne od lekarzy lecznicy, oraz w Biu
rze informacyjnym o nędzy wyjątkowej (Tamka nr 10).

)1573) UBentysta Gutztnan, Jtlelańska, 
nr4. Zęby sztuczne pors.2, oczyszczanie lub plom
bowanie po rs. 1. Wyjęcie zęba kop. 25. Reperuje i 
przerabia zęby sztuczne, proszek i eliksir od 30—50 k. 
litwiii iinim i.l» 111»«_. A-WMią

Ludwika Hummel, 
właścicielka magazynu sukien i okryć damskich 

przy ulicy
IWowosenatorskiej nr 5f 

posiada znaczny wybór najśwież
szych. modeli i przyjmuje* wszelkie roboty w za
kres działalności magazynu wchodzące, tak z ma- 
terjałów swoich, jak i z materjałów magazynowi 
powierzonych. —362—

Wszelkie obstalunki wykonywane 
są zjaknajwirkszą akurainoścląpo 
cenach umiarkowanych.
WIELKI: Dziś: Przedstawienie profesora Her

mana, znanego prestidigitatora z Wiednia. Jutro: 
„Halka“.— LETNI. Dziś: „Sąsiedziu. Jutro: „Don- 
Juan“. — NOWY: Dziś: „Różowe domino” i „Józia 
W kłopocie”. Jutro: „Doktor Klaus“.

Cena okowity z dnia lr'-go maja.
Hurt, skład, wiadro rs. 7.44l, garniec rs. 2.42. 

Ofiarowano.

Wysokość wody na rz. Wiśle stóp. 2 cali 0.

Właściciel Polskiego Składu, ul. hr. Berga 11, powróciwszy z Paryża przy wiózł* najświeższe Halki ParjzHe od rs.1.50—rs.6. 
Gorsety Paryzkie. Dżety. Grzebienie. Spinki. Przepięcia. Chustki batystowe. Rękawiczki jedwabne it. p. Wyroby pończosznicze. 
iimwriMnniiiriwwirTiiriFHiHBrTrirnTB—rrriMBMBnwwMMMWMwnnnwniiiiiMiM a i.iiwirr-n^nr" t r rr-ff*"1 ’*** 'if1 t i" i m i ii 'i i ■ l^■TT1WTTT1^■H■■^lflw^■^rT■l^r^ " i mu lUTnmrrnrmnnaiHnnMn

Przez Rząd zatwierdzony i kaucjonowany 
nok komsowy 

pod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Miodowa łft 11, 1-e piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie rucho 
mości towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) Wielki wybór mebli nowych iużywanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalunki na roboty tapicerskie.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 

żuterja, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy I 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i t. p.

Otwarta codzień od godz. 9 rano, do 7 
wieezór, w Święta od 12 do 6.______1011

Msa Szwajcarska.
Jutro we Czwartek, dnia 18 Maja r. b.

WIELKI KONCERT 
orkiestry zagranicznej pod dyrekcją 

Adolfa Sonnenfelda, 
w skład orkiestry wchodzi 50 zagranicznych 
muzyków, w liczbie których 11 pierwszorzę

dnych solistów.
PROGRAM:

1. Uwertura „Buy Bias0, Mendelsohn’a.
2. Kaiser Gavot, Morley.
3. Bemooste H&npter Walc, Straussa.
4. Fantasia z op. „Faust®, Gounoda (układ

Ch. Schulca).
5. Uwertura z op. „Oblężenie Koryntu®,

Rossiniego.
6. Im Fliederbasch Idylle (1 raz).
7. Nordisches Buuquett, Bacha.
8. Stiirmisch in Lieb und Tanz, Jana

Straussa.
9. Uwertura z op. _Uka“, DSpplera.

10. R.eves d une jeune filie, A. Jung-
man (1 raz); (solo na skrzypce wyk. 
p. Nettbeck).

11. Angefiihrt, Pottpourri, A. Schreiner.
12. Po drodze Mazur, A. Sonnenfelda.
13. Uwertura z op. „Młyn na skale®, Reis-

siger’a.
14. Liebchen schwing dieh Polka Mazurka,

Straussa.
15. Aria z op. „Zauberflaete®, Mozarta; (so

lo na puzonie wyk. p. Briigmann).
16. Rosen aus dem Siiden Wale, J. Strauss.

Początek o godz. 6 po południu. 
Codziennie Koncert. 1307 

W Sobotę "d.* 20 Maja 1882 r.

1-szy Koncert Symfoniczny 
l-szy raz wykonaną będzie 

t-sza Symfonia Ig. F. Dobrzyńskiego. 

M BULDOGI 
(szczenięta), czystej rasy an

gielskiej 7-tygouniowe. są do sprzedania.— 
Nowy-Świat & 38, mieszk. 6. 3113

i—1337

g OCZEKIWANĄ

BIŻUTERIĘ SREBRNĄ 

otrzymał i poleca Magazyn Wyrobów złotych i srebrnych 
M. JESankiel ewicza w gmachu Teatru pod filarami, 

Znaczny wybór Fapierośnic srebrnych.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do sprzedania zaraz, lub od Ś-go Jana 

mający włók 13, i morgów 8, w kulturze, 
grunt pierwszej klasy, pszenny. Folwark ten 
położony od stacji kolei Nadwiślańskiej 
Nałęczów wiorst 5, od zakładu wód mine
ralnych Nałęczów wiorst 7, od Lublina szo
są wiorst 25, od Puław wiorst 22.—Wiado
mości udzielam listownie. Oferty przyjmują 
pod adresem „Wincenty Pawiński przez sta- 
cję pocztową Kurów, we wsi Góry.® 3102 

Są tanio do sprzedania, 
bardzo —.

eleganckie i®Hg^ 
mało używa- 
ne Meble,

z trzech pokoi, mianowicie: dużego salonu, 
Sabinetu damskiego i sypialnego pokoju, 

prócz tego bufet dębowy i wygodna oto
mana z portierą do gabinetu męzkiego. — 
Ulica Wilcza J6 15a, mieszkania 3, widzieć 
można od godziny 11 do 4 po południu. 3094

PANNA 
uzdatniona do krawieeczyzny i białego szy
cia. potrzebna jest na stałe na wieś, od 
1 Lipca r. b., lub też wcześnie;.—Wiadomość 
bliższa, przy ul. Wiejskiej żić 1, mieszkania 8, 
w godzinach rannych, a w Święta przez 
dzień cały. 3u89

umeblowane do wynajęcia, na letnie miesią
ce od 8 Czerwca, przy ulicy Marszałkow
skiej )6 77, blisko Saskiego ogrodu, stróż 
wskaże. 3098

Rs. 25
za odniesienie, lub danie znać do Cyr. 2/3: 
Woreczka z gotówką rs. 40, parę kolczyków 
wyjęte brylanty, parę bryloezków z diamen
cikami, ankier ze srebrnym kapslem. 3099

W OGŁOSZENIE.
Do panora

my na Kra
sińskim Pla
cu przybyły 
nowe zwie
rzęta, W ąż 
Boa Dusiciel, 
WążJadowi- 
ty. Krokodyl 
2 rżeki Nilu,

i familja rożnych Małp, z których jedna z ma- 
leńkiem przy piersi, oraz figury woskowe, 
jak również dla amatorów sprzedają się tak 
Małpy jak Papugi na miejscu.—Cena wej
ścia zniżona kop. 20 od osoby, dzieci nieli- 
czące lat 10 kop. 10.—Otwarte od godziny 9 
zrana do 10 wieczór.—Wilhelm Salomon. 3057

Srebro stołowe, używane,
84 lub 12, próby, potrzebne jest. Oferty skła- 
dać proszę w Filji Warsz. Agent. Ogłosz.— 
Nowy-Świat 67, pod lit. N. 8. 1359-r

JBptóda odciskewS 
za dyplomem St.-Petersbnrgskim z powro
tem przybyła do Warszawy, która wyjmuje 
odciski zastarzałe z korzeniem, bez narzędzi 
i,bez bólu, za pomocą płynu. — Hotel Saski 

40. Przyjmuje od godz. 10 rano do 6.
2970 Płonka-de-Pączyńska.

5,000 do 7,000 rs.
potrzebne są zaraz na hypętekę domu, suma 
ta mieścić się będzie w drugiej połowie sza
cunku.—Adresy uprasza się składać w Kan
torze Kurjera Warsz., pód lit. B. D. 3049

Garnitur Mli
biórko i t. p., z powodu wyjazdu sprzedają 
Się —Obejrzeć można od gośfz. 8 rano do 2 po 
południu, Żelazna M 20E, nieask, 6. 3036

Ostrzeżenie
od IfEuzeum Pszczolnicze- 

go w Warszawie.
Skutkiem pojawiających się pretensji o róż

ne zobo wi ązania i ako by przez Muzeu m Pszczol- 
nicze dokonywane, a także podrabiania mo
ich uli i przyborów pszczelarskich, których 
niedokładność może w błąd wprowadzić i na 
stratę narazić interesowanych, podaję do 
powszechnej wiadomości, że wszelkie pocho
dzące z Muzeum ule i przyrządy są opatry
wana właściwym stępieni i że odpowiadam 
tylko za zobowiązania bezpośrednio w za
rządzie Muzeum, przy ulicy Koszyki 1 
przyjmowane.

1381r K. LEWICKI.

a

Szopa drewniana, duża, na rozbiórkę; 
Wóz dwukołowy, ze skrzynią; Kasa ognio
trwała; Cltomonto pójedyńez'-, tnocne; 
Waga 90 pudowa, do sprzedania. — Ulica 
Dobra 10. róg Drewnianej, ini-szk. 6 , 5093

FERDYNANDA HÓSICKA 
w Warszawia, 

jest do nabycia we wszystkich

1-1353

ITARANTELLA,
b N
0 wykonywana w czasie przedstawień 

’S’ ■rT’ •
N

ło
0,
N

i . . . .
składach muzycznych w Warszawie, 
na prowincji i zagranicą.

3 
§ 
i 

** I

Heleny JWnejewsŁiej f 
i tańczona przez nią 

S w Dramacie Nora Ibsena, 
g z portretem kolerowym prześlicznym 
■2 Modrzejewskiej w włoskim kostjumie. g 

Wyszła nakładem Księgarni
TIT1T>Tnm i 1TTI A TTUnTHIZ 1 “o

Limfa ospowa
Krowianka świeża
Główny Skład Apteka 

MAGISTRA FARMACJI 
15, Kncharzewskiegro. 

Igielnik na dwa szczepienia
Els. 1 kog. 50 z przesyłką. 885 ,

W NAŁĘCZOWIE

LETNIE MIESZKANIA
i pokoje pojedyncze, z meblami i usługą, po 
cenach przystępnych; plany i warunki wi
dzieć można Przejazd domu J& 9, mieszk. 15, 
u W-go Lopuskiego, lub w Nałęczowie i Lu- 
blinie u Nagórskiego.___________2578

TraraggśMWato Do dzisiejszego numeru dla 
prenumeratorów' na prowincji 
dołącza się prospekt przyrzą

dów- pożarnych ratunkowych, pomysłu p. 
Karola Junga.
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wyraźnie imię

41?

Specjalna znajomość rzeczy, doświadczenie w mej branży nabyte i stosunki z najpo- 
ważniejszemi firmami Niemiec, Anglji i Francji, zapewniały mi dotychczas wzięcie i zau
fanie u Szanownej Publiczności i mam nadzieję, że temi względami i na przyszłość za
szczycać mnie raczy, nie bacząc na niewłaściwe i nie taktowne ogłoszenia nie
prawomocnego jeszcze wyroku przez sukcessorów ś p. Emilji Haehle, od któ
rego to wyroku nie przesądzającego jeszcze o prawie używania tej lub owej 
firmy, założoną została przezemnie apelacja.

Świętokrzyzka Nr 11. GUSTAW HAEHLE. SwiętokrzyzkOMl.
na parę lub jednego konia do sprzedania.— 
Wiadomość róg Leszna i Karmelickiej 1, 
stróż wskaże. 3079

HANDEL WIN
i Towarów koloojalnjch 
do odstąpienia. Kapitał potrzebny około 3,500 
rs.—Wiadomość w (Magazynie F. Winklera, 
ulica Niecała S 8. 3076 

UERfKU 
prawie nowy ładnego fasonu, do sprzedania 
sia 250 rs. Chmielna ,K» 24, u stróża. 3074

z wystawą, gazem oświetlony, z lokalem 
lub bez, do wynajęcia przy ulicy Marszałko
wskiej J6 52, oraz .różne lokale, po 5 i 6 
pokoi, z wszelkiemi wygodami. 3083

Wiolonczela
;do sprzedania u kapelmistrza pułku austry- 
jaekiego, w Cytadeli 13. Można obejrzeć 

; »,d goilz 11 rano do l1/-,. p> południu. 3051

DZIERŻAWA
W dobrach Falentach, oddaje się w dzier

żawę od 10 do 12 włók dobrego gruntu, z za
siewami i budowlami gospodarskiemu—O wa
runkach dowiedzieć się można w Sękocime, 
(st. poczt.) u administratora tychże dóbr. 3u84

Fabryka Wyrobów Pończoszniczych 
GUSTAWA HAEHLE, 

przy ulicy SwiętoiirzyalŁiej ®r 11,
poleca na bieżący sezon różne wyroby pońezoszweze dla dam, panów i dzieci, Gorsety 

Paryskie, Kaftaniki Jersey, Tiurńiury, Kołnierzyki, Muszkietery i Krawaty.

Za bardzo przystępną cenę do sprzedania

Majątek Ziemski i 

włók 32, w ziemi pszennej, z łąką i laskiem, 
inwentarzami, bez serwitutów. Rs. 24,000 
amortyzacyjnego długu. W szacunkn przyję
tą by ć może nieruchomość bez długów. Bliż
sza wiadom. Danielewiczowska 8, miecz. 24.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 26 Maja (7 Czerwca) r. b. o godzinie 11V? rans, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu m. Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje na trzyletnią 
dzierżawę t. j. od dnia 1 (13) Stycznia 1883 r. do 1 (13) Stycznia 1886 r., miejsca w par
ku Pragskim Aleksandrowskim pod budowę altany do sprzedaży wody sodowej, mleka 
pieczywa i owoców od rs. 276 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
kasy miasta Warszawy na złożone w tejże kasie vadium w ilości rs. 28, i na koszta 
ogłoszenia rs. 35, które nieutrzymująeemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Admiministracyjnym Magistratu każdo- 
dziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję się wydzierżawić na trzy lata t. j. od dnia 1 (13) Stycznia 1883 roku do dnia 1 
(13) Stycznia 18t>6 roku miejsce w parku Aleksandr.. . him na Pradze, pod budowę alta
ny do sprzedaży wody sodowej, mleka, pieczywa i ouo.iów, za sumę rs. N. N. kop. N. Ń. 
rocznie (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach 
licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 28 i na koszta ogło
szenia rs. 35. przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. N. (tvypisac dzień, miesiąc I rok).

Skład Płótna, Bielizny i Pościeli 
L STRAUS, 

JSowy-Świat Jfr 55, wprost Ordynackiego, 
zaopatrzony w Płótna i Bieliznę stołową w różnych gatunkach, Ręczniki, 
Cbustki, Firanki, Hafty, Drelichy, Krawaty, Kołnierzyki. Mankiety, 
Perkate, Półbatysty, Skarpetki i Pończochy. Materjały lniane na 
letnie uorania.

Kołdry watowane i wełniane, Materace, Sienniki, Pierze i Puch.
Magazyn przyjmuje KOŁDRY do roboty tak z własnych jak i powierzonych 

materjałów, oraz przyjmuje zamówienia na całe wyprawy w zakresie bielizny 
i pościeli. _________ _____________ __  r—

Magit trat miasta Warszawy.
Dnia 26 Maja (7 Czerwca) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali li

cytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklara
cjo na roczną dzierżawę, t. j. od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1882 r. do 26 Czerwca (8 Li
pca) 1883 r., posesji pod Nś 2953, w Warszawie od rs. 1,125 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
kasy m. Warszawy na złożone w tejże kasie vadium w ilości rs. 113, i na koszta ogło
szenia rs. 35, które nieutrzymująeemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu ka- 
żdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

TTŃTzór eLo
W skutek ogłoszenia z dnia . . . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję gię wydzierżawić na rok t. j. od d. 26 Czerwca (8 Lipca) 1882 r. do 26 Czerwca 
(8 Lipca) 1883 roku, posesję pod )& 2953 w Warszawie, za sumę rs. N. N. kop. N. N. ro
cznie, (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach 
licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 113, i na koszta ogło
szenia rs. 35, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. —1369—r—

PROŚBY
do wszystkich władz redaguje Biuro Radcy 
Honorowego Burby, bez żadnego pośrednictwa 
stręczycieli, bo przez lat kilkanaście zjedna
ło sobie dosyć wyborowej klienteli, która wie, 
że ten tylko, kto był referentem i tłumaczem 
rządowym, może redagować i tłumaczyć jak 
się należy.—Bednarska 20.________3085
JStardzo Bardzo
tanio! tanio!

Ze 120 Pokoi
pozostało jeszcze tylko

32 uwia

3 pokoje przedpokój i kuchnia, rs. 210 rocznie*
4 pokoje przedpokój i kuchnia, „ 320 rocznie. 
Również pozostało jeszcze kilka pomieszczeń

1 bardzo dogodnych na ^Warsztaty, Jfabry* 
ki, Kantory lub Kancelarje.

Ceny bardzo przystępne, 
róg Hożej i Kowo-Wielkiej Ni 5.
Wiadomość na miejscu, lub u właśe cielą 

domu, Złota Ni 3.3V92

Letnie Mieszkania
lub na stałe, tuż za rogatką Belwederską, 
■wśród obszernego ogrodu. — Wiadomość 
Długa Ni 28, Kąpiele._________ 3077

akuszsbka
Leszno 21, przyjmuje osoby spodziewa
jące się słabości, we wspólnych i osobnych 
pokojach, za wszelkiemi wygodami, od rs. 15 
z umieszczeniem dziecka.—Troskliwa opieka 
i dyskrecja zapewnia się.3078

gt Bo plam Sm i 
wyuodn e urządzony, z ogrodem, w Grodzi
sku blizko stacji Dr. Ż. War.-Wied.—Wiad. 
w Warszawie, u szwajcara Banku Polskiego.

nie używany, na jednego i parę koni, na cbsta- 
lunek, przez najlepszych rzemieślników wyko
nany, materją wybity, skóry lakierowane, do 
odstąpienia, za cenę kosztu, wraz z chomon- 
tami angielskiemi, z białym sutym bronzem. 
Wiadomość u właściciela domu Nś 243a, na 
Pradze niedaleko Moskiewskich rogatek. 3080

od wielu lat egzystująca przy pierwszorzę
dnej ulicy do sprzedania. Wiadomość w kio- 
sku róg Krak.-Przedmieśeia i Królewskiej.

uwalniający od wojskowej służby do odstą
pienia.—Złota Ns 4, mieszk. 1._______3088

Wiolonczella
stara włoska, jest do sprzedania za nizką 
eenę.—Plica Wilcza Ni 15, mieśz. 3. 30Jó 

Willa da sprzedania 
lub wynajęcia, w Sielcach, za Belwederską 
rogatką, naprzeciw parku Cesarskiego, w ła- 
dnem położeniu, dom masiv murowany. Wia- 
domość: Krucza J& la, mieszk. 7._____ 3086

Blo
sprzedają się: Szafa duża, garderobiana, 
Szafa z lustrem do bielizny, Biuro z brązo- 
wemi przyborami piś.niennemi, Umywalka 
żelazna z porcełanowemi przyborami, Fitlr 
z portjerą i inne rzeezy. — Marszałkowska 
18, m. 23, gdzie Apteka. 3087

SKRADZIONO
d. 16 maja z folwarku Macierzyn: gmina Bli
znę, pod Warszawą, dwie Kucki, białą lat 
8 i gniadą lat 5, z czarną pręgą na krzyżu. 
Uprasza się o zwrócenie uwagi na jarmar
kach. Za odprowadzenie nagrody rs. 25 3096

Kolonja
w mieście Łukowie, pół wiorsty od stacji 
kolei Terespolskiej i Nadwiślańskiej położo
na, 30 mórg powierzchni obejmująca, z domem 
mieszkalnym nowym, oraz wszelkiemi budyn
kami gospodarskiemi i obsiewami, z pięknym 
ogrodem owocowym i warzywnym, łąką i pa- 
stewnikiem, w ładnom i zdrowem położeniu, 
gdzie oprócz przyjemności letniego mieszka
nia, jest jeszcze rocznego dochodu około rs. 
1,000, do sprzedania z wolnej ręki.—Bliższa 
wiadomość u p. Zalewskiego, Aleja Jerozo
limska Ni 33. 3097

l Barmtury Mebli 
z powodu wyjazdu złożone zostały do sprze
dania: ozdobne, petersburskie, orzechowe, 
rzeźbione, kryte aksamitem, biurko, ekran, 
szafy, lampy, rolety, kołdry, szale czarne, 
książki, wanna, kuchenne sprzęty, rozmaite 
stoły.—Solna 9, lokaln 7.3090
fi

z folwarkami Żerosławice, Kowale, Za- 
górki, Grądy i lasem towarowym 90- 
włókowym Micdzewwpow. Sieradzkim 
gub. Kaliskiej połozońe. Około 150 włók roz
ległości mające, ziemia pszenna, łąki dwu- 
kośne, sprzedane zostaną w drodze działów 
przez licytację w dniu 12 Lipca (30 Czer
wca) w Kaliszu w gmachu Sądu Okręgowe
go odbyć się mającą. Obcy “nabywca, jest 
poszukiwany. — Bliższa wiadomość o wa
runkach i ulgach, u p. Radoszewskiego, 
w Nerze przez Łęczycę i Gostków u Stawi
skiego w Rembieszowie przez Zduńską Wolę.

jfiTHin 
do sprzedania, bardzo mało używane, mater
ją jedwabną kryte, lustra eeru z konsolami 
marmurowemi, szafa na bibliotekę, biurko 
męzkie i widok olejny jednego z pierwszych 
pejzarzystow. — Widzieć można od godz. 10 
rano do 4 po południu: Czysta 4, mieszk. 26.

ISlTDo sprzedania
ławki szkolne, katedry, tablice, stoły, szafy, 
mappy ścienne, globus, przyrządy gimnasty
czne, zegar sprężynowy, piecyk żelazny, pry
sznic zabudowany, lawoar o 10 fontelach, ro
lety, wieszadła. — Wiadomość u przełożonego 
Szkoły pryw. męz. Vl-klasowej, Długa Nr 32, 
(Potkańskie). 3100

Nowy-Swiat 37.'1—1383

HWIAJA. Z'YZYNA, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 37,

nadszedł transport Kawioru świeżego ziarnistego Astrachańskiego i prasowanego 
takiegoż, oraz Sigi i Łososia wędzonego, Karaku rybiego, Gelatyny 
i Sera Roquefort.

2241



krajowych, ruskich i zagranicznych,

2324Do sprzedania

U

h Żelaznych
ogniotrwałych

z dóbr Dąbie oddzielony, przestrzeni około 
włók 15, w glebie pszennej, w tem lasu włók 
około 4, na serwitut bonilikacja odpowiednia 
w ziemi uwzględnioną będzie, Budynki zu
pełnie nowe gontem kryte zupełnie wystar
czające, zasiew pszenicy korey 10, żyta7o, owsa 
korty 50. koniczyny czerwonej mórg 10, bia
łej 12. Od Lublina mil 5, od Kraśńegostawu 
miasta powiatowego mil 3. Najbliższa stacja 
kolei żelaznej Nadwiślańskiej T.awmki mii 3. 
Cena włóki rs. 1.500. Windom'ść bliższa 
w Dąbiu, stacja pocztową Żółkiewka wiorst 4.

jego lecznicze znaczenie;—jak się w nim za
chować, i jak się urządzać należy?

Opisał;
Dr. Med. Zygmunt Dobieszewski.

Cena kop. 50, pocztą kop. 65.

z basenem, fontanną i kaskadą do sprzeda
nia.—Róg Ciepłej, i Krochmalnej (Mirowskie 
koszary), mieszk. M 2, 3037

Zakład przyrodo-leczniczy D-ra Wen. Pia
seckiego na Klemensówce, połączony odtąd 
z Cieplicą Jaszczurówką w organiczną ca
łość pod kierownictwem podpisanego, otwar
tym zostanie w tym roku 15 Maja. O wyso
kiej leczniczej wartości Zakopanego jako 
klimatycznej stacji tatrzańskiej byłoby zby- 
teezuem rozpisywać się Oprócz ożywczego 
klimatu górskiego są środkami leezniezemi 
helio - hydro - elektro-terapia, obok leczenia 
dyetotycznego i leczniczej gimnastyki. Poczta 
i telegraf w miejscu. Bliższych objaśnień 
udziela na żądanie właściciel zakładu Dr. 
Wenanty Piasecki w Zakopanem.

Przewodnik lekar 
ski dla mężczyzn, 

ósme zupełnie przerobione wydanie. 
Cena rs. 1.

El UGiffl iitwim Tira.iiiów nsiai IS| 
krajowych, ruskich i zagranicznych,

pod firmą

H 57. L. JARZĘBSKI, 57. g 
ips przy ulicy Nowy-Świat Nr 51. prawie vis-a-vis taro Ordynackiego, ip 

ma honor polecić'względom Szanownej Publiczności Świeżo nadeszło sezo- Łaś»«J 
nnw’rt t.hwn.rv ■ woltiiantt ■ i n/JwnlnŁno nr«i>z tv? sns? sttzt.

szóste wydanie. Cena kop. 60. 
Złożone są na głównym składzie 

W KSIĘGARNI
Gebethnera i Wolffa w Warszawie, 
i są do nabycia w znaczniejszych księgar
niach w kraju i zagranicą. 806

przy ul. Chłodnej N. 18.
poleca wybór Kas z zastosowaniom do tych
że zamków najlepszych, systemów.

Cenniki illustrowane z rozmiarami i wagą 
wysyłają się franco 2503

Ktoby sobie życzył interes handlowy 
lub przemysłowy zamienić na 2934 

Kasy ogniotrwałe 
pierw. Austr. uprzywil. fabryki 

F.WERTHEIM&Gbmp.
W WIEDNIU,

Dost. Dwoi u J. C. K. M. ,
z zastosowaniem patentowanych ’ 
zamków’, za otworzenie których 
bez klucza wyznaczoną jest na
groda 1,000 dukatów’ w zlocie. 

Pierwsze medale na wszyst-> 
tkich wystawach powszechnych. 

Nowe zabezpieczające mecha
nizmy. Kasy nasze chroniły sw» 
zawartości przeszło w 400 wy

padkach włamania t ognia.
Generalny Reprezentant 

MIKOŁAJ BRAUMAN, 
w Warszawie, Elektoralna Kż 13.

Cenniki illustrowane z rozmiarami i wagą, 
wysełają się na żądanie franco.297

Skład Główny w Księgarni MAURYCE
GO ORGEŁEJRAKIDA, naprzeciw posą
gu Kopernika; Filja: przy ulicy Senator
skiej 22. 1274r

wraz z Zakłailem dekoracyjno-!
J. Michalskiego,

No wy-Świat J6 27,
(róg Churelnej, wchód od Chmielnej), 

poleca dobór Mebli, oraz Meble całkiem wy
ściełanych i dekoracje najświeższych żurna- 
li; i sprzedaje takowe po cenach nieprakty- 
kową.nje nizkich, a za dobroć i staranno wy
li ończi-itie ręczy.2792

MAEIENBAD
ego lecznicze znaczenie;—jak się w nim za

chować, i jak się urządzać należy?
Opisał:

Dr. RSed. Zygmunt Dobieszewski.
Cena kop. 50, pocztą kop. 65.

Tqrd-Boyaux
| lieawciny frsiek sylyiwj 

Szczurów,Mysz, it.p. 
i? Nagroda tia Witowie 

11878foku. 
5GUERARD&O 

17 Passace <ł« 1’Elysóc- 
des-Beaux-Aft 

w Paryżu. • 
W_ Warszawie, u Pp. M. F. Galie, Ludw. Spiess 

i Syn drogistew, i Zieiuiiskiego aptekarza 
—1278—

Biuro Kaucfonowane 
Prof, de Prechamps,

Diuga As 23, (Eldorado>. 3042
Młoda Niemka, nie.mówiąca po polsku z mu

zyką, zaraz do umieszczenia na prowincji.

z oknem" wystawowem, na jednej z pryney- 
jjalnyeli ulic, za cenę umiarkowaną. Wiado- 
mość PToruy-Świat N 19, w owocarni. Tam
że do sprzedania Maszyna do szycia i 2 
KonWy. I361r

iajątek Ziemski
do sprzedania Jub zamiany na inny Majątek 
bez służebności włók 20, w tern ziemi ornej 
I6Y3. w jednej trzeciej części pszennej w 2-ch 
żytnia, dobra, lasów włók 3, łąk 3'/2. Bu
dynki dobre, osobny mieszkalny dom z ogró
dkiem, z inwentarzem i obsiewami zupelne- 
mi, odległy wiorst 10 od trzeeh stacyj kolei 
Warsa.-,Wied. Szacunek 40,000 rs., na grun
cie pozostawi się 15,000, zwiedzić można na 
miejscu w każdym czasie. Bliższa wiadomość 
u właściciela majątku Broniszew przez Kło- 
mnieę powiat Nowo-Radomski. 3034

Za 150 rubli!
złożono do sprzedania Imbryk, Cukiernicę.i 
12 Łyżeczek srebrnych, wyzłaealiych, do 
czarnej kawy u jubilera Antoniego Popielo
wskiego, ulica Swiętokrzyzka M 16. wprost 
Gmachu pocztowego- 3047

HIOSZCZĘDNOSC!!!
Zakjłąd reperacyjny: garderoby, obu

wia, kayęiuszy, bielizny.—Najbardziej znisz
czoną garderobę pierze, czyśei, przerabia we
dług mody, plam pozbawia, nadając jej po. 
zór nowości i elegancji.—Ceny umiarko
wane.— GRAKWZNA Mi 6. 1358r

. i Prztuuyslowca S 
pi zez napicie urny rs. 800 można zo tac 
właścicielem domu przynoszącego dochodu ->50 
rubli. Tainżo jest dobry szynk, sklepik, ogró
dek, duże podwórko, i mieszkanie prywatne, 
stajnia, wozownia, przy Radzymińskiej ulicy. 
Wiadomość w dystrybucji Elektoralna 33.

Kilka Bon Niemek 
i Francuzek 

świeżo przybyłych, Nauczycielek wyż
szych i Rządców dóbr wykwalifikowa
nych, natychmiast do pomieszczenia. Biuro 
Maucztyćielskie Łuczyńskiego. Kra- 
Kowskie-Przedmieście A? 6, vis-a-vis 
S-go Krzyża. 1360-r

nowe towary w ełniane i półwełniane, ' oraz małerjały na Dolmany, 
Kaszmiry franeużkie, różne Plane la, Korty, Atłasy, Welwety i 
Kanausy, Barchany białe i kolorowe, Krawaty damskie i męzkie, 
Chustki jedwabne, wełniane, włóczkowe, jłóeienne, oraz wszelkie

Nowy-Świat Hr 51.
Skład gotowych ubio-S 
rów męzkich i dzie-j 

cinnych, J 
otrzymał świeży transport garderoby 
męzkiej w znakomitym wyborze, przy- gf 
gotowanej z materjaiów na bieżący so- 
zou najmodniejszych a zastosowanej w 
kroju do uażdego wiekuiligury,pocę- gjJ 
nacli przystępnych. Zwracamy szcze- 
gólnii-j uwagę Sz. Publiczności na do- ta* 
kładne wykończenie ubrań poczynając gs* 
odnajtańśzyeli, oraz na dobroć i trwa- Tg 
łość niaierjałów’, które to przymioty w. 
pozwalają nam zaspakajać najwy- zA* 
kv. intniejsze nawet wymagania. r!31'

Folwark
Załęże Wielkie, w gub. Łomżyńskiej, w pow. 
Makowskim położony, jest do sprzedania 
w każdej chwili, 16 włók nowopolskiej mia
ry, z łąkami, paśnikami odpowiednieińi i la
sem wystarczającym na swoją potrzebo, na 
przystępnych w.-uuukach. Bliższe szczegóły 
na miejscu. 2827

Letnie pamieszezenie
dla Dzieci.

S lub 2 dzieci, nie młodsze od 3 lat, mo
gą znaleśe podczas letnich miesięcy, na 
wsi, w pięknej lesistej okolicy, w’ odległości 
jednej Stacji od Warszawy, przy zacnej, nie
mieckiej rodzinie pomieszczenie oraz za
równo z własnemi dziećmi, prawdziwie ro
dzicielską opiekę i wszelnie możliwe dogo
dności. Warunni bardzo przystępne.—Bliż
sza wiadomość: ul. Wspólna jń 28, miesz. 7, 
codziennie od godz. 5 do 8. 3011

. MIESZKANIE
z meblami, złożone z 2, 3, lub 4 pokojów, 
przedpokoju i kuchni, z wszelkiemi wygoda
mi, do wynajęcia na czas od I-go Lipca 
1832 r. do 1-go Października tegoż roku.— 
Uiica Chmielna Ab 43D. 2908

przez

Edmunds Jankowskiego
Redaktora Ogrodnika Polskiego.

Wydanie drugie, pomnożone o czwartą 
część, str. 516, w 8-ce, ze 176 drzewory
tami i 17 podwójnemi tablicami owoców 
doboru wzorowego, szkodników i cho

rób drzew owocowych.
Cena rs. 3.

Skład główny u autora r—830

Nowogrodzka Nr 36,—Ogród Pomologiczny.
Dla osób wybierających sie do miejsc le

czniczych KŁEZSęDME książki: WAŻNE.
nie na handel, leez z musu, a mianowicie 
przez wzięcie dzierżawy domu w innej stro
nie sprzedaje się SfcŁEP dystrybucyjuo- 
galanteryjno-norymberski, z wyrobioną kli- 
jentelą, za cenę 800 rs., komorne 100 rs. 
kontrakt jeszcze "2-letni.—Pańska M 38, 2-g 
dom od Twardej. 304'1

ze stałym dochodem, to zechce adres swój 
dla bliższego porozumienia się . nadesłać do 
Kantoru Kurjera Warsz. pod lit. O. W. Jfe 38.

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca

Letnie fcztera
do wynajęcia w każdym ezasie, 9 pokoi z ku
chnią, naprzeciw stacji drogi Terespolskiej 
Biała, obok lasu sosnowego, o kilkanaście 
kroków od rzeki—Mieszkanie może być po
dzielone na dwa.—O warunkach można się 
dowiedzieć u budowniczego miasta Biały.3033

I KROPLI AMERYKAŃSKICH i ELIKSIRU 
{ Bór.ll SĘB®W.

RÓG SENATORSKIEJ i MIODOWEJ Mi 1.
Krople Amerykańskie i Eliksir od bólu zębów JSippolita Majewskiego, 

dozwolone przez Departament Medyczny za M 9222. jako składające się tylko'ze 
‘ zdrowych i zdrowiu pomagających pierwiastków, podług analizy znanego’uczonego 

chemika' prof. Trappa w Petersburgu.
Sprzedaż ich w Warszawie jak wyżej róg Senatorskiej i Miodowej M 1, 

5 także we wszystkich Aptekach. Składach aptecznych pp.: Galie, Spiessa, Mrozow
skiego, Śierzputowskiego, Beruszteina, u Andrzejewskiego i Nickiego i innych, rów
nież we wszystkich miastach Cesarstwa i Królestwa w Aptekach i Składach 

' aptecznych.
i Przy tej sposobności, zwracam uwagę osób cierpiących na ból zębów, aby

raczyły zastosować wy . ienione środki podług objaśnień na każdej flaszeezee na- 
i klejonych—po dokładneni użyciu, ulga w cierpieniach natyelimiast nastąpi.
’ Ceny są stałe, hurtownie kupujący otrzymują stosowny procent

Upoważniona przez Urząd Lekarski 

Ma aa wi 
plamy i liszaje nadająca najpiękniejszą 
cerę, za skutki której ręczę.—Ulica Stars- 
Miasto Ak 16. mieszkaniu As 7, 1-sze piętro E MmC.

Mieszkania s 
do wynajęcia od Ś-go Jana, od 1 do 11 pokoi 
z komfortem i wszeliiienu wygodami urządzo
ne. Zielna X 31, 1-szy dom za Nowo-Zielną •

GŁÓWNY SKŁAD

r—1193

I
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z pierwszorzędnych la bryk
krajowych i zagranicznych, 

pod firmą 

W. Kleczyfiski i S-ka
Krakowskie-Przedmieście l^r 58, 

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 
poleca łaskawym względom Szan. 
Publiczności wielki wybór towarów 

po cenach następujących: 
RrpnoJinu franeuzkie, czarne, czystoUi5CŁU i >sy weln., w wyborowym gatun

ku, łokieć no kop. 50 i 60. Płótna nie worowe (ceru) łokieć po kop 

Bar@^0 czarne pojedynczej szerokości] 

Mochair Bareż ’JZtyiKn. 
Battiste pure laine 3“ ”®’ 
Cachemire d’«tó, 

łokieć po kop. 50 i 55.

Utassdins fouSe ńej szerokości, 
łokieć po i 8. 1 kop,’25.

Rfousselhiefouló SkŚW 
wełniany, łok, po kop. 45. 13v0r

Najświeższą Nowością Perlworw |
są Perfumy

n i 1
WU A W I 

u i 
(GraDliallinin Wmih, Eflelweis). | 
Wielka rzadkość tego kwiatu, rosną- g 
cego na śnieżnych szczytach gór Al- ® 
pejskieh i Tatrzańskich, była przy- ® 
ezyną, iż dotychczas nie wydobywa,no ‘.j 
z niego zapachu do perfum, co obee- 
nie udało się p. Lohsemu w Berlinie.

Zapach tych perfum jest bardzo miły Si 
i przyjemny, przypomina wonne i aro- ;.ń 
matyczne powietrze lak górskich.

Perfumy po wyższe stanowią dalszy hw 
ciąg w szeregu słynnych na eały ft 
świat perfum SŁonwalj owych, Eró- S 
lawskśej BJocy i Heliotrope 
Blanc(Tomiłek biały) tegoż perfumera, 
które obecnie się stały najulubieńsze- ra 
mi perfumami eleganckiego świata. tjś 

Pragnąc perfumy te uczynić przy- hi 
stępniejszemi w cenie, oraz dla usu- fet 
nięcia skutecznego konkurencji, zniży- H| 
łem cenę tychże na Rs. 1 za flakon ® 
ładny, zawierający 2 łuty tychże g, 
perfum. &

Główny Skład w Perfumerii Ala- s? 
ksandra Kocha, ulica Krakowskie- 
Przedmieście kż S3, obok pasażu 
Roezlera. r ft

z powodu zwinięcia 
Massys aayeia, przy 
nL Wiersebowej W. 
obok Hotelu Angielskiego.

Maszyny yt ozelkie.h sa _e 
mów, ręczne i na stolach, do bieli
zny, krawiecczyznz, jakoteż szewc- 
kie, po cenach znacznie zniżonych. 

jFontaniBiy pokojowe za po. 
Iowę kosztu.

TwEiarma żelazna z supor- 
tem, również Wózek do rozwo
żenia towaru.

Szafa i JKoatwas* maho
niowe w dobrym stanie.

Skład Maszyn do szycia

ulica .Wierzbowa Xi ,^SS/9_Jl151i

Jest na sprzedaż
W Woli Pękoszewskiej pod Rudą Guzowską 
100 macior, w Koziętułach pod Grójcem 150 
skopów.—Bliższą wiadomość powziąć można 
listownie adresując przez Rudę do Woli Pę- 
koszewskiej, 2981

ulica iiodowa Nr 16.
Na obecny sezon wiosenny i nadcho

dzący letni, świeżo zaopatrzony zo
stał v,’ znaczny asortyment najmodniej
szych UiBKAŃ Dziecinnych dla 
chłopców i dziowczynekl przygo
towany według najnowszych żurnali 
paryzkich i angielskich. r.1316

Wybór wielki—Ceny Drzysieinie.

własnej fabrykacji
Fasony modne, Materjały świeże i 

gustowne. Takżn przerabia i pokrywa po 
nizkieh cenach FABRYKA K. Blinchen- 
sang plac Zanikowy Ja 99.__ 2468

996

Zakłady przemysłowa
W CHEŁMIE

w Radziwiłłowie, póltory godziny jazdy ko
leją'Warszawsko - Wiedeńską, o kilkadzie
siąt kroków od stacji Radziwiłłów; 4 pokoje 
z kuchnią, lub po dwa pokoje, ogród f.akto
wy i spacerowy za domem — nadto domek 
osobny, dwa pokoje i kuchnia, może być i 
rocznie wynajęty.— Wiadomość na folwarku 
Radziwiłłów, w pobliżu stacji dr. żelaznej.

poleca się do ściągania win w pry- 
walnych .domach, za umiarkowane 

‘■iryy wynagrodzenie.— Ul. Leszno >5.52, 
A' mieszkania. 6. 2992

® pro-dsikafa
I l» Z KłW

Bft Kredę szlamowaną, mieloną i w 
wałkach.

k] Kredki białe do kart, kolorowe do 
cechowania, drzewa.

!« Kantor główny w Warszawie
ul. Bonifraterska Jś 3. 2978

.uttEirtte stow i orzeźwmy 
wypróbowany przy kaszlu, bólu gardła, 

katarze żołądka i pęcherza. 
PA-STYLKI (Koiaczyki na strawność). 
Henryk Mattoni, Karlsbad (Czechy).

ka-

a

hekmm
w jednem z wiikszyeh miast do odstąpienia. 
Wiadomość Kanóńja Ja 6. na dole. " 2996

SttflSW 5IEBII 
Roberta Ferie 

egzystujący od lat 30, został przeniesiony pod 
>9 41, uf. Marszałkowska, vis-a-vis fabryki 
Lafermo, .poleca się z wszelkim doborem me
bli. — Tamże jest do sprzedania Fortepian 
krótki Kralla i Sojdlnfa. 2905

wystawoweni z osobnem wejściem i odpowie
dnim mieszkaniem, do wynajęcia od 1 Lipca 
r. b.—Wiadomość przy ulicy Niecałej Ni 10 
w Magażynie Obuwia damskiego. 2788

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka, jako niezawierają- 
cego w swym składzie szkodliwymi 
części dla zdrowia, dozwala sio na 
ogólnych zasadach handlu.

z doświadczenia stwierdzi, źe farba z Ni
cejskich Kasztanów, pod nazwiskiem 
TAW CREDO, daj e włosom silny i ró
wny kolor szatyn. Zalety te są podykto
wane przez doświadczenie kilkudziesię
ciu osob, dziś stale używających Tan
credo i które zobowiązują nas podać 
o tern do wiadomości interesantów7. Cena 
rs. 2 na kolor szatyn, na czarny rs. 1 k. 50.

Mokry Puder.
Temperatura powietrza i wyparowanie 

twarzy, zmusza aby osoby używające 
pudru, powtarzały to kilkakrotnie na 
dzień. Puder zaś, który my tu zalecamy, 
płynny, pod nazwiskiem „Labeautó ćtter- 
nele1', rozstrzyga to zadanie raz na zaw
sze; użyty raz na dzień, przy toalecie 
porannej, pozostaje niezmiennym do dnia 
następnego. Cena rs. 1 k. 50, z przesył
ką na prowincję rs. 2 i rs. 1 kop. 50.— 
Wyłączny skład na Warszawę Ferfts- 
merja bobrzańskiego Renaissan
ce, Kowy-Świat Ni 48, u Leona 
Nowo-Senatorska Je 4 i u Kocha. l?34r

2 MIESZKANIA

BOBRA

każde z 4-ch pokoi i przedpokoju, oraz ku
chni i innych wygód złożone, do najęcia od 
1-go Lipca r. b., przy ulicy Aleksandrja 
Ni 10. Do jednego z tych mieszkań dołączo
ny być może 5-ty Pokój sąsiedni z oddziel- 
nem wejściem. " 1273—r

z odpowiednieir.i czapeczkami strojnemi 

Paltociki dla Dzieci 
białe, strojne, z piki, matliise, z haftami 

poleca SJdad Bielizny
•J.

egzystujący od 1871 r. 
22. SENATORSKA 22. 
wprost kościoła św. Antoniego. 2529

WIELKI WYBÓR

w gubernji Piotrkowskiej pow. Bendzińskim. 
w blizkośei granicy pruskiej, 5 wiorst od 
dr, żel. W.-W'., włók około 40, z brov/aiem, 
bawarskim, plantacją chmielu, dysfylaruią, 
gorzelnią, fabryką octu i cegielnią, są db 
sprzedania, bez pośrednictwa osób trzecich. 
Bliższa wiadomość Widok JS2b, m. 3. 1255r

PUDR ROTY

wyrabiany

l
1

i

ś

rl 
n

FRYZJERÓW
i

APTEKARZ Y

CH. FAY
, Rue de la Paix, 9

23i

WE WSZYSTKICH

£

Do sprzedania

AMERYKAN
na cztery osoby, zupełnie nowy, na pojedyn
kę lub parę koni. — Piano ozdobne zagra
niczne, nowe. Wilcza Ju 17B, u właściciela 
domu. 2906

Maiy jS hjs1
z kaucją 500 rs., oraz korespondent bez ka
ucji znający język ruski. — Wiadomość No- 
wy-Swiat Ja 56, mieszk. 15, od 5 do 7. 1362

Dc wszystkich sklepów

S3

ulica Niecała Nr 1, (3-e piętro.) 
dla dogodności Pań kupujących przy Reda
kcji Mód Paryskich (ulica Niecała As 1, 
dom lir. Krasińskiego na dole), urządzoną 
została sprzedaż kwiatów w wielkim wybo
rze. Ceny umiarkowane.—Redakcja otwarta

Wyprzedaż Fotografij | 
wysortowanyeh, z portretów ludzi zna
komitych, obrazów, rzeźb i t. p., w Za
kładzie fotograficznym CfetKielsia Ja 
25, 3-a brama od Marszałkowskiej. 
Wyprzedaż trwać będzie do dnia 18 
Maja r. b., po cenach niżej kosztu.

z mieszkaniami zdatne dla Felczera, Kra
wca, Hzeźnika lub t. p. proceder, jako- 
jeż różne inne Lokale składające się z 1, 2 i 
3 pokoi z kuchnią, wodociągiem, zlewem i t. p. 
wygodami, są do wynajęcia od 1 Lipca r. b. 
Wiadomość u właściciela domu Nowolipie 
Ji 85, wprost Skweru. : 2826

pod budowę domu, przy placu Trzech : 
Krzyży, w najkorzystniejszym punkcie, j 
jest do sprzedania. — Wiadomość u ; 
W-go Połtawskiego adwokata przy- i 
sięgłego, przy ul. Krakowskie-Przed- i 
mieście Aż28. Pośrednictwo się wyłącza, i

nadszedł

Miód LIPIEC 
z pasieki Puławskiej, 

i sprzedaje się po 25 Ir. za 1 757r

Rozmaite rzeczy starożytne, mianowicie: 
EKelsls, Bronsy, Porcelany, Dywany 
Perskie, 52ater.fe tktme, Szale tarę- 
cisie, Srebro, Siżnłerje, Koronki i t. p. 
Zielna J5 20, mieszkania 19, zastać mo
żna od godziny 9-ej rano do 4-ej po po
łudniu. 1184-r

2797

Koronki Buskie 
białe i czarne, z najpierwśzych źródeł 
otrzymano w komis. — Cr6pe-lissó, 
kwiaty i żaboty, po cenach niepraSry- 
kowauie nizkicu. Senatorska 27, obok 
kościoła św. Antoniego, mieszkania 
Jfe 2.

Kretony od 12 kop.

Dyma Pąsowa
na wsypy.

Dreliszki
białe i kolorowe, w najlepszym gatunku, na 

kalesony.

Kołdry gotowe
od rs. 5.ko]j. 90 Wala z własnej fabryki.

£'? Kołdry do szycia.—Podwal 
J®7. T>" ’ Y27fl5 K- JAoeełier.
umeblowane zaraz do najęcia, oraz Salo
nu; od frontu, z fortepianem i z usługą.— 
Tamże Pokój z przedpokojem i z kuchnią, 
unieblowany, od 1-go Maja wolne Aś 17 Bie
lańska, mieszkania Jś 5. 2677

Ifeszkama letnie
w Jabłonnie pod Warszawką, w zdrowem, 
lesistem położeniu, jest do wynajęcia. Wia
domość w Składzie materjałów aptecznych 
Spiessa, na placu Teatralnym. 3046



— —

Szpital B-w Jezus 
Kliniki Ces. Wam. Uiiwsyffl. 

Bezpłatne ambulaforjum dla nieza- 
możnych chorych.

Prof. D-r. Popow. we Wtorki, Czwartki 
i Soboty, od godz. 10 do 11 rano przyjmu
je chorych z chorobami wewnętrznemi.

2. Prof. D-r. Efremowski, codziennie od 
godziny 12 do godz. 1 rano, przyjmuje 
chorych z cierpieniami zewnętrznemi (chi- 
rurgieznemi). " 35 r

Pracownia sukien damskich
Npwy-Świat Js 12, miesz. 6, od frontu, usku
tecznia wszystkie roboty, w zakres tualety 
damskiej wchodzące, spiesznie, z gustem i 
elegancją, podług najświeższych modeli pa- 
ryzkich. Ceny .umiarkowane.—Tamże przyj
mują się Panny podręczne i do nauki. 2998 

Na Nowym-Świecie Nr 25, 
do wynajęcia od Ś-go Jana:

1. Apartament dla magazynu i miesz
kania, na 1 piętrze, składający się: z 8 wiel
kich pokoi, przedpokoju, kuchni z wodocią
giem i zlewem, waterklozet, wapna, gaz
1 elektryczne dzwonki, 2 piwnice, góra i pral
nia wspólne, rocznie rs. 1,800.

2. Mieszkanie w oficynie 2 piętrze, 5 po
koi, przedpokój, kuchnia, ze zlewem i wodo
ciągiem, waterklozet, piwnica 1, góra i pral- 
nin wspólna, rocznie'rs. 600.

3. Mieszkanie w oficynie na parterze, 2
pokoje i kuchnia, rocznie rs. 300. 2829

~ Letnie Mieszkania, i
W lesie nad rzeką, w pięknem położeniu, 

Są 2 Mieszkania, po 3 pokoje z kuchnią i 
meblami; na piętrze 3 pokoje z balkonami, 
są: lodownia, piwnica i komórki. Dwór zape
wnia wszelkie wiktuały, poczta codzień. Od
ległość od przystanku kolei Nadwiślańskiej 
Wilga, 10 min, drogi. Wiad. Oboźna 4, m. 13.

jako to: marmury, obrazy starej szkoły, me
dale, kamienie i t. ]>., jako też książki numi
zmatyczne do sprzedania.—Rymarska 4, m.7,
2 piętro, od godz. 11 do 1 i od 4 do 6. 2638 
SŁH10

do sprzedania z powodu sprzedaży 
domu, a kupna majątku ziemskie
go.—Chłodna Nr 25. 2980

!!IWażR6 dla DamlH
Pracownia Okryć i Sukien K’. Chojec- 
kiej, istniejąca przy ulicy Nowy-Swiat, prze
niesioną została na ul. Królet^ską Śś 37, 
"wprost gmachu p. Grancowa. — Tamże po- 
trzeba jest £0 Panien. 2789

* kapitałem 20,009 rs., poszukuje się do in
teresu fabrycznego w najlepszym rozwoju 
z odpowiednim uczestnictwem w interesie.— 
~Wiad. w Kantorze Kur. Warsz-pod lit. M. T. 

Korzystny Interes 
Z powodu nadspodziewanego wyjazdu za 

granicę jest do sprzedania Sklep z elegan- 
ckiem urządzeniem, kantorem i towarem ga- 
lanteryjno-dystrybueyjnyra, egzystujący lat 17. 
Bliższe szczegóły w sklepie Komorowi- 
Cza, uliea Elektoralna N: 11._______ 2972

Z powodu ważnych familijnych inter esów 
jest do sprzedania lnu wejścia w spółkę

od lat 6 egzystujący, dla całego nabycia po.
trzeba około .4,000 rs., jako zaś wspólnika 
czynnego tylko 2,000 rs. — Wiadomość przy 
ulfey Marszałkowskiej 58A, {lokalu 14. 2974

Do wynajęcia w każdym czasie 3008

W dobrach Włochy, przy przystanku kolei 
Warsz.-Wied., z których każdo składa się 
Z 3 pokoi i werendy. Bliższą wiadom. powziąć 
można w handlu Sowińskiego i Szulca, 
przy rogu ulic Długie' i Przejazd JS 565/6. 

Damskie siodło 
i ruska uprząż jednokonna, do sprzeda
nia.—Nowogrodzka fts 2'0A, u stróża. 1352 

Pjtaja fila czep?? 
znany ze swej taniości skład towarów przy 
rogu ulic: Dzikiej i Nowolipek, dom Brauna 
Ja 1, mieszk. 4. sprzedaje tak tanio i tak 
dobrze!! otóż dla tego, że redukując swoje 
wydatki do najmniejszych rozmiarów, kupu
jąc za gotówkę wprost z fabryk, licząc tyl
ko na większe obroty, akontentując się bar
dzo małym zyskiem,’ z tego to powodu 
sprzedaje najtaniej i jest powszechnie słu
sznie za najtańsze źródło w Warszawie uwa- 

żanem, oto dowód:
f ahha płótno niewarowe na suknie dam- 
Ul>! LSu skie wyborowe, po kop. 15.

szare na garnitury męzkie i dam- 
" luliiU skie, po kop. 20, 221/, i 25. 
KaHamianLa angielska, najstosowniej- 
łiaicl!lliailh(lsza j najtrwalsza na męz

kie ubrania, po kop. 25.
Pornmo czysto wełniane, na garnitury 
« alidllld męzkie, po kop. 25.

wełn., bardzo lekki, na ubr. 
męzkie i damskie, po kop. 25. 

Pfjnoif wełniane na suknie damskie, po 
nypt-y kop. 20.

czysto wełn., 2 lok. szerok., 
y czarne i kolorowe, po k. .0. 

Ppełn,:-) kolorowy najmodniejszy, od kop. 
Ui bŁUII 12, i3? is, 18 i 20.
l/nnlił dla dzieci na ubranka, trwało, po 
huriy kop. 25.
S/nnvir czysto wełniane. 2*/.. lok. szer., po 
nul ŁJ kop. 75, 90, rs. 1 i rs. 1 k. 20. 
5/nłr!r»if pikowe wyborowe, trwałe, po 
num i yrs. 3 kop. 25.

angielski, kolorowy, na koszule 
UASus Ł i suknie damskie, po kop. 25.

tńały zdrowia, na koszule inęz- 
VI GlUll kie i damskie, po kop. 15.
Pct-Lol l'/3 lok. szeroki, biały, najlepszy, 
i U8 Heli po kop. 121/,.

Półplótno 
Prześcieradła 

po kop. 90.
ARniom białe i kolorowe, niciane, po UDrusy rs. i kop. w.
CJnnłiunłi; desserowe białe i kolorowe, 
wvl Wtiy 2a 6 sztuk kop. 60.

ra?7-bie, eleganckie, z cretonu, 
ilu&ZUlU gorse webowe, po rs. l k. 75.

damskie eleg. ubierane wstawk. 
rludŹLUiU i langietami, po kop. 90. 
Purniir na WPY i poduszki, po kop. 25 
TUI pin i 30 najlepszy.
ESunaiLJ nieianne weneckie, najmodniej- 
B la dslKl sze, po kop. .40, 45 i 50. 

Ręczniki ręcznik.

Sztuka Płótna 3”6g0&'"t'
Obstalunki z prowincji będą niezwło

cznie ekspedjowane z największą akuratno- 
ścią i sumiennością. — Kz. Hertz, ulica 
Bzika, dom Brauna Jź i. 2940

Specjalna Fabryka

Kas żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Bothe, 
Nowy-Świat .V 38.

Wielki wybór. Cenniki illu- 
Etrowane, z rozmiarami i 
wagą. 60

»o cenach niżej kosztu mater- 
ałów piśmiennych, tabącznyeb, 
galanteryjnych i t. d. oraz są do sprze- 
ania Szafy i Gablotka.—Ul. Chmiel-

AlJk O *# rl r» 1 n TA n Ć 1 rtł AVI I AKT* I? \7 1 1

Do sprzedania zupełnie nowe

Narzędzia chirurgiczne 
z pierwszorzędnych fabryk BP. Collin, .Ma
rland, Leiter, oraz Biurko i Bibljoteka osz
klona. Wiad. w Kantorze Hotelu Niemieckiego 
miedzy 4 a 6 po południu. g^jL

LS riste®
Dom przy stacji Kamińsk Dr. Żel. W.-W? 
składający się z kilku pokoi, które mogą być 
wynajęte razem lub pojedynczo. Bliższa wia
domość u p. Makowieckiego, pomocnika za- 
wiadowcy tejże stacji. 3012

I TOKARZ
galanteryjny, inteligentny w sztuce, ja
ko też i w charakterze, nie młodszy lat 
24, pożądanym jest.— Adresy składać 
w Agenturze Ogłoszeń Rajchman i 
Frendler, pod lit. H. II. 1309-—r

Hotel d’Angleterre w Berlinie
W. 2. Schinkel-Platz, 2.

Słynny oddawna hotel pierwszorzędny w najpryneypalnieiszem położeniu.—Urządzenie 
z komfortem; ceny umiarkowane.—W salonie do czytania znajduje się „Kurjer Warszawski.11 

r—398 Właściciel. Kud. Siebelist.

przy ulicy Wierzbowej Mr 4, b. Hotel Angielski, 
po powrocie właściciela z zagranicy otrzymał wielfci tlPasis- 
port towarów w zakres umeblowania wchodzą
cych, z któremi iaa.®5Ell’WrSe
SK poleca się, 1327-r

fee dla oszczędnych Pań! „.
Najmodniejsze, Najgustowniejsze 

TOWARY W mczm! WYBORZE 
NA LETNI SEZON 

poleca

MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH 
Władysława Łewiły, 

28 plac Resursy Kupieckiej, SsnatorsKa. niedochodząc Rymarskiej.

ZAKŁAD KĄPIELOWY
D-“ B0JASINSK1EG0,

w Grodzisku, 2600

wydaje kąpiele z igliwia sosnowego, korzystnie stosowane w chorobach reumaty
cznych, artretyeznych, skrofulicznych, nerwowych i niektórych skórnych. Kąpiele mine
ralne sztuczne, z naturalnych soli i ługów, (Ciechocińskie, morskie, Vichy eto) 
Kąpiese natryskowe. — Wody mineralno naturalne i sztuczne, zimne i ogrzane 
w gadzinach rannych. Pisma perjodyezne, mleko, kawa, napoje gazowe przy Zakładzie.

Fabryka Maszyn i Narzędzi 
JAKÓBA FAJANS i S-ki w Warszawie, 

ulica Danielewśczowska Jis S (GSS),
poleca po cenach przystępnych, pod gwarancją dokładności:

Maszyny drukarskio pospieszne i akcydencyjne, ręczne i nożne. 
Maszyny litograficzne pospieszne i prasy ręczne.
Maszyny introligatorskie wszelkie, do cięcia, prasowania i gładzenia. 
Wszelkie utensylja drukarskie, litograficzne i~ introligatorskie.

Podejmuje się kompletnego urządzenia:
Drukarń, Łitografij i Entroligatorni. sporządzając kosztorysy.
Generalna Sleprezontacja „Augsburgskiej fabryki Maszyn4 na Ma

szyny drukarskie pospieszne i rotacyjne.
Skład farb drukarskich i litograficznych, bronzów, oraz kamieni 

bawarskich. r—320

Z
PlacXieiony
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p w Warszawie, Tłomackie Nr 3 d

i, poleca swe obfite zapasy strusicli piór, po council  
® , raisfcacSi, dotąd rasepraktyJkowarayeSj. rj
u, przyjmują się do fryzowasiia, prania i farbowa-
® nia^ i w BsajkrótsEym czasie odświeża Je zupełnie. r 
SWB. Pióra, u mnie kupione, przyjmują się do 

prania i fryzowania bezpłatnie. H

® — EMANUEL SACHS. ?

hurtowo-detaliczny,
Krakowskie*Przedmieście >r ®, w dziedzińcu,

Jła teraźniejszy sezon zaopatrzony został w wielki wybór Obić Papierowych, począwszy 
od najtańszych, t. j. 10 kop. za rulon: Gnicia ©lansowane w dobrym gatunku od kop. 
25, które przy swej nadzwyczajnej taniości odznaczają się gustem i trwałością.—Zarazem 
podejmuje się wyfclejania paisoi po cenach zupełnie nizkieh.3024

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 20 Maja (1 Czerwca') r. b., o godzinie 11’/, rano odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na do
stawę w r. 1883 dla Warszawskiej Straży ogniowej:

1) kożuchów na wzrost wysoki sztuk 223, od rs. 7 za sztukę.
2) kożuchów na wzrost średni sztuk 50, od rs. 6 za sztukę.
3) kożuchów suknem krytych sztuk 3, od rs. 22 za sztukę".
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu 

Wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje napisane ha 
papierze stęplowym, eeny kop. CO, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz ż kwitem 
kasy miasta Warszawy, na złożone w tejże kasie vadium w ilości rs. 193 i na koszta 
ogłoszenia rs. 35, które uieurrzymująeeniu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i wzory są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu ka- 
żdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

do i:
Wskutek ogłoszenia z dnia . . yódaję niniójszą deklarację, mocą której po

dejmuję się dostawy w 1883 dla Warszawskiej straży ogniowej (wypisać z "obwieszcze
nia wszystkie przedmioty dostawy); z ustąpieniem od cen przez Magistrat do licytacji po
danych procentów (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, 
W warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kasie miasta Warszawy* vadium w ilości rs. 193, i na koszta 
Ogłoszenia rs. 35, przy niniejszem załączam,

State moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. —1283—r—

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 20 Maja (t Czerwca) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali li

cytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklara
cje, na dostawę w r. 1883. dla. Warszawskiej Straży Ogniowej:

1) Chomoat do zaprzęgu kar, sztuk 25, od rs. 50 za sztukę.
2) , Zgrzebeł 100 sztuk, od kop. 60 za sztukę.
3) Szczotek 100 sztuk, od kop. 90 za sztukę.
4) Der z popręgami 18 sztuk, od rs. 5 kop. 50 za sztukę,
Mający zamiar " ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w ozasie i miejscu 

■wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane 
na papierze stemplowym, ceny kop, 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwi
tem kasy miasta Warszawy, na złożone w tejże kasie vadium w ilości rs. 150, i na ko
szta ogłoszenia rs. 40, któro nieutrzymującemu się przy- licytacji będą zwrócone.

Warunki i wzory są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, ka- 
żdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

cLo d-efelsizcsboj i:
W skutek ogłoszenia z dnia................podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję się dostawy w r. 1883 dla Warszawskiej straży ogniowej (wypisać z obwieszcze
nia wszystkie przedmioty dostawy) z ustąpieniem od cen przez Magistrat do licytacji po
danych, procentów N.-N. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrze
żeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 150 i na koszta 
ogłoszenia rs. 40, przy niniejszem załączam.

■ • Stale moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania), 
pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc, i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko —1296—r—

n n damKJ JLJ1VI
chcących się raczyć Rb-oJów sukien i okryć damskich.

Nauczyciele mężczyźni krojów damskich,,z powodu, iż nie umieją i nie mogą zrozumieć, 
Jakiego wykładu potrzebują kroje i stroje,sukien damskich w teraźniejszym czasie, silą się na 
najwyższe pochwały publiczne dla siebie, pisząe to, co nigdy me istniało i uie istnieje, dla 
tgo, że nie mogą nauczye więcej jak tylko to, co obrachowano w dziełach przed kilkuna
stoma laty napisanych, a dziś już zupełnie nie zgadzających się z wymaganiami mody; co do 
tej nauki tylko kobieta kobietę zrozumieć może, męzkie zaś ubiory mogą być czerpane z dzieł 
stale obraehowanych, temu przeczyć nie mogę, gdyż tu moda zmienia się bardzo mało, albo 
wcale nic, a zatem musi być najwłaściwszą! najlepszą nauka, jeśli się uczymy krojów 
męzkich od mężczyzny, zaś krojów damskich.od kobiety; przytem nauka krojów, jeżeli ma 
być zupełną, powinna być wykładaną teoretycznie i praktycznie, aby każda z uczennic 
w eiągu nauki wykończyła kilka sukien i okryć damskich podług najświeższej mody, dla 
zdania egzaminu sprawiedliwego—Zakład nauki krojów damskich A. Gałeckiej, ulica Kca- 
kowskie-Praedmieścia Jś SS.-pUczennicom udzielane są świadectwa. 2912

ARYTMETYKA 
KUPIECKA I BANKIERSKA, 

przez Jana Danilewicza, Nauczyciela Buehhalterji, wyszła z druku i jest do nabycia 
u Autora Królewska 13, w Kantorze Drukarni F. Baunarittera, Dzika Ja 3 i we 
wszystkich Księgarniach.—Cena rs. 1.—Książka ta jako obejmująca proporcje, kalkulację, 
3 metody conto-eorrente, raeh. dyskontu i terminu, amortyzację, o papierach publicznych, 
wekslach, arbitrażu, o wagach i miarach kraj, i zagr., jest nader pożyteczną, nie 
tylko dla komercialistów ale i obywateli ziemskich, mających stosunki z Bankami 
i Towarzystwem Ziemskiem. " 2786

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 19 (31) Maja r. b., o godz. 11 rano, odbędzie się w sali licytacyjnej Magi

stratu miasta Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na dostawę 
w r. 1883: 1) papieru na drukowanie „Warszawskiej Gazety Policyjnej11 1,150 ryz, od 
rs. 2 kop. 30 za ryzę; 2) papieru białego na dodatki do tejże gazety 3 ryzy, od 
rs. 9 za ryzę.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem ka
sy m. Warszawy na złożono w tejże Kasie vadium w ilości rs. 268 i na koszta ogło
szenia rs. 40, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i próby papieru są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magi
stratu, każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

do <S.e2s:laxac5i:
W skutek ogłoszenia z dnia....................podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuje się dostawy, w r. 1883 (wypisać z obwieszczenia przedmioty dostawy) z ustąpie
niem od cen przez Magistrat do licytacji podanych procentów N. N. (wypisać literami), 
poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom^ w warunkach licytacyjnych zamie- 
eszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 268 i na koszta 
ogłoszenia rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

________________________ Podpisać wyraźnie imię i nazwisko"). 1260—r—

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 19 (31) Maja r. b. o godzinie 11 >/2 rano, odbędzie się w sali licytacyjnej Ma

gistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na dostawę 
w r. 1883 różnych wyrobow szmuklerskich i innych gotowych przedmiotów, do umunduro
wania niższych stopni Warszawskiej straży policyjnej i komendy pożarnej, od cen w wy
kazie zamieszczonych,

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
kasy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 457, i na koszta 
ogłoszenia rs. 40, które nieutrzymującemu się przy licytacji, będą zwrócone.

Warunki i wzory są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, k&- 
żdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych’

<a.o (S-elslSbXQojiJ
W skutek ogłoszenia z dnia................podaję niniejszą deklarację,- mocą- której po

dejmuję. się dostawy w r. 1883 różnych wyrobów szmuklerskich i innvch przedmiotów 
do umudurowania niższych stopni Warszawskiej straży policyjnej i komendy pożarnej, po 
cenach w wykazie zamieszczonych i ustępuję od takowych een procentów, (wypisać litera
mi), poudająe się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licvtacvinycn za
mieszczonym. ’ ' J

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 457, i na koszta 
ogłoszenia rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. " 1295—r—

Ma gistrat miasta Warszawy..
. Dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b., o godznie 11 rano odbędzie się w sali licytacyjni 

Magistiatu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje na kupno 
do rozbiórki budowli na gruncie J& 420a, przy ulicy Trębackiej, należących dawniej do 
p. Poiczyc.iego, oraz na wywózkę materjałówpozostałych, po rozbiórce rzeczonych budowli 
od sumy szacunkowej rs. 678.

_ Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane, na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
kasy miasta Warszawy na złożone w tejże kasie vadium w ilości rs. 136 i na koszta 
ogłoszenia rs. 40, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Waiunki i.wykaz szacunkowy są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Ma
gistratu, każdodzienie, wyjąwszy dni świątecznych.

. Wskutek ogłoszenia z dnia . . . . . podaję. niniejszą deklaraeie, moea której podej- 
dejmuję się kupie do rozbiórki budowle na gruncie M 420a, przy ulicy Trębackiej nale
żące dawniej do p. Polezyckiego uraz wywieść materjały pozostałe po rozbiórce rzeczo
nych budowli, za sumę rs. N. N. kop. N. N. (wypisać literami), poddając się wszelkim obo
wiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.’ "

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs 136 i na koszta 
ogłoszenia rs. 40 przy niniejszem załączani.

State moje zamieszkanie‘w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania) 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

_____  Podpisać wyraźnie imię i nazwisko." ’ —130’—r

Pepsyna « BOUDAULT. uznaną została przez Akademje medyczna w Pary ku 
TZrrWfRTędnemi medalami na ^stawach : w Paryżu l867 r 

X\ 1873 P* “ W Filadelfii 1876 r. - i w Paryżu 1878 r. .
o, v ““T- W Pa.RYzU: Hottot-Boudault, 7, avenus Victoria. .
Składy w Warszawie u pp. Mrozowskiego, Spiessa i Syna, Kneharzewskie- 

. go, Ziemmskiego, Stejnera. pani Sierzjiutowskiej i we wszystkich, aptekach.

myślnym skutkiem, w dolegliwościach ■ brak. .wufic,u z,wie,lce P°: 
w ogóle przy nieregularnym trawieniu ^urczac'^ gładka i

BOI

io.lL AFWm! 
Smak tego wina jest bardzo przyjemny

W.Ś1W3
Od 25 lilt. lAat urn-;,,.;.. „
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Bk’ C3U
Prysznice i Lodownie pokojowe, Filtry i 
Maszynki do lodów, Meble ogrodowe. 
Welocypedy, Kołyski i Wózki dziecinne, 
Wąterklozety różnych systemów, Na
czynia i przybory kuchenne, w zna
cznym wyborze. 1213r

Instytut Wód Mineralnych Lekarskich
przy Aptece Magistra Farmacji

W WARSZAWIE,
ulica Marszałkowska, wprost Zieloaago Pladu, 2929 

zawiadamia, śe z d. 10 Maja r. b. rozpoczęty został sezon picia wód mineral
nych i takowy trwać będzie do dnia 1 Października r, b. codzienni®, począwszy od 
godz. 6 rano do godz. £0*/2 przed południem. Przy piciu wód mineralnych kik 
zimnych jak i gorących, przestrzeganą jest temperatura, odpowiednia do temperatury źró
deł, z których pochodzą.

Za Sól Karlsbsdzkq. i Serwatkę, przy piciu dodawane z polecenia lekarzy, 
nic cię nie dolicza.

Instytut wód zaopatrzony jest w wody zagraniczne, tegorocznego wiosennego czerpa
nia, wprost ze źródeł.

Wody zaś sztuczne, utrzymywane są stale w butelkach i syfonach. Obstalunki 
przyjmują się na miasto i na wysyłkę do Dworców kolei, bez doliczania kosztów odwózki 
do tychże, przytem załatwiają się transporty przekazowe, czyli tak zwane Naehnahme.

I 1 suiuMuii u a Stacja telegraficzna i poczta 
i EEssEsanaassEsaJ Sezoa od 15 Maja do £5 Września

Szczególniej zalecane na cierpienia kobieco i choroby dziecięce, miejscowość poło
żona w górzystej okolicy Szlązka pruskiego, otoczona lasami jodłowomi i sosnowemi, ob
szerny i cienisty park, gimnastyka, drogi spacerowe, galerja, kilka restauraoyj, orkiestra, 
nabiał wyborowy, i kuracja mleczna na miejscu, poczta, telegraf, powozy, mieszkania su
che, obszerne, zupełnie umeblowane i zaopatrzone w poście], w razie potrzeby wszelka 
łatwość prowadzenia kuchni w domu, lekarze specjaliści, apteka i felczer na miejscu. Nad
to i bezpłatnie fortepiany, dzienniki polskie i cudzoziemskie, billard, lokale, większe i mniej
sze dla osób pojedynczych i licznych rodzin, usługa wszędzie mówiącą po polsku, gdyż 
ludność miejscowa jest pochodzenia polskiego. Ceny lokali i kąpieli, oraz koszta utrzyma
nia wyjątkowo tanie i ula najskromniejszych nawet środków przystępne.

"Ouległość od stacji Granica do Petrowie koleją żelazną. iy3 godziny, ztąd po szosę 
do Jastrzembia powozem'% godziny. Od 1-go Lipca na stacji Petrowie powóz oczekujący 
na przyjezdnych, do tego zaś czasu powozy mogą być zamawiane w Inspekcji.—Zamówie
nia piśmienne adresować: Konigsdorf Jastrzemb, Preossen, Bado-Saśpeotion*

Informacje w Warszawie, udziela na prośbę Zarządu dr Weiizenbtat, Leszno 2.

W WARSZAWIE, 
podejmuje się wszelkich robót w zakres tego przedsiębiorstwa wchodzących i po
siada na składzie asfalt, tekturę asfaltową, lak asfaltowy, mastix angielski, po
sadzki, płyty trotuarówę, misy i t. p.

Osusza wilgoć w mieszkaniach sposobem francuzkim. uznanym za najpewniejszy 
i najtańszy.

Fabryka i Składy przy alley Okopowej i®.
Kantor przy ulicy IBżalańskiaj & G.

... ...... . > . .. •' ..' .......

Najpierwszy i największy Magazyn 

od 10 k.

do rs. 1.20 

z fabryki „Victoria", zalecają się doskonałym gatunkiem papieru zupełnie niebibulastego, 
starannością, wykonania, doborem, trwałością kolorów i cenach przystępnych.—NB. Fa«
bryka „Victoria' nie ożywa wcale Farb Anilinowych, które jakkolwiek świetno 
na pozór, przedstawiają tę ważną i kosztowną niedogodność, że rozkładają się zbyt prędko 
pod wpływem światła i’ wilgoci.—Skład w Warszawie do i-go Lipca r. b. w Ma
gazynie Francnz&im, pray ulicy BSr. Berga Jia ł®. * r—1277

rulon

od £0 kop. na papierze naturalnym 
„ £8 „ gruntowane 
„ 30 „ biało złocone

ra.ta do najwspanialszych naśladujące skórę, kretony, gobeliny złotem 
i srebrem przerabiane, oraz metalowe i gładkie w różnych kolo- 
rach.

■ fiOLSTY do okian, CERATY, GSEKST, 'PATA&AFĘJ, C?HO- 
BSnKI, WYQJLESACZKI do nóg kokosowa. ROZETY i Ozdoby sufi
towe, z papieru maehe, wszelkiego rodzaju, poleca

r. wszoo/o 
dawniej J. RÓŻAŃSKI,

Dłiiga Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego,

OBICIA papierowe gustowne i trwalej 

CERATY wszelkiego rodzaju, wyborowego gatunku; 

ROLETY do okien, płócienne i drewnianą 

polecają NAJTANIEJ

w Warszawie, Miodowa 2,
poleca obfite zapasy wszelkiej możliwej garderoby męzkiej i dla chłopców, od 

najtańszej do najbardziej eleganckiej,
Ogromna, produkcja nasza pozwala nam oznaczać jak najniższe ceny, na każdy sezon. 

O łaskawe liczne zwiedzanie Magazynu upraszamy.

' BRACIA KOCH.
r—666

egzystujący od £830 r.

przy ulicy Długiej Kr 29, w Hotelu Niemieckim,
poleca:

Kowadła stalowe angielskie, 1 funt kop. 16. 
Szrabsztalzi ze stalowemi bakami, 1 funt kop. 20.

Wagi stołowe francuzkie:
o sile %, 1, 2? 5, 10, 15, 20, 25 kilogr.
po rs. 4.00, " 4.50, &.50, 7.00, 8.00, 10.00, 13.00, 15.00.

Oryginalne franeuzkie okucia do okien, w stylu Ludwika XIV i XV, od rs. 1,50 za okno. 
Okucia do drzwi w rozmaitych gatunkach.
Widły Amerykańskie do nawozu, siana i słomy, od rs. 1.20.
Ktożyce do strzyżenia owiec, oryginalne angielskie, z fabryki „Ward & Payne“ tu

zin po rs. 7.
Żelazka stalowe, półokrągłe do prasowania bielizny, „Berlińskie" zwane, z drewnianemi 

i skórzanemi rączkami, od rs. 1.50.
Jak również poleca wszelkie naczynia i przybory kuchenne i gospodarskie, jak: 

GąraM i Rędle lane i blaszane emaljowane, Miednice, Dzbanki, Talerza, Bry* 
twanny, Paśelnis, Formy do legumin, kremów i ciastek, cynowane i emaljowane, pa 
cenach znacznie zniżonych.

Handlującym odstępuje sig znaczny rabat. r—1182

CY&WTKI IW1SK1
(CANABIS INDICA).

PP. GBIMAULT & Comp., Aptekarzy w Paryżu.
Dosyć jest wciągnąć dym Cygaretki Indyjskiej (Canabis Indiea) ażeby usunąć M 

najsilniejszy atak astmy, kaszel nerwowy, ochrzypnięeie, osłabienie głosu, nowralgiją 
twarzy i bezsenność, skuteczne są także przeciw cierpieniom gardła i kanałów oddecho- 
wyeh- Każda Cygaretka nosi napis GMAULT & C<w-

Składy w głównych aptekach. V j

I Świeżo j Obrusy białe ceratowe, oraz 
nadeszły j Skóra ameryk. w różnych kolorach

| Leczenie sem- 
kpiOie ji.tOi.iie | [(anjęje solankowe zawierające jod i brom |

i c^nlrnroo h . ............ .. ? ' < 8 aZlBCl.

SAB 3S5&

Znaczny rabat dla PP. Właścicieli domów i dla Administracji
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MAGAZYN MEBLI j 
| wielki wybór wykwintnych i skrom- “■ 

nyeh świeżych fasonów.—Kupno i wy- 
jfl najem mało używany en. 
0 
i IZ^łęsOsŁ i S-jssu,

BJarszałkowslka Aż 63.
Dokładność i wykończenie firma gwn- 

K ran tuje.—-(Ceny nizki® ale staie).

malarską, do Malizny i dla csSńrowrsi, 
poleca fabryka 

JAKA SETZER, 
w WARSZAWIE,

Kantor: Brywańska Aż 8. 3032 
„iłticŁ.7-:j>a3łgiwłUg^x^«uagiMta«iBaigaM3ffwtigamTmc^ 

IłiltJl

zdolna do prania i prasowania potrzebną jest 
zaraz.— Wiadomość codziennie do godz. 1 
w południe, Senatorska 20, II piętro, w 1-ej 
bramie od frontu, mieszk. Aż 6, 1371r

Letnie Mieszkania
na przystanku Dr Żol. Nadwiślańskiej Fin
ely, do wy najęcia letnie mieszkania z 2, 3 i 4 
pokoi z -kuchniami.—Wiadomość: Widok 16, 
mieszk. 6, od godz. 4 do 6 po południu, lub 
u Zawiadowcy przystanku Pludy P. Chmie
lowskiego, 3068 

za odprowadzenie na Hożą Aż 12D, m.4, zagubio
nego w Sobotę 13 Maja”na Hożej lub Kru- 
cżoj szczenięeiaz rasy estrów, wabisięDżalma.

Administratora 
natychmiast poszukuje się do zupełnie urzą
dzonej restauracji z ogrodem w miejscu zna- 
nem i uczęszczanem. Wymagana jest zna
jomość fachu.—Biiższa- wiadomość przy-ulicy 
Krochmalnej Aa 39, gdzie interesowani zgło
sić się zechcą. 3025

BOT2 Potrzebny Jest ed S-f« Jan* 

MM. na PBILIIC 
składający się z odzielnęgo zabudowania z wo« . 
dociągiem na sam zakład pralni, lub widnej 1 
suteryny, nadto z mieszkania 5 do 6 pokoi, 
stajni i wozowni, oraz na wyłączny użytek 
górą. Kontrakt na lat 6. Stosowne .zawiado
mienie nadesłać do biura p. Fedeckiego, No_- 
wy-Świat Aż 23, w kantorze sług iinąjmu lokali.

Letnie śszbi
do wynajęcia każdego czasu w willi Moko
tów, w liczbie których domek szwajcarski o 
9 pokojach, z dwoma werendami, oddzielną 
kuchnią, spiżarnią i pokojem dla sług. Wia
domość u miejscowego rządcy. 3038

SFaolsa i wychowanie.
Wiemka grająca dobrze na fortepianie, po- 
£|szukuje miejsca do dzieci, jako bona. Kra- 
kowskie-Przedniiośeie Aż 7, prawe skrzydło, 
mieszk. 28, na dole 59"10

Bona niemka młoda z dobremi świadectwa
mi, potrzebna jest zaraz. Tlomaekie AS 11, 
1-sze piętro, między godz. 2 a. 4. 6-912

francuska potrzebną jest, któraby udzie- 
f'lala lekcj-i, dziennie godzinę. Róg Włodzi- 
mierskiej i'Świętokrzyskiej M 2, m. 8. 610 
Osoba płci żeńskiej, posiadająca grunto^ 

wnie język francuski i łatwość Konwersa
cji, oraz muzykę w wysokim stopniu, potrze
bna jest na wieś natfzas wakacji. Wiadomość 
przy ulicy Mazowieckiej pod Aż 3, na 2-m 
piętrze. 608

Lekcje.śpiewu na wsi, życzy udzielać b. 
uczennica Instytutu Muzycznego, przez mie
siące letnio, na warunkach przystępnych.— 

Wiadomość: ulica Elektoralna As 18,' m. 6, 
u właściciela domu. Zastać można od godzi- 
ny 2-giej po południu_____________5778

Nakładzie (Nauki Rękodzieł dla kobiet 
Marszałkowska 53, zaczynają się kursa: 

kroju sukien, bielizny, krawatów i strojów. 
liranCKzlsa i Niemka potrzebne są na demi- 
j-place. Krakowskio-Przedmieścio” Aż 7, na 
dolo, w pawilonie, u p. Dąbrowskiej. 5718 
Bdienska rodowita, wykształcona, znająca 
llniu/.ykę średnią, obecnie na pensji, poszu
kuje le.kcyj języka niemieckiego, po kop. 30, 
i demi-placo. Adresy proszę składać w kio
sku: róg Chmielnej i Szpitalnej. 5844

Stadent politechniki ryskiej, mówiący bie
gle po ' niemiecku i mogący przygotować 
do Szkół średnich, życzy sobie miejsca na 

Wakacje, —• Wiadomość w Księgarni Ge
bethnera i Wolfa. '”5.93
'BJśeittóa mpwiąea dobrze po polsku, życzy 
j^sobie przyjąć miejsce do towarzystwa na 
wyjazd do wód, aibo udzielać lekcje niemiee- 
kiego języka. Wiadomość: Chmielna Aż 44, 
stróż wskaże. 5871
MTauczycielka niemka, znająca muzykę, 

posiadająca patent i rekomendacje, szuka 
miejsca na pensjach lub w domu prywa
tnym, w Warszawie lub na prowincji. Wia
domość: róg Białej i Elektoralnej Aż 34, m. 8. 
Ijraztcuzka w średnim wieku potrzebną 
Jjjjest. Plac Warecki Aż 14, dcm Neibauera, 
mieszk. Aż 1, od godz. 4—6. 5897
Idauczydel posiadający gruntownie języ- 
f|ki: polski, ruski i niemiecki, poszukuje po
sady za stancje, stół i mało wynagrodzenie. 
Oferty uprasza” się nadsyłać do Agentury 
Ogłoszeń. Senatorska 22, pod lit. F. M. 615 
Mlauczyctolka podejmuje się przygotować 
lliPanienki do gimnazjów i szkół prywatnych. 
Oferty w kant, tegoż pisma pod lit. L. 6045 
Osoby dwie młode przybyło z Prus, po

szukują zajęcia do początkowej nauki dzie
ci i zarzą”du domu. Wiadomość: ul. Obezna 
As 1, mieszkania 16._________ _______6026
Bona niemka, nie młoda, umiejąca szyć, 

potrzebna jest. Nowy-Swiat Aż 68, m. 22.
Zgłaszać się można od godz. 4—6. 6006
Bliemka młoda, znająca doskonale swójję- 
jjzyk i nieco traneuzki, przytem wszystkie 
roboty ręczne, mająca osobne świadectwo 
z kilkoletniego pobytu; poszukuje miejsca od 
1-go Czerwca jako Bona do starszych dzie
ci; do towarzystwa lub na wyjazd. Osoby 
życzące takowej raczą zostawić swój adres 
w kantorze tegoż Kurjera pod lit. Ł. K. 6036

Posady S prace,

<bufetowa potrzebna do Restauracji, z kau- 
Jeją rs. 100 lub z poręczeniem. Bracka łś4. 
jj-anisy potrzebno są zaraz, zdatne, do pra- 

feowni sukien, M. Łazarowiez. Ul. No- 
wy-Świat Aż 41.________________ 5993

Prasowaczka uzdolniona potrzebną jest, 
na wyjazd do Wilna, na bardzo korzy
stnych warunkach. ‘Wiadomość: Ul. Marszał

kowska Aż 34, mieszkania 8. 6009

Jjanny podręczne i do nauki potrzebne są.
Wiadomość: Erywańska Aż 4. w pracowni 

rNelly“.______________________ 5947
JJanny uzdolniono potrzebne są do praco- 
jTwni sukien Józefy Tock, Podwal.’fi8. 587

Potrzeba® są Maszynistki i Panny pod
ręczne do bielizny; oraz przyjmują się 
Panny do nauki. Pańska Aż 38, m. 5. 6030 

{Janna umiejąca szyć na maszynie Singe
ra, potrzebną jest do pracowni sukien B. 

Bejstor. Ulica Twarda As 3. 6027
Gklepowa potrzebną jeft do sprzedaży pie- 
tyczywa, z kaucją rs. 100 Wiadom.: Stare- 
Miaśto Aż 10, m.’ 23, na. 3 piętrze w podwórzu. 
Fanny zdatne, podręczne i do nauki po

trzebne są do sukien. Zakroczymska Ja 5.
Oanna zdatna do krawięcezyźny damskiej, 
5 umiejącą szyć na maszynie, potrzebna jest. 
Senatorska. As 2, mieszkania 13. 6017
IJanna potrzebna jest do maszyny. Ul. Pro- 
f sta Aż 6, mieszkania 4. 6052__
Kgłotlssa umiejąca pięknie prać i pras.o- 
lllwa-ć, przytem czytać i pisać, potrzebną jest 
zaraz, lub od kwartału. Wynagrodzenie do
bre. Świadectwa chlubne są wymagane. Wia- 
domośe: Śwlętokrzyzka As 21, m. 11. 6056 
Poife’6'cnśk jeometry przybyły z prowincji, 
1. poszukuje miejsca u’ppŻJeometrów. Bliż
sza -wiadomość: Książęca Aś.5. 6058

esofca z kaucją rs. 100, poszukuje miejsca 
do sprzedaży pieczywa. Oferty prosi skła
dać w Kantorze Kur. Vvar. pod lit. S. K. 

panna potrzeona jest do maszyny Singera; 
J| i umiejąca szyć w ręku, może być z ży
ciem. Plac Warecki, w Zarządzie poczto
wym, stróż -wskaże.________ 6025 __ _
gjklsjiowa potrzebna, do sprzedaży pieezy- 
l^w.a, z kaucją rs. 100. Leszno Jś 65, w Pie
karni Litewskiej. 6059
OJoja.śer-Inkasent, z kaucją rs. 300—500, 
O potrzebny jest do jednej z tutejszych 
fabryk. Reflektanei zecheą złożyć swoje oferty 
z kftjiją świadectw do razury Tomaszewskie
go. Elektoralna Ai 25. 6014
|Jelcz0r młodszy potrzebny jest do rezury 
1’wttowy. Nowa-lT-aga, dom p. Sowińskie
go, As 70. 6035
psądea gospodarczy,- kawaler, obeznany 
||,z vrszelkiemi gałęziami gospodarstwa tak 
krajowego jak zagranicznego, pragnie przy
jąć zarząd majątku samodzielnie . lub poi 
kierownictwem właściciela. VZiadom.: Niecała 
Aa 8, w Biurze Posłańców. 6034

{|2iewesyi’.fci do wykończania robót poń- 
Jczoszniczych i zwijania, potrzebne są do 
fabryki pończoch. Solna Aa 4, 6033

Maszynistki uzdolniono w szyciu bielizny 
j|fi podręczne do dziurek, po.trzebue sa'za- 
raz za dobrem wynagrodzeniem 1 życiem. 
I-ańska^)^ 17, mieszkania 16. 6031
Acoba potrzebną jest na wieś, o dwie mile 
sjod Kutna, znająca dobrze krawiecczyznę 
i szycie na maszynie. Bliższa wiadomość: 
ul. Hoża Aii 4. mieszkania 2, do godz, 10 rano. 
ASOflą młoda, posiadająca języKi: franeuzkT 
tjruski i niemiecki i mogąca w tych języ
kach prowadzić korespondencję, życzy sobie 
zanieść zajęcie, do sprzedaży”vr magazynie 
bławatirym, galanteryjnym lub mód. °Na za
danie złoży kaucję. ' Bliższa wiadomość: 
Wielka Jfi 16, mieszkania 11. 5776

Panny potrzebno są d"o_praco;,vnT sukien” 
zdatne i podręczne, do staników i do spó- 
dnic. Nowy-Swiat Al 36. 5883

Potrzebne są: Niańka do dzieci mówiąca 
po rusku i Służąca, obie z dobremi świa- 
deetwami. Wilcza Aa 2, mieszk 5. 5880 1

LJasżyijistka i panny uzdolnione i podrę- 
ląączne potrzebne są zaraz do krawiecczyzny 
w jiracowni Zabielskiej Zielna 18, mieszk. 2, 
na dole, z bramy na lewo. 5931
paądca gospodarczy, obeznany z teorią i 
llpraktyką, zarządzał za granicą i tu w kra
ju, posiada chlubne świadeewtai odwołać się 
możo na rekomendacje, poszukuje posady, 
tu w kraju albo Cesarstwie. Bliższa wiado
mość przy ulicy Twardej 6, u pp. Krajnik.
■panna potrzebna do maszyny, do bielizny. 
Jj Ordynacka Aż 6; tamże jest Maszyna, de 
sprzedania. 5797

‘Mrapsw i Mprse^a®, 
ętkarpetek, Pończoch bez szwu, trwałych, 
ijznaezny wybór w Magazynie Dzierżanow- 
skioj. Bielańska Je 4. 314—r

po cenach kosztu. Ul. Podwal 
ęjjAż 16, mieszkania Aż 15, wszelkich woj
skowych ozdób, galonów, świętych obrazów, 
złotych i srebrnych krzyżyków, Herbaty, ka
wy, szpad, kordelasy leśhieze, pogony ró
żnych dekasterji, hafty, ordery, wstążki 
orderowe, świece i szafy sklepowe. 4523 
Kehls mało używane do sprzedania: Gar- 
Hąiituf angielski, garnitur orzechowy, szafy 
rozbierane, łóżka, szafka do bielizny; tremo, 
lustra, biurko, szoslong, kredens m.-isir orzę- 
chowy, stół.jadalny, konsolki do kart, ko
zetka z 6-ma napoleonkami i sznfoezki no
cne. . Róg ulicy Marszałkowskiej Aa 26 i od 
Chmielnej Aż 27, naprzeciw bramy, 1-szo pie- 
tro, mieszkania Aż 30. 5970
& Kpujs! Złoto, Srebro i Kamienie, Jubiler 
ijąJózet Beteli er. Marszałkowska 65. 547 
SlfarpeftKi bez szwit, trwałe i wygodne' 
L$w wielkim wyborze. Marszałkowska Aż 57 
Skl£LŚLJ?ł£łi!^y_SLt5.1£j?j ’J Tilling. 454 
Ig.o sprsejlama dwie Karety dwu-osobowe 
£j;i trzy-osobowa, fatftbn i szaraban, ele- 
gancko wykończone. Nowe Nowolipki Aż 38b. 
Hsiil© do salonu, in.-.ihoiiioire7~^ui"broka^ 
ifatelą, z powodu zmiany lokalu sa do sprze- 
dania. Mars;<ałk°wska AS 37, m. 7.” 5841

i cęgi do niezapominajek^ jalioteż 
fi używane sprzęty: etażerka, biurka, stój 
kuchenny i piecyk żelazny, do sprzedania. 
^Królewska Aż 41. mieszk. 13. 5853
ES/.iarcl jest, do sprzedania, dawniejszego 
gijfasonu, w bardzo dobrym stanie, za rs. 60. 
Wiad.: Marszałkowska Aż 47, w Cukierni, 
fsjps’sadajo się Maszyna Singera nożna, 
iJMebłe różne i Suknia morowa, niebieska. 
Ul, Chmielna Aż j, u p. Dąbrowskiej. 5794 
|esi do sprzedania: srebro stołowej84 pró~ 

ej by; łyżeczki do kawy, dwa koszyki, serwis, 
4 lichtarze, cukierniezka. Wiadomość u Ju
bilera, Nowo-Śenatorska Aż 2, który wyko
nywa wszelkie 0b5.taluj1.ki i reparację. Ku
puje stare złoto i kamienie, przekłuwa uszy, 
z założeni.? 111 zaraz kolczyków. VA Jakimowicz.
|ost do sprzedania: urządzenie szkofne” 

‘ ^af-^.vna, zupełnie nowa Wheellera 
i Wilsona. Widzieć można od godziny 11 
do 1, Elektoralna Aż 7, mieszk. 10. 5764
W/osek fotelowy, o 3-ch kołach, dla cho- 
W rego,. do sprzedania w składzie węgla 
przy tiliey Świętojerskiej Aż 5. 5757
.jHltsło litewskie świeże, ze wsi przywiezio- 
Islnę, jest do sprzedania.. Erywańska Aż 4, 
dom Nipanicza, stróż wskaże. 5887 
Mabli'garnitur bardzo łailiTFi fani,~óśtiiZ 
Owiono do sprzedania u Tapicera, ulica Le- 
szno Aż 1.______________ 5901
®eMe różne, oraz lustra do sprzedania.— 
p/gNiecała Aż 10, mieszk. 12. 5589
b’/oszill tuzin męzkich, krotonowych, z gor- 
ilsami wobowemi, przypadkowo jest do sprze
dania po 2 rs. sztuka, razem lub częściowo. 
Cboźna- Aż 4, 2-g-ie piętro, mieszk. 13. 5767

do sprzedania przyTSicyTPalSiej Aż 19” 
nstare Bramy, Drzwi, Okna i t. p . Wiado
mość u stróża. 5933

&|eble wyprzedają się z 4 pokoi. Wspólna 
fi Aż 1. mieszkania 5.___________ 5303 * i * 1

Panny kompletnie uzdatnione do staników’
i upinania spódnic, potrzebne są doMaga- 

zyiiii J. Luila et. Comp., Długa As”17. 5867 
panny jiotrzebne są do krawióeezyźny,”UL 
j Widok 11, mieszkania 5. ‘ .5899
esóba młoda, przybyła z prowincji, zna

jąca język niemiecki, z dobra rekomenda
cją,, życzy przyjąć miejsce Sklepowej lub do 
zarządu domem. Wiadomość u Wiasęiciela 
domu, Szeroka-Freta Jfe 13. 5906

aszyzjislka umiejąca dobrze szyć bieli- 
Jjjznę na maszynie Singera lub Growera, po
trzebna jest od.20 Maja lub 1 Czerwca na 
wieś, gdzie znajdzie robotę-na parę miesię
cy. O warunkach można się dowiedzieć przy 
ulicy Królewskiej w domu pod Aa 9, na 2-m 
piętrze, nr. As 6, od godz. 8 db 10 rano. 5789

fiuJmśa strojno jedwabne, wełniane, perka- 
IJlowe, kapelusze, dolman, szlafroki wachla
rze, do sprzedania. Ulisa Sienna Aż 4 od 
Marszałkowskiej 3-ci dom, z podwórza w’sień 
na prawo, 2-gie piętro, Aż 4. 5197
1 airtopian mahoniowy, jest do sprzedania 
i’bardzo tanio, z powodu wyjazdu. Ulica 
Marjanska Jfi 5, u A. Horn. 5571

HeSJle do sprzedania, za b. przystępną ee- 
nę, 2 garnitury Mebli rypsem krytych, 
oraz” szafy orzechowe, kredensa dębowe, 

szafki do bielizny, komody, biblioteki, stoły, 
stoliki do kart. Ulica Hoża Aż 15, u stolarza.'

TfflllśO do sprzedania! Obrazy olejne, Akwa-' 
rolle, Bronzy, Porcelana, Zegary Antik

i t. p. Ulica Leszno Aż 716, m. 13. 4378 i
Siklep Spożywczy jest, do sprzedania, z wol- 
jjnej ręki. Freta Aż 25._________ 5318______ t

Bebłe mało używane, do sprzedania, garni
tur orzechowy, garnitur francuzki, szafy 
rozbierane, szafki do bielizny, tremo, lustra, 

biuro, szeslong, kredens, stół jadalny, urny-i 
walka, konsolki do kart, łóżka, szafeczki no
cne, stolik do samowara, firanki. Sienna 
Aż 15, w bramie na lewo, idąc od Marszał-1 
kowskiej po lewej stronie. 5825 
JłS.Ćble bardzo mało używane do sprzeda- 
iKnia: garnitur francuzki, garnitur orzeeho-. 
wy, szafy rozbierane, szafki do bielizny, tre-, 
ma, lustra, biurko, szeslong, gzemsy do fira
nek, kredens, stół jadalny, 2 stoliki do kart.' 
Ulica Chmielna Aż 52. lokal 11 Aż 8. 5913 ,
Bo sprzedania Meblo z kilku pokoi, oraz 

cale uządzenie, razem lub częściowo. Ul.
Marszałsowska Aż 49. wiad. u stróża. 5932 
Mebli Garnitur orzechowych do salonu, 
Rlj biurko, szafa do sukien, szalka do bieli
zny, tremo, lustra, konsolka do kart, biblio
teczka, kredens, lampa, zegar stołowy, stół 
jadalny, tualetka, klęcznik do sprzedania. 
Wiadomość: Plac Ś-go Aleksandra Jfi 12,' 
mieszkania 5. 5935
||o sprzedania Meblo dębowe: kredens 
fijiduży, stół, 12 krzeseł, samowarek, wszy
stko amatorskie, z ozdobnemi rzeźbami, za 
umiarkowaną cenę, Pańska Jfi 24 lit. A, m. 13. 
llębii garnitur do sprzedania: Szafa do’ 
fllabrania, szafka do bielizny, biurko, kon
solki, tremo, lustro, kredens, stół jadalny, 
Szeslong, fotel, zegar. Szpitalna Jfi “2, mie
szkania. 6, od 10 do 7 wieczór. 5921.

Hebli garnitur używany i szezlong, biurko, 
otoman, stół jadalny, konsola. Ul. Królew- 
ska Aż 19, u Olszewskiego. 5999

Babie różne, między któremi garnitur orze-^ 
chowy, pluszom kryty, przy ulicy Nowo- 
grodzktej pod Aż 27, są do sprzedania, z po- 

wodu wyjazdu. Wiad. na- miejscu, u stróża/ 
Affable do sprzedania, z powodu wyjazdu, 
Jtluardzo tanio, garnitur Mebli i para Łó
żek z materacami, wcale nie używane. Ul 
Dzielna Jfi 3, mieszkania 11. 6042

Płótna czeskiego (weby), znowu złożono 
kilkanaście sztuk do sprzedania po ce
nach fabrycznych, od rs. 16 do 21. Ul. Orla 

Aż 4, mieszkania 22. 6018

Do sprzedania: Sofa orzechowa z tyłem, 
także Szeslongi i Garnitury rozmaitego fa- 
sonu, za cenę kosztu. Śliska Aż 8, u tapicera, 

fortepian do sprzedania, o 7 okt., w bar- 
1'dzo dobrym stanie, za przystępną cenę.— 
Wiadom.: Miodowa Aż 6, mieszk". 18. 6016
Cprsęiy kuchenne do sprzedania Ul. Cicha 
(yAa 2, mieszkania 16. 6003

Kassa ogniotrwała duża (z fabr. Roberta 
Bohte), używana, jest do sprzedania za 
umiarkowaną cenę z powodu zmiany lokalu 

w składzie pruneli M. Fronzel, ul. Graniczna’ 
As i, w Bazarze. ggpg
Meble urzędowej roboty do sprzedania: 2 
Ifggarnitury 1 wiele innych mebli, oraz sto
ły, stoliki do kart, biurka od rs. 9, gzemsy 
z rozetami do firanek po rs. 1, u tapicera 
ulica Orla Aż 12. * 6041 ’
Ijlortepian zupełnie wyrestaurowany, ciem

ny, o pół siódmej oktawy, jest do sprze- 
dama za przystępną cenę. Bugaj Aż 4, m. 5, 
Fortepian Bliihtera, w dobrym stanie, do 

sprzedania. Miodowa Aż 10, m. 17. 6012

Fortepian 7 oktaw, z silnym tonem, Rs. 215. 
Jerozolimska Jfi 22, mieszkanie p. Domań- 
s Kiego._________________________ 6013

Powóz mały, zgrabny, na parę koni lub 
na jednego, jest do sprzedania przy ulicy 
Browarnej Jfi 2 nowy. Wriad. u stróża. 6038
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Cklep spożywczy z dystrybucją do odstą- 
□pienia przy ul. Kruczej Aś 12, “ 5380

Sklep wiktuałów jest do sprzedania każde
go czasu. Ulica Wspólna Aś 16. 6053

^O3bojeno ĘeHsypoio.— Bapmaiia 5(17) Man 1882 r.

antki dwie ze świeżym pokarmem są u 
Akuszerki Lasockiej. Ogrodowa X? 28. 6037

}Męczarnia, własne krowy, z powodu wy- 
Ijazdu do sprzedania. — Wiadomość: ul.

Mazowiecka Aś 12. 6055

Lipca przy ulicy Bo
dom od Krakowskie- 
i 2 pokoje, oraz na 
pokoje, wodociągi i 

5471

Iokale letnie i stałe, tuż za rogatką Mo- 
Jkotowską pod Aś 110, obok placu, składa
jące się z 2 pokoi i kuchni, pokoju, kuchni 

lub jednego, a także są stajnie i wozownia 
w ogrodzie. Wiadomość w Bogatce. 5661

fjklcp dystrybucyjno-g.Uanteryjny, materia
lly piśmienne, jest do sprzedania, za przy
staną cenę. Świętokrzyzka 13, wprost Wło- 
dzimi erskięj.613

ry duże dwa, tanio do sprzedania. 
Świat 55. 6044

ITa rs. 250 jest do odstąpienia pewien 
/(interes dobrze procentujący, w m. Warsza
wie. Wiadomość w kantorze komisowem przy 
ul i ey Nowy-Świat Aś 57.6032

agle do sprzedania. — Wiadomość: ulica 
Długa Aś 16.5946

pokój zaraz, ze wspólnym przedpokojem, 
fi umeblowany starannie. Ul. Marszałkowska
JA 37, mieszkania 7. 5839
||okoje dwa lub trzy, z przedpokojem i 
I kuchnią, z meblami lub bez takowych, są 
do wynajęcia na 3 miesiące (Czerwiec, Li
piec i Sierpień). Ulica Nowogrodzka Aś 21 
(bez litery), mieszkania Aś 7. ' 569

>piekarnia do sprzedania w Warszawie, 
z kompletnem urządzeniem, interes w peł

nym rozwoju. 40 gospod. Plac dziedziczny 
4-U tysięcy łokci Q. Dom frontowy, oficyna, 
zabudowania gospodarskie, ogród fruktowy 
i warzywny. Reflektaci do kupna raczą na- 
desłać adresa: Książęca Aś 4, m. 23. 5569

Dom kto ma do zbycia, w szacunku do 
10,000 rs. w Warszawie, lub w blizkości 
rogatek, raczy nadesłać adres do Kiosku, 

wprost Miodowej, pod lit. E. A. D. 6062

Doniesienia rozmaite*

Fabryka Kufrów, Waliz i Toreb podró
żnych Waleriana Dreymoyera. Krakow- 
skie-Przcdmieście 22, wprost ulicy hr. Berga, 

przyjmuje wszelkiego rodzaju kufry do na
prawy i odnowienia 38?

Iluzja Ląndka^trioclia, celnie bijąca, jest 
£do sprzedania, za umiarkowaną cenę, 
w W. S. Dzisiewskiego. w domu p. Nepros, 
ulica Senatorska Aś 25/473.6050

Do wynajęcia od 1 
dnarskiej Aś 18, 3-ci 
go-Przedmieścia, 4, 3 

3-m piętrze pojedyncze 
zlewy zaprowadzone.

{Jotrzebną jest Wspólniczka z kapitałem 
rs. 8,00, do interesu dobrze procentują

cego. Wind.: ul. Furmańska Aś 7, w ogrodzie. {Elektoralna Aś 28. Lokale z 2, 3, 4, 5 i 6 
Jjpokoi z przedpokojami, kuchniami, wodo
ciągami, zlewami i wszelkiemi wygodami na 

parterze, 1-m, 2-m i 3-m piętrze, oraz poko
je pojedyńcze na dolo, do wynajęcia od 1-go 
Lipca. Ceny przystępne. 6022

Pokój umeblowany, duży, w środku mia- 
sta, do najęcia. Królewska Aa 3, m. 16. 5981

Iljeżne! Obszerne Lokale fabryczne wraz 
fi z silą parową do wynajęcia za przystę
pną ccne, przy ‘Wolskich rogatkach. Wiad. 
ul. Zaokoppwa Aś 11, u właśc. domu. 5773

4 parlament elegancko umeblowany, (sie- 
Ifdem pokoi). Odnajmujo się na Lipiec, Sier
pień i Wrzesień. Warecka 5, 2-e piętro, 
mieszkania 8 i 9, od 10 do 12 w południe.

Interesa iiandfi. i majźjtk.

Zaraz do sprzedania Sklep wiktuałów. 
Wiadomość tamże Bednarska Aś 17. 5928

Jjokój jest zaraz do wynajęcia z meblami 
i i usługą. Leszno Aś 2. Wiad. w magazynie 
S. Sielskiej nad sklepem p. Kruneckiego. i’015

EJokój każdego czasu do wynajęcia. Ulica 
j Śliska As 10.5457

Sklep dystrybucyjno - spożywczy, od lat 
Kilkudziesięciu egzystujący, z wyrobioną 
klijeutelą, do sprzedania za przystępną cenę. 

Wiadomość: ul. Nowy-Świat Aś 25, u stróża 
lgną c e go. 5223

Cklep galanteryjne - dystrybucyjny i mate- 
jjrjały piśmienne, jest do odstąpienia za 
przystępną cenę, z towarem lub bez. Wiado
mość w kantorze loterji, Świętokrzyzka Aś 9.

Bagle są do sprzedania_ w każdym czasie. 
Krakowskie-Przedmieśeie As 79. 5875

3 Lokale na 1-m piętrze, po 2 i 3 pokoje 
z kuchniami, z nieprzewidzianych powodów 
<lo odstąpienia od 1 Lipca. Śliska Aś 34, m. 4.

pokój z meblami, osobne wejście, do na- 
| jęei i zaraz. Ul. Piekarska Aś 5, 2-gie pię
tro, mieszkania Aś 6. 5855

Młyn parowy jest do wydzierżawienia, także 
j|gi Piekarnia w Żyrardowie, tuż przy stacji 
kolei Warsz.-Wied. Ruda Guzowska. Wia
domość o warunkach powziąć można tamże 
na miejscu.5873

llsjagle wiedeńskie są do sprzedania. Róg 
jłjMu-jańskiej i Twardej Aś 11. 5831IJowóz używany, w dobrym stanie, z for- 

deklem, na cztery osoby, jest do sprzeda
nia, za umiarkowaną cenę, dla braku pomie

szczenia. Wiadomość: ul. Nowolipie Jś 47/2455.

fiklep r. materjałami piśmiennemi, z urzą- 
□dzeniem na pryncypalnej ulicy z towarami 
lub bez, do odstąpienia w każdej chwili. Wia- 
domość w kiosku przy Ratuszu. 5905

Piekarnia i Cukiernia w Kijowie egzy
stująca od 10 lat, dająca 30—35,009 rs; 
rocznego obrotu, jest, z powodu słabości 

właściciela, pod trnrdzo dogodnymi warunka
mi do nabycia. Wiadomość pod adresem: 
„W arszawskaj a K o lejnia, Kiew.“ 5988

5}okój z meblami i usługą, lub bez, do wy
najęcia zńraz. Chmielna Aś 46, m. 9. 5819

!Jlac 4,202 łokcie, za rogatkami, należący 
do VII cyrkułu, z którego przy niwelacji 

kilkaset sażoni piasku można wydostać, jest 
tanio do sprzedania. Wiadomość: Elektoral- 
na Aś 33. w dystrybucji,5879

S. 25,000 żądane są dla spłaty 1-go 
iŁLipca na 1-szy” J® hypoteki domu przy ul. 
pryncypalnej, bez pośrednictwa. Oferty pro
szę składać' przy ulicy Królewskiej Aś 25 w 
kantorze loterji, pod lit. B.6010

Hokoje: 4, 3 lub 2, od 1 Czerwca oddają 
f się, za bardzo umiarkowaną cenę z forte-' 
planem, meblami, pościelą i usługą.—Tamże 
można umieścić kilku uczni na stancję. Wia
domość: Ordynacka Aś 2, mieszitania 9, 6063

Lokale w domu nowym, frontowym, od 80 
do 500 rs. rocznie, przy ulicy Mokotowskiej 
tuż za Koszykową ulicą, pod Aś l/1666z, z pię

knym widokiem ńa ogrody, świeże powietrze, 
targ blizko i tramwaje obok przechodzić bę
dą, do wynajęcia od św. Jana. Wiadomość 
u pisarza na miejscu. Tamże są do sprzeda
nia szafy, bufet i rygały ze sklepu norym
berskiego,, bardzo tanio.4956

Rs. 2 nagrody. Zaginął Pies, rasy (ceter), 
maści kasztanowatej, 5-miesięczny, wzro
stu średniego. Uprasza się znalazcę o odpro

wadzenie go na ulicę Nowo-Karmelicką. Aś 8. 
Nieprawy posiadacz pociągnięty będzie do 
odpowiedzialnośei sądowej. — Imroth. 5823

Sklepik dobrze procentujący jest do sprze
dania. Karmelicka Aa 13 lit. A, na wprost 
apt ę ki.5687

Zakład restauracyjny, z ogródkiem, w bar
dzo dobrym punkcie, z powodu zmiany 
interesów jest do sprzedania każdego czasu. 

Wiadom.: Elektoralna Aś 33. w dystrybucji.

Cklep wiktuałów jest do odstąpienia, za 
□bardzo przystępną eeuę. Ul. Pańska Aś 52.

Cklep mający się urządzić od 1 Lipca, zło- 
jjżony z 2-ch pokoi, pasażu i obszernej ku
chni. Chmielna Aś 6 (w blizkośei Nowego- 
Światn). Wiadomość na miejscu. 5881

(Sklep wiktuałów z eleganckiem urządze- 
$niem jest do sprzedania. Pańska Ali 24. 6004

SMagle angielskie do sprzedania, bardzo 
ftanio. Wiadomość na miejscu, ul. Kro
chmalna Aś 23. 6043

Biaro. Sklep z prkojem, apartament i mniej
sze lokale do wynajęcia, przy ulicy Mio
dowej Aś 11 i 13. Wiadomość w Biurze wła

ściciela lub u rządcy.5922

Obrazy dwa Ruisdala i Smuglewicża, Gło
wa Chrystusa, nadzwyczajnej piękności, 
Guido Roni (Rysunek). Wilcza Aś 17LE, drugi 

dom od Marszałkowskiej, 3 piętro, m. 10.

I|o wynajęcia od 1-go Lipca r. b. Sklep 
|>obszerny z wystawą, z całkowitcm urzą
dzeniem lub bez takowego, przy ul. Nowy- 
Świat- Aś 3. Wiadom. na miejscu u rządcy.

Bo wynajęcia od 1 Lipca 8 Pokoi, przed
pokój, kuchnia, góra oddzielna, piwnie 
dwie, balkon duży, oszklony, w dziedzińcu, 

czyli całe II piętro, które może być podzie
lone na dwa oddzielne mieszkania, każde 
z dwoma wejściami, przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieśeie 75, wiad. na miejscu. 5429

Dom do sprzedania na korzystnych warun
kach, w dobrym stanie, w cenie 44,000 rs.

Wiadom.: Ogrodowa Aś 17, m. 5, 5760

MSToreczak zawierający notatki i rewers 
nn 200 franków zgubiono przechodząc Sa

skim Ogrodem. Łaskawy znalazca odda: 
Twarda 14b, Kamiński.5930

Zakład Mleczny i Kawiarnia^ z calem u- 
rządzenićm i kontraktem do odstąpienia 
na przystępnych warunkach. Róg Święto- 

krzyzkiej i Marszałkowskiej Aś 50. 607

Cklep wiktuałów jest do sprzedania za przy- 
jjstępną eenę z powodu interesów familij
nych. Ulica Nowe-Miasto Aś 27.5774

Piekarnia do sprzedania za eenę przystę
pną, na prowincji. Wiadomość: ul. Długa

Aś 6, u właściciela domu. 5810
powodu wyjazdu do sprzedania Far- 

Jbiarnia wraz z filją tejże od lat 10 egzy
stującą, oraz Sklep mydlarski. Wiadomość: 
Twarda Aś 24. 5888

Apłata miesięczna. Lokale w domu Aś 87E 
Vprzy Alei Jerozolimskiej za Żelazną 2 Po
koje, przedpokój, kuchnia, §od 10 do" 12 rs.; 
1 Pokój z kuchnią od 8 do 10 rs.; 1 Pokój 
familijny, od 5 do 6 rs.; Sutereny z 2-ch 
izb 5 rs.______________________ 5232_____
Pokój umeblowany do wynajęcia zaraz, 

z usługą, z osobnem wejściem. Wiadomość 
u Rządcy domu Aś 6, przy ulicy Brackiej,

Bo wynajęcia od 1 Lipca, 6 Pokoi, w Alei 
Jerozolimskiej Aś 24; Pokoi 8, 6, 5, 4, i 3, 
na Zielnej Aś 7 lit. A. 5295

Handel kolonjalny ktoby miał do sprzeda
nia-, zechce złożyć ofertę w kantorze Ku- 
rjera Warsz. pod lit. W. 100 A-____ 5877

Cklep wiktuałów dosyć korzystny, jest do 
□sprzedania w każdym'- czasie z powodu 
interesów familijnych. Ul. Grzybowska^Aś 67, 
blizko okopów. 5959

Do odnajęcia 3 albo 4 pokoje umeblowa
ne, razem albo pojedynczo, miesięcznie lub 
kwartalnie. Ulica Mazowiecka Aś 4. Wiado

mość w bramie u szwajcara.________5903

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. dwa 
Sklepy frontowe, nardżne, bez mieszkań.

Wiadom,: ul. Ciepła Jfe 1, mieszk. 16. 5878

Cklep żelazny od kilku lat w wyrobionem 
 miejscu egzystujący, z przyczyn familijnych 

do odstąpienia, warunki dogodno. Wiado- 
mość: Solna 10, u felczera. 597_____
Dom przynoszący rs. 5,500, z placem pod 

budowę oficyn, jest do sprzedania lub za
miany na sumę hypoteczną lub majątek nie
ruchomy, nabycie którego wymagałoby naj
wyżej do 40,000 rs. Wiadomość: ul. Leszno 
Aś 51, mieszkania 3.5830

Sklep Wiktuałów do sprzedania w każdym 
czasie. Chmielna Aś 33, 5934

Rs. 4,500 do 8,000 potrzebna pożyczka na 
dobrą hipotekę domu i folwarku, z hipo
teką w Warszawie, do sprzedania, suma rs. 

5,500. Twarda Aś 6, mieszk. 9._______5907
Suma Rs. 8,000 potrzebną jest zaraz lub 

od 1 Lipca r. b., na l-szy Aś hypoteki do
mu w Warszawie. Wiadom. ulica Chmielna 

Ig, mieszkania 12.5876

Sokal na 2 piętrze, składający się z przed- 
Jpokoju, 3-eh pokoi, 2 alkówek, z wszel
kiemi wygodami, jest do wynajęcia od 1-gó 

Lipca r. b. przy ulicy Foksal, w domu p. Lu
dwika Górskiego. Bliższa wiadomość w skła
dzie materjsiłów aptecznych Ludwika Spiessa 
i Syna na placu Teatralnym, obok kościoła 
PP. Kanpniezek. 5746

Iokale do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., 
Jz widokiem na Wisłę, położone pomiędzy 
ogrodami, na 1-m piętrze: 4 pokoje z balko

nem, przedpokój, kuchnia, spiżarka, wygód
ka, z:i Rs. 400 rocznie. Od każdego czasu: 
5 pokoi, przedpokój, kuchnia, spiżarnia i wy
gódka za Rs. 420 rocznie, na żądanie może 
być dodana stajnia i wozownia. Ul. Lipowa 
As 3, wiadomość u stróża. 5833

Akuszerki M. S. są pokoje osobne i 
(wspólne, dla osób przyjezdnych na kurację 

i potrzebujących pomocy, na bardzo dogo
dnych warunkach. Ul. Bracka Aś 6. 5182
Akuszerka Brandtke ma pokoje z osobnem 

wejściem, dla dam, mających odbyć słabość 
za cenę nizką. Tamże są Mamki młode. Ul. 
Hoża Aś 15, wejście od Kruczej. 5909
| kuszerka przyjmuje osoby spodziewa- 
lljące się słabości w pokojach oddziel
nych i wspólnych. Świętojerska Aś 16, ni. 7.

" kuszerka, ulica Leszno, Aś 21, przyjmuje 
' y spodziewające się słabości. 6011

I ko najęcia tanio każdego czasu, z naloży- 
Jtemi wygodami, pokojów: 5, 4, 3, 2 i kil
ka pojedyńczycli, oraz sklepy, stajnie, wo

zownie i składy, Leszno Aś 5L Takież loka- 
le i ogródek, Nowolipie Aś 16. 5359
Mieszkania poszukuje się, złożonego z 2, 
j(|3, lub 4. pokojów, z przedpokojem i ku
chnią, na 1-m piętrze, kompletnie umeblo
wane, w okolicy ogrodu Saskiego, od 20-go 
Maja d<f 1-go Lipca r. b. Adres: Plac Tea- 
tralny Aś 7, u W-go Lilpop.5770

Fasten ipąły, nowy, świeżego fasonu, urzę
dowej Fóboty, do sprzedania. Ulica Żela
zna Aś 21. u właściciela domu.______ 6029

M7 ostium z chińskiego niewarowego fula- 
ls.ru, ciemn. saumon, do tego odpowiedni 
kapelusz z piórami strusienii i parasolik, 
wszystko przybrane imitacją point d’Angle- 
terre, bardzo mało używane;" Kostium z czar
nej faille w rzut Koralowy i koralowego atła
su, wcale nie używany: Kapelusz czarny 
dżetowy z lieliotropami; Łóżko mahoniowe, 
szabowane. roboty Simlera. Marszałkowska 
Aś 71, mieszkania 8, od godziny 11-ej do 
3-ej codziennie._________________ 617_____
JffaszjBy do pończoch, tanio do sprzeda- 
|nia, oraz paka od fortepianu. — Tamże 

udzielają się lekcje na fortepianie, za rs. 6 
•miesięcznie. Wiad.: Widok Aś 11, u stróża.

Suknie dwie balowe, blado niebieskie, raz 
użyte, do sprzedania. Grzybowska Aś 8, 
mieszkania 6. 618

fikasz
Ifosoby
JJ Akuszerki jest mamka do umieszczenia 
gjzaraz, z młodym i obfitym pokarmem. Ul. 
Bracka Aś 6. 6061.
Q Klamki młode, ze świeżym i obfitym po- 
4,ka,rmein. bez długu, jedna izraelitka, są u 
akuszerki Dnlskiej, ulica Łucka Aś 13. 5917

Zaraz, lub od Ś-go Jana, między ogródka
mi: na parterze 2 pokoje z cygankiem i 
przedpokojem, za rs. 36, na kwartał; na 2-m 

piętrze: 2 pokoje ze śchowankiem, kuchnią, za 
rs. 30 na kwartał; sutereny wysoltie, poje
dyńcze, od rs. 18 do 12 na kwart., do ka
żdego mieszkania oddzielna piwnica i góra 
wspólna, do suszenia bielizny. Od Kopernika 
w dół, Oboźną, przy Dobrej 8, ku Tamce.

IJoszukuję lokalu na warsztat ślusarski 
w cenie do 3t)0 rs. Adresy proszę skła- 

dać w kiosku przy Koperniku."6057

Folwarczek jest do snrzedania, składają
cy się z 50 mórg, ładnie zabudowany, 12 

wiorst od Mrozów, w gub. Warszawskiej.— 
Wiad.: ul. Waliców Aś 1. w kantorze. 5982 
J|om dobrze procentujący, z obszernym o-

Jgrodem, z powodu wyjazdu jest do sprze- 
ania przy ulicy Łuckiej Aś 4. Wiadomość

U właścicielki na miejscu 5885

Salon, sypialnia, przedpokój i łazienka z oso
bnem wejściem, dobrze umeblowane, jest 
do wynajęcia. Nowo-Zielna Jń 41, mieszk. 10. 

Iokale różne, oraz Stajnia i Wozownia do 
Jwynajęeia przy ulicy Instytutowej Aś 4 

i 6, (przy linji kolei konnej), stróż wskaże. 
Mieszkanie letnie, trzy wiorsty od stacji 
lf|l’ruszk.ów, składające się z 3-cli pokoi, 
werendy i kuchni, jest do wynajęcia. Bliższa 
windom, ul. Warecka Aś 13, m. 6, 5741

Mieszkanie letnie, składające się z 2-ch 
jflpokoi z przedpokojem i kuchnią, z wszel
kiemi wygodami, do wynajęcia zeraz. Wieś 
Pęciee, trzy wiorsty od stacji Pruszków.—.
A. Ładyński. 6040

! okala potrzeba zaraz, z 4-ch pokoi z ku- 
jchnią, w ogrodzie, albo z widokiem na o- 
gród. Wiadomość u p. Fleck, skład papieru, 

Kra I: .-Przed m. obok hotelu Saskiego. 6047. 
t'l Pokoje z kuchnią, umeblowane, są do 
^wynajęcia od, 20 Maja, w oficynie na 1-m 
piętize. Nowy-Świat Aś 33, stróż wskaże. 6048

Wyżej angielski, czystej rasy, 7-miesię-. 
ezny, cały biały, żółte laty, jest do sprze
dania na Pradze, drugi dom od Restauracji, 

pod Rakiem Aś 379. Wiadomość tamże. 5989 
Pies jest do sprzedania cztero-miesięczny, 

czystej rasy neuft’undland. Wiadomość: No- 
wolipki Aś 3, u stróża.609

Handel win i korzeni do odstąpienia pizy 
pryncypalnej ulicy. Do kupna potrzeba

Rs. 3,000. 'Wiadom. Elektoralna Aś 33, m. 10. 
Kawiarnia jest do sprzedania z powodu 

słabości, w każdym czasie. Piwna Aś 21.

apcltisse przyjmuje do ubierania-po kop. 
|13b; oraz żaboty i czepeczki do prania i 
ubierania podług modeli pnryzkich. Róg ul. 
Twardej i Pańskiej Aś 28. mieszk. 19. 5891 
Oestaaracja kompletnie urządzona na je- 
ildnej z pryncypalnych ulic, za przystępną 
eenę do odstąpienia z powodu wyjazdu.— 
Tamże do sprzedania Garnitur mebli. Szafa 
mahoniowa i Lodownik pokojowy. Wiadom. 
w kiosku na placu Bankowym, pod lit. N. J.

Oom do sprzedania na Szmulowiznie, bez 
pośrednictwa. Wiadom. u adwokata Wy- 
sockiego na Krakowsk.-Przedm. Aś 50. 6039

Kawiarnia i bardzo korzystna, w miejscu 
targowem, jest do sprzedania w każdym 
czasie. Wiadomość: ulica Gołębia Aś 15, w 

sklepie wędlin.____________________6049

Lokale.

Iokale: po 4, 3 i 2 pokoje, są do wyna- 
jjęcia od Ś-go Jana r. b, Nowogrodzk Aś 5,

filklepik, w którym przez rok zeszły było 
□targu rs. 11,000, komorne rs. 300 rocznie, 
do sprzedania za rs. 1,200. Wiadomość na 
miejscu: Żelazna Aś 21, dom p. Morawskiego. 
Ps. 5,100 do wypożyczenia, na pierwszy 
flnumer po towarzystwie domu murowane
go w Warszawie, bez pośrednictwa. Ulica 
Elektoralna Aś 13, w Sklepie Krawca Ko
narskiego. 5754

Mamka jest u Akuszerki A. A., Nowy- 
[Świat Aś 49, z bardzo obfitym 6-tygodnio- 

wem pokarmem._________________ 6046

Zgubiona w dorożce przejeżdżając z Mar
szałkowskiej na Chmielną w Niedzielę o 
godzinie 11-tcj wieczorem, Kolczyk złoty z 

czarną emalja i perełkami. Uczciwy dorożkarz 
zechce odnieść na ul. Chmielną Aś 43d, m. 5, 
za nagrodą rs. 3. 6028

W Drukarni Kwj&ra Warszawskiego.— Plac Teatralny Nr 473c (nowy ó).
Łiedaktor Wacław Szymanowski.—Sekretarz Hedakcji Tadeusz Gzapelski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

»o wynajęcia od 1-go Lipca r. b. Sklep 
obszerny, przy ulicy Nowo-Senatorskiej

Aś 4. Wiadomość na miejscu._______ 5827
|S7arsztat stolarski obszerny, o 4 oknach

i mieszkanie do tego, jest do wynajęcia 
przy ulicy Miedzianej Jś 14, obok Targu 
Witkowskiego.__________________ 5958
Potrzeba zaraz 2-ch do trzech pokoi z ku

chnię, w ogrodzie, lub z widokiem na o- 
gród. Wiadomość w składzie papierń A. 
Szustra, plac Teatralny.5949


